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 سه غول تکنولوژی 
در اصفهان توقیف »داد« یعنی 

 حرفی برای  
گفتن داشتیم 

 پیاده کردن مدیران
  از قطار انقلاب
 افتخار نیست

لوازم برقی خانگی آنقدر با زندگی امروزی 
عجین شده اند که بدون آنها زندگی 
تقریبا محال است، به خصوص ماشین  لباسشویی که 
کنون شرکت هایی  محبوبیت زیادی در خانه دارد. ا
کشوما، پاناسونیک،  مانند ال جی، اسنوا، بوش، پا
سامسونگ و... در زمینه تولید لباسشویی فعالیت 
می کنند که محصولات مختلف از آنها در بازار اصفهان 
عرضه می شود، ولی به تازگی ال جی، بوش و  سامسونگ 
 سه محصول جدید وارد این بازار کرده اند تا از سایر 

رقبا جلو  بیفتند...

استاندار  اصفهان با به کار بردن اصطلاح 
 طرح های تخت جمشیدی برای 
پروژه هایی که بیش از  10 سال از شروع عملیات اجرایی 
آنها گذشته است، گفت: پروژه نمایشگاه اصفهان از 
کثری  جمله طرح هایی است که با حضور حدا
شهرداری اصفهان از حالت تخت جمشیدی خود 

خارج شده و به خوبی در ریل پیشرفت و توسعه...

هر چیزی در زندگی اجتماعی باید با 
رجوع به ارتباطش با دیگر وجوه زندگی 
اجتماعی فهمیده شود. این اصل هم در درون 
نظام ها و هم در میان آنها صادق است. مثلا با 
مقایسه زندگی خانوادگی دو قرن پیش با زندگی 
خانوادگی امروزی می فهمید برخی تفاوت های 
عمده میان آن دو ناشی از تغییرات شگرف در سامان 

زندگی اقتصادی است...

12بازار
10فرهنگ

خانواده و اقتصاد

 در حاشیه برگزاری 
هفته فیلم انقلاب 

09جامعه

  اثبات  نقش 
موثر شهرداری  در 

بخش های  مختلف

04شهر

تا پایان دی ماه  31 تن مواد مخدر در اصفهان کشف شد

3

ایست پلیس به 120 باند مواد مخدر

9

5

»کلیه برای فروش«؛ این عنوان گزارشی تصویری از یک فاجعه 
است. دو سال پیش، موقعی که »فرانچسکو آلسی، عکاس و 
مستند ساز ایتالیایی« چمدانش را بست و با کوله ای از لنزهای ریز و درشت 

به ایران سفر کرد، شاید یک لحظه هم به ذهنش خطور نمی کرد... کلیه برای فروش 
گزار�ش از یک آگهی که از فاجعه ای در زیرپوست اصفهان خ�ب  می دهد

واحدهای کوچک و متوسط، مظلوم واقع 
می شوند. در شرایطی که توجه بخش دولتی 
بیشتر معطوف به حمایت از بنگاه های بزرگ تولیدی و 
صنعتی شده، در مقابل واحدهایی هستند که با برخورداری 
از نیروی انسانی کمتر و امکانات سطحی تر همواره در شرایط 
دشوار با چنگ و دندان فعالیت خود را حفظ کرده و البته 
نقش فراوانی هم در حفظ اشتغالزایی کشورمان داشته اند، 
اما این واحدها همواره در حاشیه قرار گرفته و آنطور که باید 

و شاید از آنها حمایت های لازم صورت نمی گیرد. 
مسوولان هم از ارائه راهکار ریشه ای برای رفع مشکلات 
واحدهای کوچک تولیدی غافل هستند و البته این 
موضوعی است که بیشتر کارشناسان نیز روی آن مهر تایید 
می زنند، اما وضعیت در کشورهای پیشرفته اینگونه نیست.

برخلاف تصور اینکه غول های صنعتی ...

 تراژدی
 بنگاه های کوچک

راهكار ریشه ای برای رفع مشكلات 

واحدهای تولیدی چیست؟
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}}
گرمابخش زندگی است کتاب، 

10 درصد تخفیف ویژه

غزه
گردآوری : رفعت العرعیر/ ترجمه امیرحسین حیدری

4Soooq.ir خریدآنلاین در

  ADSL جشنواره زمستانی
شبکیه

دارنده پروانه توزیع اینترنت ISDP به شماره 105-13-12 صادره از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

10 مگابیت - 18 ماه      39000 تومان
5 مگابیت- یکساله          29000 تومان

همراه با بسته های گیگ از 570 تا 1960 تومان

ویژه تمدید و ثبت نام
راه اندازی رایگان

از 5 بهمن
 تا 5 اسفند 95

  @ shabakieh |    www.shabakieh.com   | 36204520 : تلفن تماس

16یادداشت روز

 جوانی
 المثنی ندارد . . .

محمود 
فروزبخش

سفر  برای چیدن نارنگی!
»امروز در زندگی زیبا بخوانید؛«
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در حالی که فرمان مهاجرتی اخیر دونالد 
ترامپ، رییس جمهور آمریکا، موجی از 
خشم را در سرتاسر جهان، به ویژه مسلمانان 
برانگیخته، رهبران برخی کشورهای عرب منطقه، 
در تلاش برای هرچه نزدیک تر کردن خود به دولت 
جدید آمریکا هستند. پایگاه اینترنتی »پولیتیکو« در 
مطلبی به موضوع روابط کشورهای عربی با آمریکا 
پرداخته و می نویسد، هرچند بسیاری در جهان 
عرب، از تصمیم ترامپ برای منع ورود مسلمانان 
خشمگین هستند، برخی از مهم ترین رهبران 
جهان عرب، چنین رویکردی ندارند. در حقیقت 
رهبران آن دسته از کشورهای عربی که نامشان در 
فهرست ممنوعیت ورود به آمریکا نیست، سکوت 
کرده اند. دلیل این امر ساده است: امید آنها به 
همکاری ترامپ برای مقابله با ایران و همچنین 
مواجهه با تهدید افراط گرایی است. با این حال، 
برخی افراد نزدیک به حوزه سیاست خارجی آمریکا 
که ارتباطاتی با کشورهای خاورمیانه دارند، هشدار 
می دهند که دولت های عرب طرفدار ترامپ در حال 
کی هستند، زیرا صرفا بر  انجام بازی خطرنا
ناخرسندی طولانی مدت خود از رویکرد دولت 
ک اوباما متمرکز شده اند،  سابق آمریکا به رهبری بارا
بدون اینکه پیامدهای روابط نزدیک با ترامپ را در 
نظر بگیرند. از میان رهبران عرب، ملک عبدالله، 
پادشاه اردن، روز دوشنبه به آمریکا سفر کرده و قرار 
است با ترامپ دیدار کند. هرچند وی در جریان 
دیدار روز دوشنبه با معاون اول ترامپ، به موضوع 
ممنوعیت ورود مسلمانان اشاره کرده و مسلمانان 
را قربانیان نخست ترور دانسته، اما این به معنای 
محکوم کردن کار ترامپ نیست. پیش از سفر ملک 
عبدالله هم ترامپ تلفنی با ملک سلمان، پادشاه 
سعودی و شیخ محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی 
گفت و گو کرد. بر اساس محتوای منتشره از گفت و 
گوی سلمان با ترامپ، وی هیچ اشاره ای به موضوع 
ممنوعیت ورود مسلمانان نکرده است. افزون بر 
این، انتظار می رود عبدالفتاح السیسی، رییس 
جمهور مصر نیز از اقدام ترامپ انتقادی نکند.در 
حال حاضر، هرچند ممکن است رهبران کشورهای 
عربی واقعا از تصمیم ترامپ رضایت نداشته باشند، 
معتقدند که منفعت استراتژیک آنها در برقراری 
روابط گرم تر با رییس جمهور جدید آمریکاست. در 
این میان، به ویژه عربستان سعودی خواستار 
مقابله با نفوذ ایران در منطقه است. بسیاری از 
رهبران عربی بر این باورند که دیپلماسی هسته ای 
اوباما در مقابل ایران، سبب گشایش دیپلماتیک 
در روابط آمریکا با ایران شده بود. از سوی دیگر، 
انتقادات اوباما از وضعیت حقوق بشر و دموکراسی 
در این کشورها، آنها را بیش از پیش ناخرسند 
 ساخته بود. این در حالی است که ترامپ هیچ 
 علاقه ای به مسائل داخلی کشورهای متحد آمریکا 

ندارد.

بررسی ادعای آزمایش  موشکی  
ایران در شورای امنیت

شورای امنیت سازمان ملل متحد برای بررسی 
ادعای آزمایش موشکی جدید ایران جلسه 
اضطراری تشکیل می دهد. این جلسه 
اضطراری به درخواست ایالات متحده، عضو دایم شورا، 
روز گذشته ، ١٢ بهمن )٣١ ژانویه( برگزار شد. مقامات 
آمریکایی روز دوشنبه ادعا کردند که ایران در روز یکشنبه 
به انجام آزمایش موشکی مبادرت کرده ولازم است 
شورای امنیت این اقدام را در ارتباط با تعهدات این 
کره قرار  کشور در چارچوب مصوبات قبلی شورا مورد مذا
دهد. دولت آمریکا معتقد است که قطعنامه شماره 
٢٢٣١ شورای امنیت که در تایید و تنفیذ توافق هسته ای 
- برجام - صادر شد، ایران را از پیگیری برنامه موشکی 
بالستیک منع کرده است و ادامه این برنامه، از جمله 
انجام آزمایش های موشکی، مغایر این قطعنامه است. 
اما ایران با این دیدگاه مخالف است و می گوید »قطعنامه 
شورای امنیت آزمایش موشک هایی را که برای حمل 

کلاهک هسته ای طراحی نشده منع نکرده است.«

حمایت روسیه از اقدام اخیر 
ترامپ در خصوص مهاجران

کمیته ملی ضد تروریسم روسیه NAK  در مورد 
تصمیم اخیر دونالد ترامپ برای ممنوعیت 
مهاجرت از هفت کشور مسلمان به آمریکا، بیان کرده 
است که روسیه از همه اقدام های »سازنده« در راستای 

مبارزه با تروریسم حمایت می کند. 
به گزارش اسپوتنیک سخنگوی کمیته ملی ضد 
تروریسم روسیه در این خصوص به خبرنگاران گفته 
است: ما از همه اقدام های سازنده در این راستا حمایت 
و استقبال می کنیم. روسیه حمایت همه جانبه ای 
از همه معیارهای تعیین شده برای مبارزه با تروریسم 

خواهد داشت. 

بازگشت کل حقوق های نجومی 
به خزانه 

رییس دیوان محاسبات کشور از عودت تمامی 
حقوق های نجومی به خزانه خبر داد.

 به گزارش ایسنا، عادل آذر از عودت تمامی حقوق های 
نجومی به خزانه خبر داد و گفت:  ۳۹۷ نفر که ۲۳ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون تومان حقوق غیرمتعارف به آنها پرداخته 
شده بود تمام مبلغ ۲۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان را به 

خزانه عودت دادند.
 رییس دیوان محاسبات کشور تصریح کرد: دیوان 
محاسبات بین دریافت کننده حقوق های غیرمتعارف و 
مدیری که حقوق نجومی پرداخت کرده تفکیک قائل 
شده و در واقع تصمیم گیرنده برای پرداخت حقوق 

غیرمتعارف تخلف کرده است.

کوتاه از                  سیاست تحلیل                         روز
 آیت الله مصباح یزدی:

آیت الله هاشمی بر همه ما حق دارند
روحانی: 

برجام، غنی سازی با  آی آر 8 را  امکانپذیر کرد
یزدی  مصباح  الله  آیت 
گفت: به مناسبت درگذشت 
ریاست مجمع تشخیص مصلحت 
نظام که عمری را در یاری امام )ره( و 
در راه تلاش برای تحقق منویات امام 
)ره( و منویات علما و بزرگانی که این 
انقلاب را سامان دادند و بر همه ما 

حق دارند، تلاش کرد؛ این مصیبت را تسلیت عرض 
می کنم و برای همه گذشتگان و حق داران، مخصوصا 
آن بزرگان طلب مغفرت و عفو الهی و پاداشی در خور 
کرم و فضل خدا دارم. به گزارش انتخاب، رییس 
موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی)ره( که این 
سخنان را در همایش »بررسی اخلاقی آثار غفلت در 

پیدایش فتنه« به زبان آورد ، ادامه 
داد: در بسیاری از موارد، انسان ها در 
عمل دچار اختلافاتی می شوند و گاه 
یکدیگر را تخطئه می کنند و گاه خدای 
کرده از این هم بالاتر می رود و به فتنه  نا
ح این سوال که  می انجامد. وی با طر
منشا این اختلافات چیست و چه باید 
کرد تا از آن مصون ماند، ادامه داد: گاهی علت اختلاف 
در ارزشگذاری و قضاوت نسبت به دیگران، جهل است 
و فرد یا افرادی به خاطر سوء تفاهم، اهمیت و ارزش 
کار دیگری را درک نمی کنند و گاهی وجود یک رذیله 
اخلاقی مانند حسد یا تکبر است که سبب می شود 

قضاوت نامناسبی نسبت به دیگران انجام شود.

رییس جمهور با بیان اینکه 
از  ترامپ  عصبانیت  دلیل 
برجام، به رسمیت شناختن حق غنی 
سازی ایران است، گفت: یک سال بعد 
 IR۸ از برجام، غنی سازی با سانتریفیوژ
و سرعت بیش از ۲۰ برابر قبل امکان پذیر 

شد.
 به گزارش تسنیم، حجت الاسلام و المسلمین حسن 
روحانی اظهار داشت: 1۲ بهمن، بازگشت امام)ره( و 
استقبال شکوهمند مردم، پیروزی واقعی انقلاب اسلامی 
ایران بود. رییس جمهور گفت: سنت غیبت راهبر و انتظار، 
ملت ایران را زنده و امیدوار نگه داشته و روحیه ما را در برابر 
انواع فشارها، پر استقامت کرده است. حجت الاسلام 

روحانی در ادامه خاطرنشان کرد: امام)ره( 
با اراده، امید و روحیه بلند خود علیرغم 
کمان مستبد و قدرت های بزرگ  اراده حا
در شرایطی که حتی برخی یاران ایشان 
هم نگران امنیت جان امام)ره( بودند، 
به کشور بازگشت. رییس  جمهور با اشاره 
به سخنان تاریخی بنیانگذار کبیر انقلاب 
اسلامی در 1۲ بهمن در بهشت زهرا)س(، گفت: اراده مردان 
الهی از حق سرچشمه می گیرد و امام)ره( در آن سخنان، 
گفت که دست آمریکا را از کشور کوتاه کرده، میزان رای ملت 
است و با کوتاه کردن دست متجاوزان، ایران را ساخته و آباد 
می کنیم و اینگونه شد و مردم با اراده، پیگیری و ایثار خود، 

کارهای نشدنی تاریخ را به نتیجه رساندند.

پیاده کردن مدیران از قطار انقلاب افتخار نیست
لاریجانی:

گفت:  اسامی  شورای  مجلس  رییس 

متاسفانه در دوره هایی تاش می شد که بر 

مدیریت انقاب خط بطان بکشند و امروز هم در 

ذبح  کشور  مدیریت  سیاسی  رقابت های  فضای 

می شود، هر روز ماجرایی تمام ذهنیت جامعه را به 

جای تمرکز بر توسعه اقتصادی به سوی ابهام آفرینی 

سوق می دهد، این افتخار نیست که مرتب مدیرانی 

را از قطار انقاب پیاده کنند؛ هنر در این است که 

قلمرو انقابیون را افزایش دهند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان علی لاریجانی در 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی ضمن تبریک ایام 
دهه فجر و پیروزی انقلاب اسلامی افزود: امام خمینی 
در سال 5۷ در چنین روزی با ورود خود به ایران تحولی 
ایجاد نمود که  به تحقیق بزرگترین تحول قرن بود. وی 
اظهار داشت:  با حضور امام در کشور حکومت دیکتاتوری 
وابسته شاه از هم پاشیده شد، حکومتی که مهمترین 
 امتیاز خود را نمایندگی ژاندارمی آمریکا در منطقه 
می دانست و به میزانی که در مقابل کشورهای دیگر 
 خاضع بود در برابر ملت گستاخ و دیکتاتور ظاهر 

می شد. 
رییس مجلس اظهار داشت: فساد از هر نوع سر تا پای 
حکومت شاه را گرفته بود، جز چند شهر که به آبادانی آن 
می پرداخت بقیه کشور را رها کرده بود. لاریجانی ادامه 

ملت ایران با راهنمایی های امام، ملتی عزتمند است و 
کید کرد: امروز  دست از مبارزه برنمی دارد. لاریجانی تا
در فضای غبارآلودی که گاه به خاطر اختلاف نظرات 
سیاسی ایجاد می شود؛ حقایقی از خدمات انقلاب 
نادیده گرفته می شود که ظلم به انقلاب بزرگی است که 

جهان را تکان داد.
 رییس قوه مقننه ادامه داد: آیا در استقامت امام در 
استقلال سیاسی ملت ایران ضرر کرد یا امروز سرافراز 
است؟ آیا تردیدی وجود دارد که ایرانی که در قبل از 
انقلاب به خاطر حمایت از اسرائیل در نزد کشورهای 
اسلامی سرافکنده بود؛ امروز محور مقاومت و تحولات 
غیرتمندانه در منطقه است؟ آیا علی رغم همه فشارهای 
بین المللی قدرت های بزرگ، ایران امروز موفق به دانش 

پیشرفته هسته ای نشده است؟ 
وی افزود: گرچه برخی کشورهای بزرگ برای اینکه خود 
را موفق نشان دهند، زیاده سخن می گویند اما آیا حفظ 
دانش هسته ای در پس توافق هسته ای امر کم ارزشی 
بود؟ آیا امروز ایران قدرت اصلی در مبارزه با تروریسم در 
منطقه نیست؟ کشورهای بزرگ که در این زمینه فقط 
بیانیه صادر کردند و 6۰ کشور متحد شدند که با این امر 
فقط به صورت کاغذی مبارزه کنند. لاریجانی  افزود: 
کات زیادی بین آرای سیاسیون و مدیران وجود  اشترا
کات سرمایه گذاری  دارد. عقل حکم می کند در اشترا

کنیم نه در اختلافات.  

داد: طراحی امام واژگونی همه این مناسبات بود، در تئوری 
امام اساس کار حکومت بر تفکر اسلامی و حکمرانی واقعی 
مردم قرار داشت. رییس مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: امام در ساماندهی شکل حکومت آن را جمهوری 
اسلامی نامید تا این دو رکن همیشه در نظر گرفته شود، در 
نظریه امام، مردم در همه شئون کشور چه در سیاست، چه 
در اقتصاد و چه در فرهنگ محور قرار داشت. نماینده مردم 
قم خاطرنشان کرد: همه نهادهای حکومتی مستقیم یا 
با واسطه با رای مردم مستقر گردیدند، مجلس که عصاره 
اراده ملت است در رأس امور قرار گرفت، قوه مجریه بخشی 

به صورت مستقیم و بخشی با واسطه مجلس و با اراده 
مردم انتخاب می شوند، رهبری که بالاترین مقام حکومت 
است، با رأی مجلس خبرگان انتخاب می گردد که اعضای 
آن توسط مردم مشخص می شوند. وی افزود: در نگاه امام 
استقلال در همه وجوه آن عامل عزت ملی معرفی گردید؛ 
به همین جهت شعار نه شرقی نه غربی را محور دیپلماسی 
نظام قرار داد، گرچه این سیاست به مذاق هیچ کدام از 
قدرت های جهانی خوش نیامد و دست به دست هم دادند 
و جنگ صدام را بر ما تحمیل کردند. اما با سرافکندگی، 
قدرت ها مجبور شدند جنگ را خاتمه دهند چون فهمیدند 

چرا اعراب به تصمیم ترامپ 
اعتراضی نمی کنند؟

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه
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آگهی مزایده نوبت اول

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه

شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه در نظر دارد تعداد 29 دستگاه اتوبوس مستعمل رنو  و 20 دستگاه اتوبوس 
گاز سوز )MAN( خود را از طریق مزایده به فروش برساند.

 )WWW.ISFAHANBUS.IR( لذا متقاضیان می توانند از تاریخ 95/11/17 به امور اداری این شرکت و یا سایت 
خ 95/11/21 به دبیرخانه  کثر تا پایان وقت اداری مور مراجعه و فرم های مربوطه را دریافت و پیشنهادهای خود را حدا

حراست تحویل نماید. 
بدیهی است به پیشنهادات مشروط، مخدوش و یا فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شده و شرکت در رد یا قبول هریک از 
گهی به نسبت از برندگان دریافت و در صورت انصراف  پیشنهادها مختار میباشد. در ضمن هزینه کارشناسی و انتشار آ

برندگان اول تا سوم سپرده آنان به نفع شرکت ضبط خواهد شد. 

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده و عادی )نوبت اول(
انجمن صنفی کارفرمایی آزمایشگاه های مصالح ساختمانی استان اصفهان 

اطلاعیه تاسیس انجمن صنفی کارگری کارشناسان تجهیزات دندانپزشکی استان اصفهان 

هیات مدیره انجمن صنفی آزمایشگاه های مصالح ساختمانی استان اصفهان

بدینوسیله به اطلاع اعضا محترم می رساند جلسه مجمع عمومی فوق العاده و عادی انجمن صنفی آزمایشگاه های مصالح 
ساختمانی استان اصفهان به شماره ثبت 310 راس ساعت 16 روز یکشنبه 95/12/15 در محل سالن کنفرانس دانشگاه پیام نور 
استان اصفهان به نشانی اصفهان- بزرگراه شهید خرازی- نبش خیابان شهیدان شرقی-دانشگاه پیام نور استان اصفهان تشکیل 

می گردد. لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با ارایه معرفی نامه از شرکت خود در محل مذکور حضور بهم رسانند. 

به استناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مصوب 1389/08/03 هیات وزیران، انجمن صنفی با عنوان فوق در 
شرف تاسیس می باشد.  از کلیه کارگران شاغل در صنف مربوط دعوت می شود در صورت تمایل به عضویت، 
از تاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف ده روز درخواست کتبی خود را به نشانی اصفهان، خیابان چهارباغ خواجو، 

کس نمایند.  جنب خیابان عافیت، فروشگاه سپاهان دنتان ارسال یا به شماره 32201318 فا
مجتبی مسعودی  رضا نیازی منش 2-محمدرضا نیل چی 3-  هیات موسس: 1- 

دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده: 
1- استماع گزارش عملکرد هیات مدیره 

2-تصمیم گیری در خصوص ادامه فعالیت هیات 
مدیره و بازرس انجمن

3-بررسی و تصویب تغییرات و اصلاحات برخی مفاد 
اساسنامه 

دستور جلسه مجمع عمومی عادی: 
1-انتخاب اعضای جدید هیات مدیره و بازرس انجمن

شاهین شهر ایرانی کوچک با مردمی بزرگ است 
استاندار اصفهان: 

 جشن تجلیل از استعدادهای برتر و برگزیدگان 
هفته  از  روز  دومین  در  شهری  شاهین 
نکوداشت شاهین شهر با حضور استاندار اصفهان، 
مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسامی اصفهان،  امام 
جمعه شاهین شهر، فرماندار شهرستان شاهین شهر و 
میمه،رییس و اعضای شورای اسامی شهر، شهردار 
شاهین شهر و سایر مدیران ارشد شهرستان در تالار 

شیخ بهایی برگزار شد.
از هفته نکوداشت شاهین شهر  در دومین روز 
رسول زرگرپور استاندار اصفهان در مراسم تجلیل از 
استعدادهای برتر فرهنگی ، مذهبی ، علمی و ورزشی 
شاهین شهرضمن گرامیداشت یاد و خاطره یار ۵۹ 
ساله امام و رهبری و ادای احترام به شهدای آتش 
نشان و تبریک ایام الله دهه فجر با تقدیر از برگزیدگان 
این هفته و سپاس از حضور برترین های شاهین شهر 
در این برنامه اظهار داشت: برگزاری هفته نکوداشت 
 شاهین شهر رویدادی زیبا ، خاطره انگیز پیشران
  می باشد که موجب شکوفایی، رشد و بروز استعدادها و

 ظرفیت های این شهر خواهد شد.
وی ادامه داد: به طور حتم اصفهان در میان ۱۰ شهر 
دیدنی جهان است که سابقه بیش از چهار دوره 
پایتختی ایران را دارد و عنوان پایتخت فرهنگی جهان 
اسام را یدک می کشد و اینک در دروازه 
شمالی آن شهر نوبنیاد شاهین شهر با 
زندگی مسالمت آمیز قومیت ها و ادیان 

مختلف ایرانی لقب ایران کوچک را به خود اختصاص 
داده است اما به واقع این شهر را باید ایرانی کوچک با 

مردمی بزرگ نامید.
استاندار اصفهان در ادامه افزود: با وجود آمار بالای 
با سوادی و تعداد نخبه ها ، وجود مردمی اهل کار 
 و تاش، وجود صنایع متعدد و استفاده بهینه از 
فن آوری های جدید در شاهین شهر عنوان شهر دانش 
و خاقیت به راستی زیبنده این شهر است و آنچه از این 
شهر انتظار می رود شناسایی نخبگان و ایجاد بستر لازم 
برای توسعه نخبگی و پرورش جوانانی سرآمد و پیشران 
در جامعه در بخش های مختلف علمی، مذهبی، 
فرهنگی و وررزشی است اما همواره باید به خاطر داشت 
که نخبه نخبگان و سرآمد سرآمدان کسانی هستند که 
با خون خود آرامش و امنیت را به ایران اسامی هدیه 
داده اند. علیرضا بصیری فرماندار شهرستان شاهین 
شهر و میمه نیز برگزاری هفته نکوداشت شاهین شهر 
 را فرصت مناسبی برای نمایش قابلیت ها و فرصت ها و
استعدادهای  رشد  و  تشویق  برای  ای  بهانه   
نیروی   : داشت  اظهار  و  کرد  عنوان  شهر  این 
با هیچ  که  انسانی سرمایه بسیار بزرگی است 
نیست  مقایسه  و  جبران  قابل  مادی  سرمایه 
که از نخبگان و شایستگان خود  و هر جامعه ای 
 به نحو مطلوبی بهره برداری نماید به طور حتم

 موفق تر خواهد بود.
حجت الاسام و المسلمین بیدرام رییس شورای 

اسامی شاهین شهر ضمن خوشامدگویی و تقدیر 
که در جمع  از حضور مدیران استان و شهرستان 

 برترین های شاهین شهر حاضر شده اند به نقش 
سازنده جوانان اشاره کرد و افزود: مشارکت شهروندان 
و اعتماد به صداقت و توانایی های جوانان موجب 
پویایی و رشد شاهین شهر شده است، خوشبختانه 

امروزه توجه شورای اسامی شهر و شهرداری شاهین 
شهر بر پروژه های عمرانی و جذب سرمایه متمرکز 
نیست بلکه تک تک جوانان و شهروندان سرمایه های 
این شهر محسوب می شوند که باید برای افزایش ارزش 

و توانمندی ایشان برنامه ریزی کنیم.
کیدهای مکرر  وی از مدیران خواست که با توجه به تا

مقام معظم رهبری به جوانان اعتماد کنند.
رییس شورای اسامی شهر به مراسم تجلیل از 
برگزیدگان شاهین شهر در بهمن ماه سال ۹۴ اشاره کرد 
و گفت: سال گذشته بیش از ۷۰۰ رتبه برتر در رشته های 
مختلف مذهبی، علمی، ورزشی،فرهنگی و هنری در 
سطح استانی، ملی و بین المللی شناسایی و از ایشان 
تجلیل شد و تنها در طی یکسال بیش از ۳۵۰ مرتبه دیگر 
خ داده است  این اتفاق برای جوانان شاهین شهری ر

که امروز در جمع کثیری از ایشان هستیم.
حسین امیری شهردار شاهین شهر با ابراز خرسندی 
از فعالیت در این شهر به تشریح اهداف و برنامه های 
هفته نکوداشت شاهین شهر پرداخت و عنوان کرد: 
دومین سالی است که در آستانه ایام الله دهه مبارک 
فجر هفته نکوداشت شاهین شهر را با حمایت امام 
جمعه شاهین شهر، فرماندار شهرستان، شورای 
اسامی شهر و همکاری ادارات و دستگاه های 
اجرایی شهرستان به منظور ایجاد نشاط اجتماعی 
و همبستگی بیشتر در میان مردم شهر و استقبال 
 از جشن های ایام پیروزی انقاب اسامی برگزار 

می نماییم.
امیری ادامه داد: امسال هفته نکوداشت شاهین شهر 
با بیش از ۲۰ عنوان برنامه تمام شهروندان با سلیقه ها 
و سنین مختلف را به عنوان مخاطب هدف قرار داده 
است، اجرای برنامه هایی همچون مثنوی خوانی، 
شب شعربا موضوع دیار من و جشنواره شعر کودک برای 

ادب دوستان شهر که بخش عمده ای از شهروندان را 
شامل می شودهمچنین برگزاری نمایشگاه صنایع 
دستی و افتتاح نگارخانه آفتاب فرصت مناسبی برای 

عرضه توانایی هنرمندان شهر می باشد.
شهردار شاهین شهر افزود: مراسم پرفیض دعای 
ندبه، همایش ایثار و شهادت و همایش ولایت فقیه 
و مسابقات قرآنی از جمله برنامه هایی است که در 
سال های قبل مورد توجه شهروندان شاهین شهری 
قرار گرفته و امسال نیز این برنامه ها در این ایام برگزار 

خواهد شد.
جشن های عمومی ویژه تمام شهروندان با همایش 
سراسری و علمی راهکارهای توسعه شهر و پایداری 
گذاری در  و همایش معرفی فرصت های سرمایه 
 شاهین شهر، جشنواره غذاهای سنتی و حرکت 
ح شده  کارناوال شادی ویژه کودکان از دیگر موارد مطر

توسط شهردار شاهین شهر بود.
در همایش تجلیل از برگزیدگان شاهین شهر ۲۲ نفر از 
مدال آوران رشته های ورزشی، نفرات برتر مسابقات 
علمی، فرهنگی، هنری و مذهبی به نمایندگی از 
بیش از ۲۵۰ استعداد شناسایی شده در سطح شهر 
لوح تقدیر خود را از استاندار اصفهان ،مدیرکل اداره 
 فرهنگ و ارشاد اسامی استان اصفهان، امام جمعه 
شاهین شهر، فرماندار شهرستان شاهین شهر و میمه، 
رییس و اعضای شورای اسامی شهر، شهردار شاهین 

شهر و سایر مدیران ارشد شهرستان دریافت کردند.



03 خبر

 قرنطینه یک روستا 
در اصفهان

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان گفت: 
برای اینکه آنفلوآنزا به طیور مناطق دیگر شیوع 
پیدا نکند، منطقه را قرنطینه کردیم تا در محدودیت 
ایجادشده در ورود و خروج بتوانیم خودروهای عبوری را 
ضدعفونی و از شیوع بیماری جلوگیری کنیم. شهرام 
موحدی در گفت وگو با فارس درباره برخی از شایعات 
فضای مجازی درباره قرنطینه شدن چند روستا از 
شهرستان نجف آباد اظهار کرد: قاعدتا بر اساس 
گر در  پروتکل های مبارزه با آنفلوآنزا فوق حاد پرندگان ا
روستایی آنفلوآنزا در پرنده ها و یا طیور بومی آن مثبت 
باشد کل طیور روستا که قاعدتا باهم در ارتباط هستند 
باید معدوم شوند. وی با اشاره به اینکه موضوع آنفلوآنزا 
روستای همت آباد شهرستان نجف آباد به یک هفته قبل 
بر می گردد، گفت: آنفلوآنزای طیور بومی روستای 
همت آباد مثبت بوده است که بر اساس پروتکل های 
جهانی بیمارهای طیور و مبارزه با آن، وقتی که بیماری 
در طیور روستا مثبت می شود باید طیور معدوم و 21 روز 
روستا قرنطینه شود. مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان 
در ادامه تصریح کرد: چون نمی خواستیم که این بیماری 
به طیور مناطق دیگر شیوع پیدا کند، منطقه را قرنطینه 
کردیم و یکی دو راه را برای ورود و خروج مشخص کردیم تا 
در محدودیت ایجادشده برای ورود و خروج بتوانیم 
خودروهای عبوری را ضدعفونی و از شیوع بیماری 
جلوگیری کنیم. موحدی با اشاره به اینکه در هر یک گرم 
مدفوع طیور و پرنده بیمار حدود یک میلیارد ویروس 
وجود دارد، بیان داشت: ماموران دامپزشکی با حاضر 
شدن در ورودی ها و خروجی روستا به ضدعفونی کردن 
چرخ های خودروهای ترددکننده در روستا می پردازند تا 
از انتقال بیماری به خارج از شهر جلوگیری شود. وی در 
پایان در خصوص جلوگیری از شیوع این بیماری توسط 
کنون در هیچ کجای دنیا راهکاری  پرندگان نیز گفت: تا
برای جلوگیری از شیوع انتقال بیماری از پرندگان یافت 

نشده است.   

بهره برداری از پنج هزار و 437 
واحد مسکن مهر در استان 

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: 
همزمان با سی و هشتمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی ۶۶ کیلومتر پروژه راهسازی و پنج هزار و 
۴۳۷ واحد مسکن مهر در استان اصفهان به بهره برداری 
گزارش روابط عمومی اداره کل راه و  می رسد. به 
شهرسازی استان اصفهان، حجت الله غلامی اظهار 
داشت: به مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی در آینده ای 
نزدیک بیش از پنج هزار واحد مسکن مهر استان 
اصفهان افتتاح و به متقاضیان تحویل داده می شود. 
وی گفت: از این تعداد یک هزار و ۶1۶ واحد آن مربوط به 
شهرهای بالای 25 هزار نفر، ۷90 واحد مربوط به 
شهرهای زیر 25 هزار نفر و سه هزار و  ۳1واحد مربوط به 
شهرهای جدید بهارستان، مجلسی و فولادشهر است 
که با اعتباری بیش از  سه هزار میلیارد ریال آماده تحویل 
است. مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان افزود: از 
222 هزار واحد مسکن مهر استان اصفهان که در 
کنون 198 هزار و 959 واحد  برنامه های این استان بوده تا
افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفته که پنج هزار و ۴۳۷ 
واحد آن در دهه فجر سال جاری و مابقی مسکن مهر 
شهری استان تا پایان خرداد ماه سال 9۶ تعیین تکلیف 

خواهد شد.   

 عقد 680 قرارداد صنعتی 
توسط دانشگاه صنعتی اصفهان

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی 
اصفهان با بیان اینکه دانشگاه صنعتی 
اصفهان طی پنج سال گذشته، ۶80 قرارداد مرتبط با 
صنعت منعقد کرده است، گفت: مبلغ این قراردادها 

بالغ بر 10 هزار و 1۴2 میلیارد ریال بوده است. 
به گزارش فارس، سید مهدی ابطحی در مراسم 
افتتاحیه هفدهمین سمینار ملی مهندسی سطح 
اظهارکرد: دانشگاه صنعتی اصفهان دارای حیثیتی 
علمی، پژوهشی و فناوری کم نظیر در کشور و مطرح در 

عرصه های بین المللی است.
 وی با بیان اینکه دانشگاه صنعتی اصفهان در پنج سال 
گذشته، ۶80 قرارداد ارتباط با صنعت منعقد کرده که 
تا به حال 2۶0 طرح خاتمه یافته داشته است، افزود: 
مبلغ این قراردادها بالغ بر 10 هزار و 1۴2 میلیارد ریال 

بوده است. 
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی اصفهان 
گفت: دانشگاه صنعتی اصفهان 9 طرح کلان به مبلغ 
قراردادی بیش از 120 میلیارد ریال منعقد کرده است 
که سه طرح کلان با معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری بوده و با موفقیت پیش رفته است.وی با بیان 
اینکه دانشگاه صنعتی اصفهان دارای هشت پژوهشکده 
کنون عمده قراردادهای  است، پژوهشکده هایی که هم ا
کید کرد: قرارداد  ارتباط با صنعت را به انجام می رساند، تا
ساخت تجهیزات آزمایشگاهی با اعضای هیات علمی 
منعقد شده که در آزمایشگاه های تحقیقاتی آنها ساخته 

و برخی وارد بازار تجاری کشور شده است.
 ابطحی با بیان اینکه ۳۷ شرکت دانش بنیان رویشی 
توسط اعضای هیات علمی دانشگاه صنعتی اصفهان 
تاسیس شده که به فعالیت مشغول هستند، گفت: در 
این شرکت ها 5۶ عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی 

اصفهان فعالیت دارند. 
وی با بیان اینکه از فناوری توسعه یافته در دانشگاه 
صنعتی اصفهان بیش از 15 کارخانه تولیدی شکل گرفته 
است، خاطرنشان کرد: دانشگاه صنعتی اصفهان با 
امکانات حداقلی که تا به حال در اختیار داشته، 1۷ واحد 
کنون در  فناور فعال را در مرکز دانشگاه مستقر کرده و هم ا
شروع شرایط جدید 1۳ واحد فناور متقاضی استقرار در 

دانشگاه هستند. 

سال دوازدهم، شماره  2852 
چهارشنبه

13 بهمن  1395 

اخبار                       کوتاه

ایست پلیس به 120 باند مواد مخدر
تا پایان دی ماه  31 تن مواد مخدر در اصفهان کشف شد

استاندار: 

اصفهان اولین استانی است که شاهد اجرایی شدن دولت الکترونیک می شود
استاندار اصفهان با اشاره به آماده شدن 
دولت  استقرار  از  لازم،  های  زیرساخت 
الکترونیک ظرف یک ماه آینده در استان اصفهان 
خبر داد. به گزارش صاحب نیوز، استاندار اصفهان در 
جمع خبرنگاران با اشاره به اهمیت پیاده سازی دولت 
الکترونیک در کشور، گفت: اولین استانی در کشور 
خواهیم بود که ظرف یک ماه آینده دولت الکترونیک 

در استان اصفهان مستقر خواهد شد. 
رسول زرگرپور بابیان اینکه این مساله تبعات بسیار 
مثبتی به دنبال خواهد داشت، اظهار کرد: کاهش اثرات 
مخرب زیست محیطی، صرفه جویی در وقت مردم و 
ح در استان  ...ازجمله ثمرات اجرایی شدن این طر
اصفهان خواهد بود. وی ادامه داد: شهروندان پس از 

ج شدن  استقرار این سامانه بدون خار
از منزل می توانند به تمام سیستم های 
دولتی که به آنها نیاز دارند ارتباط برقرار 

بکنند.
 استاندار اصفهان بابیان اینکه دولت 
الکترونیک دارای سه مولفه است، 
گفت: سامانه شناسایی هویت افراد که 

در سازمان ثبت احوال استان انجام شده، دومین مولفه 
آن سامانه اطلاعات مکان محور هست که توسط اداره 
کل پست استان به طور کامل انجام گرفته و سامانه پولی 
و بانکی به عنوان سومین مولفه ای است که همه آنها 
انجام شده است. زرگرپور خاطرنشان کرد: سامانه اصلی 
IX  که کل اطلاعات در آن بارگذاری بشود مستقر شده و 

از هفته گذشته رمز عبور برای دسترسی 
تمام دستگاه های دولتی برای وارد 
کردن اطلاعات خودشان به این سامانه 

داده شده است. 
کید کرد: قرار بر این گذاشته شده  وی تا
است که این اطلاعات تا پایان بهمن ماه 
در این سامانه بارگذاری شود. استاندار 
اصفهان اظهار امیدواری کرد: از ابتدای اسفندماه 
بتوانیم به عنوان اولین استان در سطح کشور شروع به 

کار این سامانه را داشته باشیم.
 مدیر ارشد اجرایی دولت در استان اصفهان همچنین 
با اشاره به آخرین وضعیت موزه بزرگ اصفهان، گفت: 
حدود 10 روز پیش زمین کارخانه ریسباف برای تحقق 

این موضوع به وزارت راه و شهرسازی منتقل شد. 
زرگرپور در این رابطه توضیح داد: مترصد این موضوع 
هستیم که در هفته آینده فراخوان بین المللی طراحی 
فاخر این موزه را که در هفت هکتار زمین در بهترین 
نقطه اصفهان قرار دارد، انجام دهیم. وی در پایان 
به انواع و اقسام توطئه های جبهه استکبار علیه 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اشاره و اظهار 
ک شهدا، نفس گرم امام راحل،  کرد: به برکت خون پا
هدایت های رهبر معظم انقلاب و ایستادگی مردم، 
انقلاب اسلامی روزبه روز بر عزت و اقتدارش افزوده 
می شود. زرگرپور گفت: بعد از پیروزی انقلاب، همه 
دولت ها در تلاش شدند تا مشکلات موجود در کشور 

را از بین ببرند.  

        اصفهان؛ چهارراه ترانزیت
هر چند کشف ۳1 تن مواد مخدر و انهدام 122 باند در 
اصفهان و سرشاخه آمار قابل توجهی است، اما این مقام 
انتظامی استان بر این باور است که بخش قابل توجهی از 
کشفیات مواد مخدر در استان، محموله هایی است که 

مقصد آن، دیگر استان های کشور هستند.
کید می کند: » اصفهان به سبب  موقعیت  حسینی تا
خاص جغرافیایی و قرار گرفتن در مرکز کشور، در واقع 
به چهارراه مواصلاتی شرق به غرب و جنوب به شمال 

تبدیل شده اما در عین حال با وجود حدود هزار کیلومتر 
فاصله تا مرزهای شرقی کشور همواره استان ناامنی 

برای قاچاقچیان مواد مخدر بوده است«.
وی در ادامه می گوید: »در 10 ماهه سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۳ درصد کشفیات افزایش 

یافته است«.

        در میان 10 استان برتر 
 سردار آقاخانی، فرمانده نیروی انتظامی اصفهان، 

درآخرین نشست خبری از افزایش ۳2 درصدی کشف 
مواد مخدر در آذرماه سال جاری نسبت به آذر سال 
گذشته خبر داده بود. وی همچنین چندی پیش از 
کشف و جمع آوری 25 تن مواد مخدر تا پایان آذرماه در 
اصفهان خبر داده بود. به گفته آقاخانی ۴50 کیلوگرم 

هرویین در این مدت کشف شده است.
رییس  پلیس مبارزه با مخدر اصفهان با بیان اینکه 
سال جاری یکی از سال های موفقیت آمیز برای پلیس 
 مبارزه با مواد مخدر در شناسایی و انهدام باندها و 
 سر شاخه های قاچاق مواد مخدر بوده است، اظهار 
می کند: » پلیس اصفهان همواره در جایگاه 10 استان 
برتر از حیث کشفیات مواد مخدر و برخورد با باند ها و 

مجرمان جرایم مواد مخدر در کشور قرار داشته است«.

        رتبه دوم مبارزه با مواد مخدر
 استاندار اصفهان نیز در گردهمایی اندیشه نو و تجلیل 
از خیران مبارزه با مواد مخدر از کشف سالیانه ۴0 تن مواد 
مخدر در اصفهان خبر داد و اظهار داشت: این میزان 15 
درصد از مواد مخدری است که به ایران وارد می شود.   
رسول زرگرپور  با بیان اینکه 50 درصد زندانیان در استان 

اصفهان، مجرمان مواد مخدر هستند، افزود: 
اصفهان از استان های پیشتاز در حوزه مبارزه با 

مواد مخدر است. 
زرگرپور همچنین در نشست خبری سالروز جهانی 
مبارزه با مواد مخدر افزود: اصفهان از حیث برگزاری 
جلسات ستاد مبارزه با مواد مخدر رتبه نخست و از 
لحاظ برگزاری جلسات شهرستانی رتبه سوم و در 
شاخص میزان عملکرد در مبارزه با مواد مخدر نیز 

رتبه دوم کشور را دارد.
مسوول ارشد اجرایی استان با بیان اینکه تنها 
 20 درصد از مواد مخدر وارد شده به کشور کشف 
می شود، تصریح کرد: سال گذشته حدود ۴1 تن 
مواد مخدر در استان کشف شد که اصفهان از لحاظ 
حجم کشف مواد مخدر پس از استان های مرزی 
سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان در رتبه 

چهارم قرار گرفت. 
بر اساس اعلام مصطفی هادی زاده، دبیر شورای 
ک،  هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اصفهان، تریا
شیشه و هروئین به ترتیب بیشترین حجم مصرف را 

به خود اختصاص داده اند.
رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان بدون اشاره 
به آمار جمع آوری معتادین ادامه می دهد: »یکی 
دیگر از اقدامات این پلیس جمع آوری معتادان 
کنون این افراد  متجاهر است که از ابتدای امسال تا
ح های مختلف از سطح شهرهای استان   در طر
کز درمانی و کمپ های ترک  جمع آوری و به مرا

اعتیاد منتقل شده اند«.
حسینی در خصوص مبادی ورود مواد به استان 
نیز می گوید: » بیشترین کشت و تولید مواد مخدر 
جهان معادل بیش از 90 درصد تولید جهان در کشور 
همسایه یعنی افغانستان صورت می گیرد، به خاطر 
همجواری کشور ما با این کانون تولید مواد مخدر 
و دارا بودن حدود دو هزار کیلومتر مرز مشترک با 
کستان،  دو همسایه شرقی یعنی افغانستان و پا
همواره ایران مورد تهاجم و تعدی ورود مواد مخدر 

بوده است«. 
وی ادامه می دهد: » قاچاقچیان سعی می کنند 
از پیچیده ترین و جنایتکارانه ترین شیوه و شگرد 
برای انتقال و قاچاق مواد مخدر و رسیدن به اهداف 
شوم خود استفاده کنند که در این راستا پلیس 
مبارزه با مواد مخدر نیز با تخصصی و حرفه ای شدن 
و استفاده از به روزترین تکنیک ها و ابزار هر روز در 
حال تنگ تر کردن میدان فعالیت این مجرمان 
 است و توانسته ضربات مهلکی را به آنها وارد 

کند«.  

تاش های پلیس مبارزه با مواد مخدر استان اصفهان در10ماه نخست منجر به کشف 31 تن 

حسین 
اسدی

انواع مواد مخدر و انهدام122 باند و سرشاخه قاچاق این مواد شده است. سرهنگ سید 
تقی حسینی، رییس  پلیس مبارزه با مخدر استان در گفت و گو با اصفهان زیبا از تریاک به 
عنوان بیشترین مخدر کشف شده یاد و عنوان می کند: »بیش از 20 تن از کشفیات به این 
ماده مخدر اختصاص یافته است که نشان می دهد، همچنان الگوی مصرف مواد مخدر 

بیشتر بر مواد مخدر سنتی متمرکز است«.
هر چند بیش از 60 درصد کشفیات در اصفهان به تریاک اختصاص دارد، اما رییس  پلیس مبارزه با مخدر 
استان بر این باور است که شیب گرایش به مصرف مواد صنعتی در سال های اخیر تندتر شده و پس از 
گذشت یک دهه از ظهور مواد اعتیاد آور صنعتی، این مخدرها تاثیر به سزایی در تغییر الگوی مصرف مواد 

مخدر گذاشته است.

کاهش   25 درصدی روان آب های 
سطحی در فلات مرکزی

شرکت مدیریت منابع آب ایران اعلام کرد: 
میزان روان آب های سطحی حوضه آبریز 
فلات مرکزی از ابتدای سال آبی در مقایسه با مدت 
 مشابه سال گذشته 25 درصد کاهش داشته 

است.
 به گزارش ایمنا، بر اساس آخرین آمار ارائه شده 
از سوی شرکت مدیریت منابع آب ایران، میزان 
روان آب های سطحی فلات مرکزی از ابتدای سال 
آبی تا پایان دی ماه جاری در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته 25 درصد کاهش داشته است.
 این گزارش می افزاید: بیشترین درصد اختلاف 
بارندگی امسال نیز در مقایسه با سال گذشته 
در حوضه آبریز فلات مرکزی مربوط به دشت 
 مهارلو  بختگان با ۷5 درصد کاهش ثبت شده 

است.
 بر پایه این گزارش، باوجود اینکه پنج حوضه از شش 
حوضه آبریز اصلی کشور با کاهش حجم جریان های 
سطحی مواجه هستند، حوضه آبریز قره قوم ۳ 

درصد افزایش داشته است. 
بنابر این گزارش، از ابتدای مهرماه تا دی ماه جاری، 
حجم جریان های سطحی در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته، در حوضه های آبریز مرزی 
شرق با 5۷، دریاچه ارومیه با ۳۶، دریای خزر با 2۳ 
و خلیج فارس و دریای عمان با 22 درصد کاهش 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به ترتیب 
 ۳۳، ۳2۴، 1۴۳۶ و ۷2۷5 میلیون متر مکعب 

است. 
بر اساس این گزارش، حوضه آبریز قره قوم از ابتدای 
سال آبی تا دی ماه جاری با ۳ درصد افزایش 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته از حجم ۳8۴ 
 میلیون متر مکعب جریان سطحی برخوردار بوده

 است.  

 فعالیت  160 مدرسه 
هیات امنایی در سطح استان

کارشناس مسوول شوراهای آموزش وپرورش 
و امور مدارس هیات امنایی استان اعلام 
کرد: 1۶0 مدرسه هیات امنایی در کل استان مشغول 
فعالیت اند که 9۳ واحد در شهر اصفهان و ۶۷ مورد در 

شهرستان ها مستقرند. 
اسماعیل احمدی در موضوع شکل گیری 
مدارس هیات امنایی به ایمنا گفت: مدارس 
هیات امنایی درسال 1۳88 با تصویب شورای 
عالی  آموزش وپرورش به منظور ارتقای کیفیت 
مدارس جهت  آموزشی وپرورشی  برنامه های 
استفاده از مشارکت های فکری، علمی، فرهنگی و 
اقتصادی مردم در راستای سیاست مدرسه محوری 

شکل  گرفت.  

 سرعت قطارهای مسافری 
و باری افزایش می یابد

مدیرکل راه آهن اصفهان از پیشرفت ۶0 
درصدی پروژه خط دوم بافق -میبد- 
زرین شهر خبر داد و گفت: با بهره برداری از آن، 
بارمحوری از 5.22 تن به ۳0 تن و سرعت قطارهای 
کیلومتر بر ساعت و سرعت  مسافری به 1۶0 
قطارهای باری به 100 کیلومتر بر ساعت افزایش 

می یابد.
 به گزارش ایمنا حسن ماسوری با بیان اینکه محور 
میبد به زرین شهر یکی از پرترددترین مسیرهای 
ریلی کشور محسوب می شود، اظهار داشت: تعداد 
قطارهای باری این محور زیاد است و نگهداری خط 

به سختی صورت می گیرد.
وی بهسازی و بازسازی تمام خطوط با جایگزینی 
تراورس های بتنی به جای چوبی با ریل های 
سنگین، توسعه ایستگاه ریزدر زرین شهر، بازگشایی 
ایستگاه های مد آباد و گزوده آباد و فیروزآباد در 
منطقه کاشان، رفع نقاط حادثه خیز، تعریض 
پل ها، افزایش ارتفاع پل ها، احداث تقاطع های 
هم سطح، بتنی ساختن پل های فلزی و احداث 
ک در ایستگاه مسافری اصفهان را ازجمله  اسلب ترا
اقدامات دیگر این اداره کل برای ارتقای سیر ایمن 

قطارها دانست. 

 وزیر بهداشت: 
هر نوع پارازیتی مضر است

کید کرد که هر نوع پارازیتی  وزیر بهداشت تا
مضر است حتی آنچه به عنوان پارازیت موبایل 
شناخته می شود. به گزارش ایسنا، وزرای بهداشت و 
ارتباطات در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت 
بررسی پارازیت ها توضیحاتی ارائه کردند. حسن 
قاضی زاده هاشمی در این باره اظهار کرد: پیش از این 
هم گفته ایم که هر نوع پارازیتی حتی آنچه که به عنوان 
موبایلی شناخته می شود مضر است، اما درباره نسبت 

این ضرر جای بحث وجود دارد. 
محمود واعظی نیز گفت: در دوره ای حجم پارازیت ها 
زیاد شده بود و ما با بعضی  از وزرا از جمله آقای هاشمی 
جلساتی را داشتیم.وی گفت: بر این اساس متنی 
تهیه و به ریاست جمهوری ارسال شد و پس از آن تا 
به حال درصد پارازیت ها در حد قابل قبولی است. 
وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد: حجم پارازیت ها 
نسبت به گذشته کاهش قابل توجهی پیدا کرده و 
گر جایی به پارازیت  کنون شرایط به گونه ای است که ا ا
 برخورد کنیم حتما بلافاصله اقدامات لازم صورت 

می گیرد. 

اخبار                       کوتاه

 ستون »حرف مردم«، گوش شنوایی 
است برای انعکاس درخواست ها، 
پیشنهادها، انتقادها و شکایت های  شما 

شهروندان.
 شما می توانید از طریق ارسال پیامک به سامانه 
3000483088، پیام های خود را با ما در میان 

بگذارید.
 همچنین می توانید سوژه های خبری خود را  از 

همین دریچه به گوش ما برسانید.

با سلام. مدت زیادی است که برای دریافت وام 
 ازدواج از طریق بانک مسکن اقدام و ثبت نام 
کرده ام، ولی متاسفانه همیشه کمبود اعتبار دارند. 
کم کم بچه ام دارد به دنیا می آید، ولی هنوز خبری 

از وام ازدواج نیست. باتشکر/ 091۳00098۶0

خیابان بهارستان غربی بعد از چهارراه بهرام آباد 
جهت عبور و مرور دانش آموزان ابتدایی از عرض 
خیابان نیاز به پل عابر پیاده دارد، لطفا مسوولان 
جهت حفظ جان دانش آموزان اقدام عاجل به 

عمل آورند./091۳0002۴0۴

با عرض سلام. ورودی های سپاهان شهر مخصوصا 
بلوار غدیر نیاز به نصب دوربین ثبت تخلف دارد. 

کثر سرعت شکن های دو ورودی  در ضمن ا
ک و گذشت زمان کارایی  شهر به علت استهلا
خود را از دست داده اند و نیاز به ترمیم دارند./ 

091۳000۶29۶

سلام. به مسوولان بگویید ترمینال کاوه با ترافیک 
بسیار زیادی روبه رو است، به علاوه، باربری هم 
ترافیک سنگینی را در خیابان کاوه اضافه کرده 

است./ 091۳000۴5۳۴

با سلام و عرض ادب خدمت شهرداران کل استان 
اصفهان. 

که جدول های کناری  ماشین های جاروب 
کنند بدون فیلتر  خیابان ها را جاروب می 
هستند و تمام گرد و غبار را وارد هوا می کنند 
مردم  برای  زیادی  های  بیماری  موجب   و 

می شود./091۳0001۷19

 با  سلام و خداقوت. برخی اوقات پس از پیروزی 
یک تیم به جای استفاده از کلماتی مانند تلافی 
 کرد یا جبران نمود، از واژه انتقام گرفت استفاده 
می شود که شایسته یک رقابت ورزشی که هدف 
آن پرورش جسم و روح است نیست، با سپاس از 

توجهتان/ 091۳000۴۴۳5   

حرف مردم

 حرف مردم
3000483088



 اجرای برنامه های دهه فجر با 
مشاركت شهروندان در منطقه  10

شهرداری منطقه 10به مناسبت فرا رسیدن 
ایام دهه فجر، جشن ها و برنامه های 
متعددی با شعار»این پرچم بالاست«  توسط 
معاونت فرهنگی اجتماعی منطقه 10  با مشارکت 
تشکل های خودجوش مردمی و محوریت حضور 
هر چه بیشتر شهروندان، در محلات این منطقه  
10شهرداری  کرد. مدیر منطقه برگزار خواهد 
اصفهان گفت: برگزاری جشن های دهه فجرامسال 
 همزمان با میلاد حضرت زینب )س(  از 13 الی
17بهمن ماه در محلات منطقه 10 برگزار خواهد شد. 
به گزارش روابط عمومی منطقه 10 شهرداری اصفهان 
عبد الرسول امامی با اعلام اینکه جشن های دهه 
فجر  با مشارکت حوزه ها و پایگاه های منتخب 
بسیج مستقر در منطقه 10 برگزار خواهد شد، عنوان 
کرد: در این جشن ها برنامه هایی اعم از سخنرانی، 
مداحی، اجرای آیتم های هنری، پخش کلیپ، 
تقدیر از خانواده های معظم شهدا، نورافشانی و... 
برگزار می شود. وی  با بیان اینکه حضورپرشور مردم 
در جشن های دهه فجر نشان دهنده وفاداری 
مردم به انقلاب و آرمان های آن است، متذکر شد: 
امسال جشن ها و برنامه های انقلاب  با شعار» این 
پرچم بالاست« در محلات با هدف حضور پر رنگ 
مردم برگزار می شود. مدیر منطقه 10 شهرداری 
اصفهان، پرچم را نماد وحدت هر کشور دانست و  
شعاراین پرچم  بالاست را چنین تعبیر کرد: با 
گذشت بیش از سه دهه از انقلاب اسلامی همچنان 
با وحدت و یکپارچگی و  استقامت مردم در برابر 
توطئه های دشمن، پرچم انقلاب اسلامی 
برافراشته بوده و خواهد ماند. امامی  همچنین به 
برنامه هایی که در ایام دهه فجر با مشارکت مردم 
برگزار خواهد شد، اشاره و عنوان کرد:  زنگ انقلاب، 
مسابقه خانوادگی نون و پنیر و بازی، نمایشگاه و 
فروشگاه دست های هنرمند،  کودک و انقلاب، 
برپایی گذرهای پرچم )خیمه های انقلاب(، اجرای 
مسابقات ورزشی و دیدار از خانواده های معظم 
شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم از جمله این 

برنامه هاست.
 مدیر منطقه 10 شهرداری اصفهان با بیان این 
مطلب افزود: گذرهای پرچم یا خیمه های انقلاب 
در راستای تبیین مبانی انقلاب و شخصیت های 
موثر در انقلاب و همچنین به عنوان محلی جهت 
گفت و شنودهای مردم در زمینه گفتمان انقلاب 
اسلامی است که این مهم از تاریخ 13 بهمن به 
مدت یک هفته با مشارکت شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی اصفهان و بسیج حوزه های 
مقاومت برپا خواهد شد. مسابقه خانوادگی »نون 
 و پنیر و بازی، ابتکار و خلاقیت« ساعت 15روز
14 بهمن ماه در مکان کتابخانه معراج، نمایشگاه 
و فروشگاه دست های هنرمند با هدف جذب و 
شناسایی توانایی های بانوان هنرمند منطقه 10  
از 13 بهمن به مدت 10 روز متوالی در فرهنگسرای 
استاد همایی، اجرای مسابقات، برگزاری همایش 
پیاده روی خانوادگی  در 15 بهمن ماه، برنامه 
کودک و انقلاب جهت شناخت کودکان منطقه 10 
با اصول و مبانی انقلاب در 20 بهمن ماه در محل 
خانه کودک فرهنگسرای استاد همایی، غرفه های 
ساخت کتاب انقلاب، نقاشی و کاردستی های 
مرتبط و برگزاری مسابقه از مهم ترین برنامه های 

این منطقه در ایام دهه فجر است.

تکمیل بوستان جنگلی مهدیه 
تا پایان سال جاری

مدیر منطقه 12 شهرداری اصفهان گفت: 
احداث بوستان جنگلی مهدیه تا پایان 
سال جاری تکمیل می شود.  محمدرضا برکت اظهار 
کرد: باتوجه به آلودگی های صنعتی شمال شهر 
اصفهان، احداث فضای سبز و پارک جنگلی مهدیه 
در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: عملیات احداث 
بوستان جنگلی مهدیه به مساحت 27 هزار مترمربع 
در دست اجراست. وی با اشاره به اینکه این پروژه 
کنون 65 درصد پیشرفت داشته است، بیان کرد:  تا

این پروژه تا پایان سال تکمیل می شود. 
مدیر منطقه 12 شهرداری اصفهان ادامه داد: در آینده 
نزدیک دو هزار و 500 اصله درخت در این بوستان 
 کاشته می شود. برکت اعلام کرد: احداث آبنما و
 آماده سازی این مکان برای کاشت گیاهانی که نسبت 
به شرایط اقلیمی و کم آبی مقاوم باشد از دیگر موارد در 

نظر گرفته شده برای این پروژه است.

تکمیل خیابان 45 متری ارزنان 
در آینده ای نزدیک

مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان گفت: 
عملیات اجرایی خیابان 45 متری ارزنان 
در آینده نزدیک تکمیل می شود. علی شمسی 
اظهار کرد: احداث خیابان 45 متری ارزنان در 
خیابان آیت الله غفاری، جنب حوزه علمیه به طول 
400 متر در دست اجراست. وی با اشاره به اینکه 
کنون 80 درصد پیشرفت داشته است،  این پروژه تا
افزود: احداث خیابان ارزنان با اعتبار یک میلیارد 
تومان در آینده نزدیک تکمیل می شود.مدیر 
 منطقه 14 شهرداری اصفهان با اشاره به دیگر

 پروژه های منطقه گفت: جدول گذاری و ساماندهی 
فضای سبز رفیوژ میانی خیابات آیت الله غفاری در 
محدوده حرم زینبیه در دستور کار قرار گرفت.

شمسی اعلام کرد: این پروژه با اعتبار سه میلیارد و 
800 میلیون ریال انجام شده است.

سال  دوازدهم، شماره 2852 04
چهارشنبه

1۳  بهمن  1۳۹5 
شهر

 شور و نشاط انقلابی
 شهر را فرا می گیرد

مدیر روابط عمومی شهرداری اصفهان گفت: 
فضای اصفهان در ایام دهه فجر به فضایی 
انقلابی همراه با شور و نشاط برای شهروندان تبدیل 
می شود. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، هادی نباتی نژاد با اشاره به برنامه های 
شهرداری به مناسبت فرارسیدن ایام دهه فجر و با 
بیان اینکه فضای شهر اصفهان در این ایام به فضایی 
انقلابی همراه با شور و نشاط تبدیل می شود، اظهار 
کرد: با مشارکت مجموعه های مردمی، این جشن ها 
در محلات مختلف برگزار و سطح شهر اعم از میادین 
و خیابان های اصلی و فرعی با پارچه های رنگی و 
پرچم های سه رنگ جمهوری اسلامی تزئین می شود.
وی با بیان اینکه بیش از 500 برنامه در ایام پیروزی 
انقلاب اسلامی برگزار می شود، تصریح کرد: این 
جشن ها با حضور گرم و یکپارچه مردم اصفهان 
زیر پرچم های برافراشته ایران اسلامی و با عنوان 
»این پرچم بالاست« برگزار می شود.مدیر روابط 
عمومی شهرداری اصفهان با بیان اینکه در کنار 
این برنامه ها، بخش های مختلف شهرداری مانند 
سازمان فرهنگی تفریحی، سازمان ورزش شهرداری 
گانه اصفهان نیز   و شهرداری های مناطق 15 
برنامه های ویژه ای برای این ایام تدارک دیده اند، 

تلاش  کرد:  اضافه 
مجموعه شهرداری 
که  است  این  بر 
جشن های پیروزی 
به  اسلامی  انقلاب 
گونه ای برنامه ریزی 

شود که تمام شهروندان بتوانند از این برنامه ها 
کنند.وی مشارکت  مردم در برگزاری  استفاده 
جشن های انقلاب را از نقاط قوت برنامه های 
کرد: تجربه نشان داده  کید  امسال دانست و تا
برگزاری جشن ها و برنامه های مختلف در محلات 
اصفهان که با مشارکت های خودجوش مردمی 
همراه با حمایت های شهرداری صورت می گیرد، 
نه تنها با استقبال بسیار زیاد شهروندان مواجه 
شده، بلکه مشکلات کمتری را نیز برای سطح شهر 
از جمله مشکلات ترافیکی به وجود می آورد. نباتی 
نژاد در ادامه با اشاره به برنامه های شهرداری به 
مناسبت روز 12 بهمن افزود: در این روز علاوه بر رژه 
کسی ها، ویژه برنامه ورود حضرت امام خمینی  تا
)ره( و غبارروبی و عطرافشانی مزار شهدا در گلستان 
کید بر اینکه  شهدای اصفهان برگزار می شود.وی با تا
تمام ظرفیت  شهرداری مانند ظرفیت های تبلیغاتی، 
رسانه ای و ظرفیت های مناطق برای ایام دهه فجر 
کید کرد: در روز 22 بهمن  به کار گرفته می شود، تا
ماه علاوه فضاسازی های لازم در سطح میدان امام 
)ره( سایر بخش های مختلف شهرداری مانند حوزه 
خدمات شهری و سازمان اتوبوسرانی نیز برای راحتی 
راهپیمایان شرکت کننده در مراسم به کمک مردم 
می آیند.مدیر روابط عمومی شهرداری اصفهان گفت: 
برای دسترسی به اطلاعات مربوط به این جشن ها 
 نیز شهروندان می توانند به نشانی اینترنتی
 www .Isfahan.ir  و خبرگزاری ایمنا و مرکزارتباط 
کرده یا تماس  مردمی 137 شهرداری مراجعه 

 بگیرند.

ح فروش ویژه در بازارهای  طر
روز كوثر به مناسبت دهه فجر

مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان گفت: به 
ح فروش ویژه  مناسبت گرامیداشت دهه فجر، طر
 اجناس در بازارهای روز کوثر   تا 22 بهمن ماه اجرا 
می شود. اصغر کشاورزراد اظهار کرد: به مناسبت 
گرامیداشت دهه مبارک فجر، اجناس های بازار روز 
کوثر با تخفیف 20 تا 50 درصدی به شهروندان عرضه 
می شود. وی افزود: تمامی اقلام مورد نیاز شهروندان 
در بازارهای روز کوثر موجود است.مدیرعامل سازمان 
میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
اصفهان با اشاره به نظارت بازرسان این سازمان بر 
بازارهای روز تصریح کرد: بازرسان سازمان روزانه بر نرخ 
میوه ها و اجناس ارائه شده در بازارهای روز نظارت 
دارند تا شهروندان کالای مورد نیاز خود را بدون نگرانی 

از بازارها تهیه کنند.

 باغ پرندگان
تا 15 بهمن تعطیل است

مدیر طرح ساماندهی ناژوان گفت: به منظور 
اجرای فعالیت های عمرانی، مجموعه 
 تفریحی باغ پرندگان تا 15 بهمن ماه تعطیل 
است. حسن شفیعی اظهار کرد: برای اجرای فعالیت 
های عمرانی و ارائه خدمات بیشتر به شهروندان و 
گردشگران نوروزی، مجموعه تفریحی و گردشگری 
باغ پرندگان به مدت یک هفته تعطیل است. وی 
افزود: فعالیت های عمرانی  مجموعه گردشگری و 
تفریحی باغ پرندگان  قرار بود تا هشت بهمن ماه 
تکمیل شود، اما به دلیل حجم بالای عمرانی این 
مجموعه گرشگری و تفریحی تا 15بهمن ماه تعطیل 
ح ساماندهی ناژوان ادامه داد:   است. مدیر طر
عملیات اجرایی مرمت سنگفرش ها، رنگ آمیزی 
تمامی سازه ها و المان ها، نصب تابلوهای راهنما، 
به روز رسانی تاسیسات و... در حال انجام است.

شفیعی عنوان کرد: فعالیت های عمرانی و خدماتی 
برای میزبانی شایسته از مسافران نوروزی تنها به باغ 
کز  پرندگان ختم نمی شود، بلکه در تمامی مرا
گردشگری و نیز در تمام محدوده پارک جنگلی ناژوان 
اقدامات ویژه ای به منظور رفاه حال گردشگران شهر 

اصفهان در حال انجام است.

اخبار                        روز شهردار اصفهان در آیین گرامیداشت دهه فجر در گلستان شهدا:

شور و نشاط ایام دهه فجر در تمام محلات اصفهان حس می شود
شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان

با حضور در گلستان شهدای اصفهان ضمن تجدید 
میثاق با شهدا، آغاز برنامه های دهه فجر اصفهان را در کنار 
مردم جشن گرفتند. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای 
شهرداری اصفهان، همزمان با دوازدهم بهمن ماه، فرارسیدن 
دهه مبارک فجر، شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر 
اصفهان با حضور در گلستان شهدای اصفهان ضمن تجدید 
میثاق با شهدای گرانقدر جمهوری اسلامی با اهدای شاخه 
گل به آتش نشانان از زحمات و تلاش های شبانه روزی آنان 

قدردانی کردند.
 شهردار اصفهان در حاشیه این مراسم با بیان اینکه شور 
و نشاط اوایل انقلاب تا امروز نیز در میان مردم اصفهان 
دیده می شود، اظهار کرد: با فرا رسیدن ایام پیروزی انقلاب 
اسلامی خاطرات به یادماندنی 38سال گذشته برایمان 

زنده می شود. وی با بیان اینکه در ایام 
پیروزی انقلاب حس وطن پرستی، 
نوعدوستی، صمیمیت و رفاقت میان 
جریان های مختلف مردم بسیار زیاد 
بود، تصریح کرد: با نگاه به شرایط امروز 
همان حس همدلی و هم افزایی میان 
مردم وجود داشته و امیدواریم در آینده 
نیز همچنان این رفاقت ها میان مردم 
پایدار باشد.جمالی نژاد گفتمان اصلی 

انقلاب را شعار »نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی« 
دانست و افزود: پایبندی به اصول انقلاب و عدم فراموشی این 
اصول در کنار ادامه دادن راه و یاد شهدا را باید همواره سرلوحه 
کارهای خود قرار دهیم. وی در ادامه با اشاره به برنامه های 
در نظر گرفته شده شهرداری برای ایام دهه فجر، گفت: 

برنامه های شهرداری امروز با رژه یک هزار 
کسی  و تجدید میثاق با شهدا به  و 200 تا
صورت رسمی آغاز شد. شهردار اصفهان با 
بیان اینکه در این ایام بیش از 500 جشن و 
برنامه مختلف برگزار می شود، عنوان کرد: 
این تعداد جشن در تمام محلات و مناطق 
اصفهان در کنار برنامه های ویژه و بزرگ 
شهری دیگر برپا خواهد شد. وی اضافه 
کرد: شهروندان عزیز  اصفهانی دهه فجر 
متفاوتی با حضور و همکاری معاونان فرهنگی مناطق نسبت 
به سال های دیگر مشاهده می کنند تا شور و نشاط این ایام در 

تمام محلات اصفهان حس شود.
رییس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و  ورزشی شورای اسلامی 
شهر اصفهان نیز در ادامه این مراسم ضمن تبریک فرا رسیدن 

سی و هشتمین بهار انقلاب، اظهار کرد: حضور  پرشور و  
باشکوه مردم در تمامی صحنه های انقلاب همواره به عنوان 
محور اصلی نظام جمهوری اسلامی مطرح بوده و تبلور این 
حضور را در در ایام دهه فجر شاهد هستیم. اصغر آذربایجانی 
تصریح کرد: با وجود فراز و فرودهایی که انقلاب با آن مواجه 
بوده مردم همواره پشت نظام و رهبری خود ایستاده اند و 
این موضوع وظیفه مسوولان را بیش از پیش برای خدمت 
کم بر کشور را یک  صادقانه سنگین می کند. وی نظام حا
نمونه کامل از نظام مردم سالاری دینی موفق دانست و افزود: 
امیدواریم بتوانیم با خدمت صادقانه و الگو شدن، این نوع از 

حکومت را در معرض دید جهانیان قرار دهیم.
کید کرد: امسال برنامه ها و جشن های متنوعی در دل    وی تا
محلات با همت و همکاری معاونان فرهنگی مناطق در نظر 

گرفته شده است.

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

ح شد؛ در نشست شورای اسلامی استان اصفهان مطر

چشم پوشی از اجرای قوانین، عامل وقوع حوادث است 
وقوع حادثه ساختمان پلاسكو و اتفاقات 

كبر  ا
منتشلو

ناخوشایند بعد از آن، باعث شد تا ههمگام با 

سایر نهادها و ارگان های مسوول، شورای 

اسلامی استان اصفهان نیز در نشستی كه با 

حضور مدیركل مدیریت بحران استانداری و 

رییس سازمان نظام مهندسی استان اصفهان 

برگزار شد،  به بررسی  و  تبادل  نظر درباره وضعیت ایمنی و 

خطرپذیری ساختمان ها و بافت های شهری و روستایی و بیان 

مشكلات مرتبط با این حوزه در شهرستان ها بپردازند. در این 

نشست تاكید شد كه رخ دادن بسیاریاز حوادث در شهرها ناشی 

از چشم پوشی از قوانین است.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری در این نشست با اشاره 
به اینکه بعد از زلزله بم، با اقداماتی که صورت گرفته کشور 
در مدیریت بحران موفق بوده است، گفت: بعد از این واقعه 
 به سمت پیشگیری حرکت کردیم و اقدامات مهمی در 
بخش های مختلف صورت گرفت که نتیجه  آن کاهش 

شدت اثر آسیب های ناشی از حوادث بوده است.
کید بر اینکه به لحاظ قانونی کمبود قانون    شیشه فروش با تا
گر قوانین موجود  در حوزه مدیریت بحران نداریم، افزود: ا
اجرا شود، با توجه به اینکه وظیفه هر ارگان و نهادی به طور 
مشخص تعیین شده است با مشکلی روبه رو نخواهیم 
شد. وی گریزی به حادثه پلاسکو زد و با اشار به اینکه در این 
حادثه تبلور هماهنگی دستگاه ها دیده شد، ادامه داد: از 
استان اصفهان هم نیرو برای کمک در آواربرداری ساختمان 
اعزام شد  و می توان گفت که در این حادثه مدیریت بحران 
کید  موفق عمل کرد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری با تا
بر اینکه وظایف دستگاه های مختلف استان در مدیریت 

 اثبات  نقش موثر  شهرداری  در بخش های مختلف
كید كرد: استاندار اصفهان در حاشیه بازدید از پروژه بزرگ نمایشگاه بین المللی اصفهان تا

 رسول زرگر پور ادامه داد: این پروژه باید از آورده های
سهامداران به ثمر برسد و در شرایط فعلی نوع 
تقسیم سهام به گونه ای است که برای تامین 
منابع مالی این پروژه مشکلی وجود ندارد، علاوه بر 
آن می توان از روش های مختلفی همچون فروش 

تسهیلات و اوراق مشارکت استفاده کرد.
ح های تخت  وی با اشاره به به کار بردن اصلاح طر
جمشیدی برای پروژه هایی که بیش از 10 سال از 
شروع عملیات اجرایی آنها گذشته و هنوز به ثمر 
نرسیده است، گفت: پروژه نمایشگاه اصفهان از 
کثری  ح هایی است که با حضور حدا جمله طر
شهرداری اصفهان از حالت تخت جمشیدی خود 
ج شده و به خوبی در ریل رشد و توسعه شهری  خار

قرار می گیرد.
وی معتقد است: گردشگری به عنوان مهم ترین 
عامل تعامل بین ملت هاست و اصفهان نیز جزء 
10 شهر دیدنی دنیاست که می توان با تقویت 
گردشگری در آن، ارتباطات و تعاملات گسترده 

فرهنگی بین ملت ها را برقرار کرد.
کید بر اینکه در استان اصفهان گردشگری  زرگرپور با تا
محدود به میراث فرهنگی نیست، عنوان کرد: 
توریسم فرهنگی، درمانی و نمایشگاهی نیز در دستور 
کار قرار گرفته و می توان با احداث سازه هایی مثل 
نمایشگاه بزرگ اصفهان به این اهداف دست 

یافت.
 وی در ادامه گفت: در طول سه سال گذشته
 به خصوص در شرایط پسابرجام مهمانان عالی رتبه
زیادی در اصفهان حضور پیدا کرده اند و تعابیر همه 
آنها درباره اصفهان این بود که این شهر قلب تپنده 

ایران و نقطه بزرگی برای ورود به کشور 
پرشکوهی مثل ایران است.

استاندار اصفهان با اشاره به اهمیت 
میزان حضور گردشگران در اصفهان، 
ح های  اذعان کرد: وقتی تاثیرات طر
کواریوم ناژوان که توسط  بزرگی مثل آ
 مدیریت شهری اجرایی شده را بررسی

می کنیم، می بینیم ماندگاری گردشگران 
در شهر افزایش قابل توجهی داشته 

است.
وی در ادامه ایجاد یک فضای نمایشگاهی 
در تراز بین المللی و در شأن اصفهان را 
یکی از نیازهای ضروری و حیاتی برای 
کید کرد: اصفهان در  استان دانست و تا
بعد صنعتی و کشاورزی، میراث فرهنگی 

 و گردشگری رتبه اول را در سطح کشور داراست،
که بتواند این تولیدات را در تراز ملی و   اما محلی 
 بین المللی نشان دهد پیش از این وجود 

نداشت.
زرگرپور در تشریح اقدامات انجام شده برای 
ایجاد فضای نمایشگاهی مناسب اظهار کرد: 
طی سه سال اخیر قرار بر این شد تا فضای 
مناسبی درنظر گرفته شود و دراین راستا ابتدا 
در ساختار هیات مدیره شرکت نمایشگاه های 

استان اصفهان تغییراتی ایجاد شد.
کثریت سهام به شهرداری  وی ادامه داد: ا
گذار شد، چرا که در سال های  اصفهان وا
اخیر شهرداری ثابت کرده است می تواند 
نقش بسیار خوبی را در بخش های مختلف 
داشته باشد و امروزه پیشرفت این پروژه در 
گذاری سهام به شهرداری اصفهان  گرو وا
اتفاق افتاده است ومی توان یکی از دلایل 

گذاری سهام   اصلی پیشرفت این پروژه را همین وا
دانست.

استاندار اصفهان با بیان اینکه در ادامه روند 
اجرایی این پروژه، اعضای اتاق بازرگانی 
اصفهان و شرکت نمایشگاه ها نیز نقش خود 
را بهتر از گذشته ایفا کردند، گفت: فاز اول این 
پروژه به وسعت15 هزارمترمربع 25درصد 
 پیشرفت داشته و با توجه به برآوردهای 
انجام شده امیدواریم با نصب سازه های 
 آماده شده، پیشرفت آن سرعت گرفته
  و تا نیمه سال آینده به بهره برداری

 برسد.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم این پروژه 
علاوه بر تاثیرگذاری بر رشد اقتصادی استان، 
به عنوان یک مجموعه ماندگار، فاخر و در شأن 
مردم اصفهان سال های سال قابل استفاده 

باشد.

     تفکر جهانی مسوولان استان
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان 
کز مهم  اصفهان نیز در این بازدید گفت: در اغلب مرا
نمایشگاهی جهان، شهرداری و اتاق بازرگانی مالک 
و سهامدار اصلی نمایشگاه ها هستند که ترکیب 
سهام نمایشگاه اصفهان نیز با ورود شهرداری و اتاق 
بازرگانی، مطابق با این الگوی جهانی است و این امر  از 

تفکر جهانی مسوولان استان، حکایت دارد.
 رسول محققیان اظهار کرد: در رویکرد مدیریت جدید 
شهری به پروژه نمایشگاه بزرگ اصفهان به عنوان 
یک مرکز  رشد، تعالی و توسعه ای نگاه شده است که 
همین امر باعث شد تا روند اجرایی این پروژه سرعت 
کز مهم نمایشگاهی  بگیرد. وی ادامه داد: در اغلب مرا
جهان، شهرداری و اتاق بازرگانی مالک و سهامدار 
اصلی نمایشگاه ها هستند که ترکیب سهام نمایشگاه 
اصفهان نیز با ورود شهرداری و اتاق بازرگانی، مطابق 
با این الگوی جهانی است و این امر از تفکر جهانی 

مسوولان استان، حکایت دارد.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی 
 استان اصفهان یادآور شد: در حال حاضرشهرداری
 60 درصد سهام شرکت نمایشگاه های استان 
اصفهان، اتاق بازرگانی 30 درصد و سرمایه گذاران 

خرد 10 درصد سهام باقیمانده را در اختیار دارند.
ک گذاری سه پلا  به گفته وی شهرداری اصفهان با وا
ک های خیابان فرایبورگ، نسبت به   زمین، از پلا
پرداخت آوردهای سال بعد خود برای این پروژه 
 نیز اقدام کرده است. محققیان از پیش بینی 
40 میلیارد تومان برای پروژه نمایشگاه بزرگ اصفهان 
در بودجه 96 شهرداری اصفهان خبرداد و گفت: 
برای خرید 50 هکتار زمین در مجاورت 
کره   فضای فعلی نمایشگاه نیز وارد مذا
شدیم و توانستیم 28هکتار از زمین های 
انرژی اتمی را خریداری کرده و به این 

مجموعه اضافه کنیم.
وی خاطر نشان کرد:  اصفهان 10 تا 15 سال 
از روند توسعه نمایشگاهی بی بهره بوده 
است، اما در سال های گذشته با وجود 
فضای فیزیکی محدود توانستیم اصفهان 
را به عنوان یک شهر نمایشگاهی به 
گر  ایران و برخی کشورها بشناسانیم، اما ا

ظرفیت های نمایشگاهی در فضایی 
 استاندارد و  بین المللی، به موقع به کار

گرفته می شد،  اصفهان به قطب نمایشگاهی 
خاورمیانه تبدیل شده بود.  

استاندار اصفهان با به كار بردن اصطلاح طرح های تخت جمشیدی برای پروژه هایی كه بیش 
از 10 سال از شروع عملیات اجرایی آنها گذشته است، گفت: پروژه نمایشگاه اصفهان از جمله 
طرح هایی است كه با حضور حداكثری شهرداری اصفهان از حالت تخت جمشیدی خود خارج شده 

و به خوبی در ریل پیشرفت و توسعه قرار گرفته است.
رسول زرگرپور، استاندار اصفهان در بازدید از پروژه بزرگ نمایشگاه بین المللی اصفهان اظهاركرد: از 
 ابتدای عملیات اجرایی این پروژه، به مدیریت نمایشگاه های استان اصفهان اعلام شد كه اگر می خواهید
این پروژه به خوبی اجرایی شود از فكر كمک های دولتی بیرون بیایید، چون هر كجا كه دولت ورود 

پیدا كرده، پروژه ها 30 الی 40 سال به طول انجامیده است.

بحران مشخص است، اظهار داشت: مهم ترین اصل در 
مدیریت بحران این است که انسان در تشدید آسیب ها نقش 
دارد و ما می توانیم این مهم را کنترل کنیم. شیشه فروش 
 افزود: خوشبختانه طرح خطرپذیری استان برای اولین بار 
در کشور تهیه و به همه دستگاه ها ابلاغ شده است تا در 
راستای طرح حرکت کنند. وی با اشاره به اینکه گام بعدی 
این است که ضریب آسیب پذیری مناطق مختلف استان از 
 منظر حوادث مشخص شود، ادامه داد: در گام بعدی باید 
برنامه های کوتاه مدت و بلند مدت برای پیشگیری از 
کید بر اینکه در  وقوع حوادث تهیه شود. شیشه فروش با تا
راستای پیشگیری از بحران، دستگاه های هشدار سریع 
استان را توسعه داده ایم گفت: جمعیت هلال احمر نیز 
موضوع آموزش خانواده ها را به صورت مجازی در 
دستور کار خود قرار داده است و  آتش نشانی اصفهان و 

 سایر شهرها را هم مکلف کرده ایم که به صورت محله ای
 مردم را آموزش دهند. مدیرکل مدیریت بحران استانداری
 با اشاره به ایمن سازی و مقاوم سازی خانه های  روستایی
 در استان تصریح کرد: اصلی ترین مخاطرات هر شهری باید 
رصد و شناسایی شود که خوشبختانه شهرداری ها در این 
زمینه خوب عمل کرده اند. وی با اعلام این خبر که اصفهان 
معین هشت استان اطراف خود است و ارتباط خوبی بین 
کید شود که  این استان ها و اصفهان وجود دارد، گفت: باید تا
تمام بخش های کشاورزی و مسکونی بیمه شوند تا در صورت 
بروز حادثه متضرر نشوند. شیشه فروش خاطرنشان کرد: باید 
اجرای طرح های پیشگیرانه در شهرها  تدوین شود. همچنین 
شوراها می توانند در لایحه بودجه به شهرداری ها کمک کنند 
تا اقدامات لازم برای پیشگیری از وقوع سیل و حریق را در 
اولویت قرار دهند و در تصویب طرح هایی که به شهرداری ها 

برای مدیریت بحران کمک می کند، همکاری داشته باشند.
رییس سازمان نظام مهندسی استان اصفهان نیز در این 
نشست با اشاره به مهم ترین مباحثی که مهندسان ناظر 
 و شهروندان باید رعایت کنند، گفت: یکی از مباحث،

 آتش نشانی است که خوشبختانه در مرکز شهرستان ها رعایت 
می شود و در شهر اصفهان نیز آتش نشانی بسیار جدی است 
و نظارت می کند.  بحث بعدی در زمینه شهرسازی و معماری 
است  که متاسفانه در این زمینه شاهد قانون فروشی هستیم، 

در صورتی که نباید ضوابط شهرسازی فدای پول شود.
  زهتاب با بیان اینکه وقوع حوادث ناشی از این است که آرام آرام

 از قوانین چشم پوشی می کنیم، افزود: قانون ایمنی در 
ساختمان، چه در حین ساخت و چه بعد از ساخت وجود 
دارد،  اما متاسفانه هیچ کس توجهی نمی کند و همکاری لازم 
در زمینه اجرای قانون مقررات ملی ساختمان وجود ندارد.  وی 
با اشاره به اینکه همه شهرستان ها در معرض خطر فرونشست 
گر ترکی در ساختمان ها دیدند  زمین هستند گفت: شهروندان ا
حتما اطلاع رسانی کنند تا بررسی شود. رییس سازمان نظام 
 مهندسی استان اصفهان بالا بودن آمار گازگرفتگی در اصفهان
  را ناشی از کوتاه آمدن از اجرای ضوابط عنوان کرد و افزود:

 شاه بیت اجرای صحیح  قوانین مقررات ملی ساختمان، 
استفاده سازندگان از مجریان ذی صلاح است. رییس شورای 
کید بر اینکه مقررات  اسلامی استان نیز در ابتدای نشست با تا
 ملی ساختمان به خودی خود متضمن کیفیت ساختمان ها 
نیست گفت: تا زمانی که متخصصان این امر آموزش لازم را  برای   
نظارت در این زمینه ندیده باشند دچار مشکل می شویم.  
 نادعلی توکلی افزود: تخلفات سازمانی به این دلیل اتفاق 
 می افتد که بازرسی به درستی انجام نمی شود.  وی خاطرنشان

کرد: برای رفع مشکلات در اجرای قوانین  ساخت و ساز، هماهنگی 
لازم بین شهرداری ها و نظام مهندسی ایجاد شود.

 نمايشگاه 
اصفهان   با 

حضور 
حداكثری 
شهرداری 

اصفهان از حالت 
تخت جمشيدی 

 خود خارج 
شده است

  اگر ظرفیت های
نمایشگاهی 
در فضایی 

استاندارد  به کار 
گرفته   می شد، 

اصفهان  به  قطب 
نمایشگاهی 

خاورمیانه  تبدیل 
شده بود



افزایش سرمایه ذوب آهن از 
محل تجدید ارزیابی دارایی ها

افزایش سرمایه۳۲۲درصدی ذوب آهن از 
محل تجدید ارزیابی دارایی ها كه چندی 
پیش مجوز آن توسط سازمان بورس صادر شد، در 
مجمع عمومی فوق العاده ذوب آهن به تصویب 
رسید و سرمایه ذوب آهن از محل مازاد تجدید 
ارزیابی دارایی های ثابت ) بخشی از طبقه زمین های 
شركت ( از 780 میلیارد تومان به بیش از ۳۳00 میلیارد 

تومان افزایش یافت.
 مجمع عمومی فوق العاده ذوب آهن اصفهان با حضور 
سهامداران حقیقی و حقوقی، نمایندگان سازمان 
بورس، سازمان خصوصی سازی و جمعی از مسوولان 
 ذوب آهن دوشنبه 11بهمن ماه به منظور بررسی و
اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه این شركت 

برگزار شد كه این موضوع به تصویب رسید.
در این مجمع، مهندس احمد صادقی، مدیرعامل 
ذوب آهن اصفهان گزارش هیات مدیره درخصوص 
افزایش سرمایه را به مجمع عمومی صاحبان سهام 
ارائه كرد. در این گزارش اهداف این شركت از افزایش 
 سرمایه بدین شرح عنوان شد: بهبود ساختار صورت ها
و نسبت های مالی، ایجاد امكان اخذ تسهیلات 
كثری از ظرفیت های موجود  بانكی، استفاده حدا
كثر استفاده از توان  در قانون )ماده 17 قانون حدا
تولیدی و خدماتی و آیین نامه اجرایی آن (، استفاده از 
 معافیت های مالیاتی ماده 48 و 105 قانون مالیات های
 مستقیم و خروج از شمول ماده 141 قانون

 تجارت.

 تمدید بخشودگی جرایم 
وام های زیر 100 میلیون 

سخنگوی كمیسیون تلفیق لایحه بودجه 96 
از مصوبه این كمیسیون برای بخشودگی 
جرایم وام های زیر 100 میلیون تومان در سال 96 خبر 
داد. به گزارش ایسنا، محمدمهدی مفتح در نشست 
خبری صبح سه شنبه  مجلس در تشریح مصوبات 
كمیسیون تلفیق بودجه خاطرنشان كرد: به موجب 
مصوبه كمیسیون و برای تقویت بنیه بانک های 
دولتی، افزایش سرمایه و تعبیه بدهی های دولت 
احكام تبصره های ۳5 و ۳6 قانون بودجه 95 در 
 بودجه 96 تمدید و مقرر شد افرادی كه كمتر از 
100 میلیون تومان از بانک ها وام گرفته اند، در صورت 
پرداخت اصل وام، سودش از طریق دولت به بانک ها 

پرداخت و جریمه آن بخشیده شود.

پیش بینی تورم ٩ تا ١٠ درصدی 
در سال آینده

معاون وزیر اقتصاد می گوید: تورم در سال 
آینده در حدود ٩ تا ١٠ درصد خواهد بود. در 
گر نوسانات ارز كنترل نمی شد، ممكن بود  حالی كه ا
این نوسانات اثر تورمی داشته باشد. به گزارش 
ایسنا، حسین میرشجاعیان در نشست خبری 
معرفی دستاوردهای وزارت امور اقتصاد  و دارایی كه 
١٢ بهمن ماه در معاونت اقتصادی برگزار شد، اظهار 
كرد: برای سال آینده تورم بین ٩ تا ١٠ درصدی را 
پیش بینی كرده ایم، ولی این موضوع بسته به 
وضعیت جهانی هم دارد و  درباره تاثیر ارز بر تورم باید 
گر نوسانات ارز ادامه پیدا می كرد، اثرش را  بگویم كه ا
در تورم می دیدیم، ولی نوسانات ارز كنترل شد و دست 
گران كوتاه شده است، در نتیجه وضعیت  سودا
نوسانات ارز ادامه نخواهد یافت و تاثیری بر  تورم 

ندارد.

ممنوعیت فروش خارج از بورس 
پتروشیمی ها تشدید شد

در یازدهمین جلسه كارگروه تنظیم بازار 
محصولات پتروشیمی شورای رقابت با رای 
قاطع اعضا، عرضه محصولات off در بورس به 
تصویب رسیده است. به گزارش ایسنا، شركت ملی 
پتروشیمی با ارسال نامه ای مجتمع های پتروشیمی 
اعلام كرد مفاد تبصره مصوبه شماره ٨55١4/60 
تاریخ 1۲ تیر 1۳9۳ وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ج بورس كالا پس از دو بار  مبنی بر مجوز فروش خار
عرضه بدون معامله در بورس كالا بر اساس مصوبه 
جلسه دویست و چهل و یكم مركز ملی رقابت تاریخ  
۲6 بهمن 1۳94 ملغی شده و امكان استناد نخواهد 

داشت.
بر اساس این نامه، شركت های پتروشیمی موظف 
هستند برای تدوین فهرست كالاهای غیر قابل 
فروش در بورس، مجوز خاص برای فروش داخلی 
از كارگروه تنظیم بازار شورای رقابت مجوز دریافت 
 off كنند كه این مجوز فروش در خصوص محصولات 
عرضه شده در تابلو فرعی مجددا به تایید كارگروه 

رسیده است، اما نیازمند اعلام به كارگروه است.

 بازار سرمایه متعلق به
 55 میلیون سهامدار است

كید  رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تا
بر حقوق خانواده 55 میلیونی بازار سرمایه 
گفت: این بازار سرمایه متعلق به55 میلیون سهامدار 
است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در نشست 
مشترک مدیران ارشد سازمان بورس و اوراق بهادار 
با نمایندگان خانه ملت، در خصوص مسائلی 
همچون حقوق سهامداران، حمایت نمایندگان 
مجلس از بازار سرمایه، عملكرد مثبت سازمان طی 
یک سال گذشته و مشكلات بورس بحث و گفت و گو 

شد.
سخنگوی سازمان بورس ادامه داد: امروز بازار 
سرمایه شامل 10میلیون كد سهامداری و نزدیک 
45میلیون برگ سهام عدالت است و در نتیجه با 

جمعیتی 55 میلیونی روبه رو هستیم.

ایران چهاردهمین تولیدکننده 
فولاد جهان شناخته شد

انجمن جهانی آهن و فولاد اعلام كرد: ایران 
چهاردهمین تولیدكننده بزرگ فولاد 
جهان در سال ۲016 شناخته شده و در این سال 
بیشتر از كشورهای صنعتی مثل فرانسه، اسپانیا و 
كانادا فولاد تولید كرده است. به گزارش تسنیم، 
انجمن جهانی آهن و فولاد در جدیدترین گزارش 
خود از رشد 10/8 درصدی تولید فولاد ایران در سال 
۲016 خبر داده است.تولید فولاد ایران كه در سال 
۲015 بالغ بر 16/1 میلیون تن گزارش شده بود، در 
سال ۲016 به 17/9 میلیون تن افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش كل تولید فولاد جهان در سال 
۲016 با رشد 0/8 درصدی نسبت به سال قبل از آن 
مواجه شده و به 16۲8 میلیون تن رسیده است.
ایران چهاردهمین تولیدكننده فولاد جهان در سال 
۲016 شناخته شده و سهم آن از كل فولاد تولیدی 
 جهان در این سال 1/1 درصد بوده است. تولید فولاد
ایران در این سال بیشتر از كشورهای صنعتی مثل 
فرانسه، اسپانیا و كانادا بوده است. چین با تولید 
808 میلیون تن بزرگ ترین تولیدكننده فولاد 
جهان در سال ۲016 شناخته شده است. ژاپن با 
104 میلیون تن و هند با 95 میلیون تن به ترتیب 
در رتبه های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته اند. 
آمریكا و روسیه نیز رتبه های چهارم و پنجم را به خود 

اختصاص داده اند.

امضای پنج سند همکاری 
مشترک بین ایران و فرانسه 

همایش تجاری ایران و فرانسه كه با حضور 
وزرای امور خارجه و فعالان بخش خصوصی 
دو كشور در تهران برگزار شد، با امضای پنج سند 
همكاری مشترک به پایان رسید. به گزارش اتاق 
ایران، در این همایش پنج سند همكاری شامل یک 
سند همكاری در زمینه توسعه فرودگاه مشهد، یک 
سند برای ساخت كارخانه بایواتانول كرمانشاه و دو 
سند همكاری در زمینه شیلات با هدف تولید خاویار و 
انتقال تكنولوژی برای پرورش ماهیان خاویاری بین 
فعالان اقتصادی دو كشور به امضا رسید.همچنین 
یک سند همكاری بین اتاق بازرگانی البرز و یک شركت 
فرانسوی در زمینه برگزاری دوره های آموزشی هوایی 
و تربیت خلبان برای ایران و كشورهای منطقه به امضا 

رسید.
در این همایش تیبو دوسیلگی، رییس انجمن 
كارفرمایان فرانسه گفت: »این دیدارها فرصت برقراری 
ارتباط و همكاری اقتصادی، فنی و علمی را فراهم 

می كند.«
كید بر اینكه شركت های فرانسوی فقط  وی با تا

به دنبال حضور در بازار داخلی ایران نیستند، افزود: 
كثر شركت های فرانسوی در رابطه با ایران، همكاری  »ا
مشترک برای كار منطقه ای و آموزش از طریق ایران 
را هدف گذاری كرده اند كه فعالیت اتاق ایران، برای 
نزدیک تر شدن بخش های خصوصی دو كشور حائز 

اهمیت است.«
رییس انجمن كارفرمایان فرانسه، تفاهمنامه های 
همكاری بین دو كشور كه با حضور روسای جمهور 
در فرانسه انجام شد را نقطه عطفی را برای تقویت 
 مناسبات اقتصادی پس از برجام خاطر نشان كرد
 و افزود: »با رفع مشكلات ناشی از تحریم های 
 بین المللی، فرصت همكاری با ایران در زمینه
همكاری های صنعتی فراهم شد و در آینده این 

همكاری ها روز به روز افزایش خواهد داشت.«

۲1۷ اتحادیه و تعاونی جدید 
ثبت شد

بر اساس آمارهای ثبتی تعاون، در دی ماه 
امسال ۲15 تعاونی و دو اتحادیه جدید به ثبت 
 رسیده و فعالیت خود را آغاز كردند. به گزارش  مهر، 
بر اساس گزارشات سامانه جامع آمارهای ثبتی تعاون، 
در دی ماه سال جاری تعداد ۲15 تعاونی و دو اتحادیه در 
كل كشور به ثبت رسیده است كه تعداد كل اعضای 
تعاونی ها  چهار هزار و41۳ نفر، تعداد فرصت شغلی 
۳۲۲8 نفر و سرمایه اولیه حدود ۳5 میلیارد ریال است. 
متوسط تعداد اعضا  و فرصت شغلی مربوط به این 
تعاونی ها به ترتیب  ۲1 و  15 نفر  است.همچنین بیشترین 
تعداد تعاونی ثبت شده به استان های فارس، خراسان 
رضوی و خوزستان به ترتیب با تعداد ۲6، ۲6، و 17 
تعاونی تعلق دارد. در استان مركزی نیز در این ماه هیچ 
تعاونی به ثبت نرسیده است. بیشترین تعداد 
تعاونی های ثبت شده به ترتیب در فعالیت های 

كشاورزی و صنعت با 67 و 57 واحد هستند.
بر اساس این گزارش، تعاونی های فعال در  زمینه 
ساختمان و كشاورزی به ترتیب با هزار و 1و هزار و  77 نفر 

دارای بیشترین اعضا هستند.
همچنین بیشترین فرصت شغلی به ترتیب مربوط به 
تعاونی های فعالیت های كشاورزی و صنعت به ترتیب 

با هزار و 46و 7۲5 نفر است.
مقایسه عملكرد ماه دی 1۳95 نسبت به آذر1۳95  
نشان می دهد تعداد تعاونی های ثبت شده در دی ماه 
سال جاری ) ۲15 واحد( در مقایسه با ماه گذشته ) ۲07 
واحد(، افزایشی معادل 4 درصد دارد و تعداد اعضا  و 
تعداد فرصت شغلی به ترتیب كاهشی معادل 46 درصد 

و 7درصد را به همراه دارند.
مقایسه عملكرد ماه دی 1۳95 نسبت به ماه دی 1۳94 
نشان می دهد تعداد تعاونی های ثبت شده در دی ماه 
سال جاری ) ۲15 واحد( در مقایسه با مدت مشابه در 
سال قبل ) 44۲ واحد(، كاهشی معادل 51 درصد دارد 
كه این میزان برای تعداد اعضا  و تعداد فرصت شغلی 
به ترتیب كاهشی معادل 58 درصد و 5۳ درصد را به 

همراه دارد.

05 سال دوازدهم، شماره ۲85۲ اقتصاد
چهار شنبه

1۳ بهمن 1۳۹5 

اخبار                        کوتاه اخبار                       روز
سیف:

 اعطای  تسهیلات  در بانک های دولتی متوقف نشده 
وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

ورود دو فروند هواپیمای دیگر تا چهار هفته آتی
رییس كل بانک مركزی  
ضمن اشاره به 105هزار 
میلیارد تومان معوقات بانكی گفت: 
اعطای تسهیلات در همه بانک های 
دولتی متوقف نشده است. ولی الله 
كل بانک مركزی در  سیف، رییس 
گفت وگو با  فارس در پاسخ به این  سوال 
كه با توجه به پیگیری های به عمل آمده 

پرداخت تسهیلات در بانک های ملت، تجارت، رفاه، 
صادرات، سپه و كشاورزی متوقف شده كه این بانک ها 
فقط تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت می كنند 
و علت این موضوع چیست، اظهار داشت: اصولا یكی از 
اساسی ترین وظایفی كه مدیریت بانک ها برعهده دارند 
توجه به تعادل منابع و مصارف است و نمی توانیم بگوییم 

بانكی بدون توجه به اینكه منابعش چه 
مقداری به او اجازه می دهد، نامحدود 
گفتید همه  تسهیلات دهد. اینكه 
بانک ها این كار را كرده باشند بنده 
كید كرد: ممكن است  قبول ندارم.وی تا
بانكی به دلیل اینكه مشاهده می كند 
تسهیلاتش خیلی بالا رفته و از سوی 
دیگر نزد بانک های دیگر بدهكار شده اند 
و منابعشان محدودیت پیدا كرده مقداری ترمز كند و یا 
فعالیت خود را در این زمینه كاهش دهد،  لذا هنگامی 
كه مجددا سپرده هایشان افزایش یابد  به روند قبلی 
ادامه می دهند، چون وقتی سپرده جمع آوری می شود 
گر این ها را تسهیلات ندهد زیان  برای بانک هزینه دارد. ا

خواهد كرد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان 
اینكه دو فروند هواپیما از 
قراردادهای ایران ایر تا چهار هفته 
آینده وارد كشور می شود، گفت: پروژه 
ج و   راه آهن چهار خطه تهران-كر
سه خطه تهران-گرمسار تا پایان سال 

افتتاح می شود.
به گزارش فارس، عباس آخوندی در 

حاشیه مراسم گرامیداشت سالروز ورود امام راحل 
به كشور در 1۲ بهمن سال 57 در جمع خبرنگاران 
اظهارداشت: تلاش كرده ایم در حوزه های مختلف 
ریلی، هوایی، دریایی و مسكن در این ایام خبرهای 

خوبی برای مردم داشته  باشیم.
وی ادامه داد: در حوزه هوایی قرارداد بزرگ نوسازی 

ناوگان به امضا رسید و اولین فروند از 
این قرارداد وارد كشور شد و دو فروند 
دیگر به تدریج تا چهار هفته آینده وارد 
ایران می شود و نوسازی این صنعت 

ادامه دارد.
وزیر راه و شهرسازی افزود: در بخش 
حمل و نقل دریایی اولین تجهیزات 
نو با فناوری مدرن وارد بندر چابهار 
شد و تا یكی، دو ماه آینده فاز یک بندر چابهار افتتاح 

می شود.
آخوندی درباره مسكن مهر هم گفت: پروژه مسكن مهر 
در اغلب استان ها به پایان رسیده است و در كلانشهرها 
و عمدتا پردیس گرفتاری داشتیم كه با مصوبه شورای 

پول و اعتبار جمع شد.

تراژدی بنگاه های كوچک
راهکار ریشه ای برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی چیست؟

به اذعان كارشناسان تولیدی و صنعتی، واحدهای 
 تولیدی كوچک و بزرگ باید در كنار یكدیگر و به صورت

كه تمامی كشورهای   همزمان رشد كنند، چرا
توسعه یافته نیز به این مهم توجه كرده و برای  توسعه 
 واحدهای كوچک همپای بنگاه های بزرگ برنامه ریزی

می كنند. 
در این میان بررسی تجربیات كشورهای پیشرفته 
مانند ایالات متحده آمریكا نیز نشان از اهمیت و 
جایگاه بالای بنگاه های كوچک و متوسط در توسعه 
صنعتی این كشور می دهد و این واحدها قلب 
 اشتغال ایالات متحده آمریكا را تشكیل می دهند،

 تا جایی كه در گزارش مركز پژوهش های مجلس 
 نیز آمده است »در ایالات متحده آمریكا حدود

 11میلیون بنگاه كوچک و متوسط وجود دارد كه 
 بیش از 1۳ درصد از نیروی كار بخش خصوصی را
 در اختیار دارند، همچنین این بنگاه ها نیمی از تولید 
ناخالص داخلی ایالات متحده را برعهده دارند، از این 
رو با توجه به نقش بسیار مهم كسب وكارهای كوچک 
 در اقتصاد آمریكا، یكی از اصلی ترین سیاست های 
دولت آمریكا برای رشد و توسعه اقتصادی و 
اشتغالزایی، حمایت و تقویت این بنگاه های 

كوچک است.«

     رشد ۳ درصدی بنگاه های بزرگ صنعتی
»شركت های كوچک و متوسط، بدنه اشتغالزایی 
جامعه را تشكیل می دهند، اما در كشور ما كمتر 
مورد توجه قرار گرفته اند، این در حالی است كه در 
كشورهایی كه از لحاظ اقتصادی پیشرفته هستند 
بین فعالیت بنگاه های كوچک و بنگاه های بزرگ 
تناسب ایجادمی شود و حمایت از واحدهای كوچک 
 تولیدی نیز در دستور كار قرار می گیرد.« این جمله ای

 است كه عضو كمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی در گفت و گو با اصفهان زیبا بر آن 

كید می كند.  تا
كه حمیدرضا فولادگر توضیح می دهد   آنطور 
رشد اقتصادی كشور در سال جاری بدون در نظر 
 گرفتن درآمدهای نفتی حدود ۳/ 4 درصد بوده
 كه از این رقم حدود ۳ درصد مربوط به رشد
 بخش صنعت است و البته در این بخش

 بنگاه های بزرگ تولیدی كشورمان توسعه پیدا  
كرده اند.

 فولادگر  دولتی بودن بنگاه های بزرگ تولیدی 
كشور را دلیل اصلی موفقیت بیشتر این واحدها در 
 مقایسه با واحدهای كوچک تولیدی كشور می داند
كند: شركت های بزرگ تولیدی   و اظهار می 
سال هاست كه با ساختار دولتی اداره شده است و 
میزان بهره وری، حساب سود و زیان و تراز مالی آنها 
 در دل ادارات دولتی بوده، به همین دلیل نگاه ها
  بیشتر به سمت و سوی حمایت از واحدهای بزرگ
تولیدی است و كمتر به بخش خصوصی و واحدهای 
كوچک تولیدی توجه شده است، البته در سال 85 
و 86 تسهیلات مناسبی به بنگاه های كوچک تعلق 

 گرفت، اما این روند ادامه پیدا نكرد 
تا اینكه به طور مجدد در سال جاری با 
تسهیلاتی كه از سوی بانک مركزی در 
اختیار این واحدها قرار گرفته تاحدودی 
از شركت های كوچک تولیدی نیز 

حمایت شده است.
 وی به عملكرد واحدهای بزرگ 
تولیدی اشاره كرده و ادامه می دهد: 
 بنگاه های بزرگ مانند پالایشگاه های
پتروشیمی یا شركت های بزرگ 
فولادی با ظرفیت اسمی خود یا بیش 
 از ظرفیت اسمی فعالیت می كنند،
 اما از لحاظ مدیریت و بهره وری، 
 عملكرد پایین تری نسبت به
 واحدهای كوچک تولیدی دارند

 و شركت های كوچک و متوسط  از  بهره وری 
بالاتری برخوردار هستند.

     راهکار اصلی؛  برخورداری از استراتژی توسعه 
صنعتی

 نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی معتقد
 است راهكار اساسی برای اینكه واحدهای كوچک 
كه  تولیدی كشور نیز  توسعه پیدا كنند این است 
 به عنوان صنایع پایین دستی، در زنجیره ارزش و در

ارتباط با بنگاه های بزرگ تولیدی فعالیت كنند  همچنین 
شركت های كوچک تولیدی می توانند در یكدیگر ادغام 
شوند و از طریق این فرآیند به بنگاه های بزرگ تولیدی 

تبدیل شوند.
فولادگر می گوید: واحدهای كوچک تولیدی بر اساس 
نیازشان رشد نكرده اند و شاهد راه اندازی شركت هایی  
هستیم كه فعالیت آنها صرفه اقتصادی ندارد، بنابراین 
برای موفقیت و رشد یافتن واحدهای كوچک تولیدی 
باید از یک استراتژی توسعه صنعتی برخوردار باشیم تا 
واحدهای كوچک بر اساس نیاز رشد كنند و اولویت 
دولت نیز باید حمایت از واحدهای كوچک تولیدی 
باشد، البته با در نظر گرفتن اینكه این واحدها در 
 یكدیگر ادغام شوند یا اینكه در زنجیره ارزش قرار 

بگیرند.
عضو كمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی در پاسخ به این پرسش كه آیا فرآیند ادغام 
كشور و در شرایط  كوچک تولیدی در  واحدهای 
فعلی امكانپذیر است، بیان می كند: ادغام درصورتی 
 كه براساس استراتژی مناسب انجام شود، به طور 
 قطع موفقیت آمیز است، اما در غیر این صورت
  نتیجه بخش نخواهد بود، به عنوان مثال در كشور
كارونی با یكدیگر ادغام   ما شركت های كوچک ما

 شدند و در قالب دو مجموعه بزرگ و موفق فعالیت 
می كنند.

    دولت ها از واحدهای کوچک تولیدی غافل 
ماندند

دولتی بودن بنگاه های بزرگ تولیدی كشور، توجه بیشتر 
بخش دولتی به توسعه این واحدها و غفلت از توجه به 
بخش خصوصی و بنگاه های كوچک موضوعی 
است كه رییس خانه صنعت معدن و تجارت 
اصفهان نیز در گفت و گو با اصفهان زیبا  بر آن 
انگشت می گذارد و البته معتقد است اغلب 
واحدهای كوچک تولیدی و بخش خصوصی 
 از لحاظ مدیریتی فعالیت مناسب تری دارند،

 زیرا در كشور ما شرایط به گونه ای است كه هر 
 اندازه بنگاه ها بزرگ تر می شوند و سلسله مراتب

هم در این واحدها بیشتر می شود، سرعت 
 انجام كارها كاهش پیدا می كند، زیرا هر
كدام گانه دارد و هر   بخشی وظایف جدا
از افراد نیز تنها به انجام وظایف خود 
كه در  كنند، این در حالی است  كتفا می  ا
 واحدهای كوچک تولیدی، تصمیمات لازم

برای انجام فعالیت ها با سرعت بیشتری عملیاتی 

 می شود و به گونه ای مدیریت صورت می گیرد
كه چندین كار همزمان انجام می شود، اما عدم 
حمایت از این واحدها در كشور منجر شده تا توسعه 

چندانی نداشته باشند.
بركتین با بیان اینكه اقتصاد كشور ما از طریق درآمدهای 
گذاری های  نفتی اداره می شود و طبیعتا سرمایه 
 كلان نیز با درآمدهای حاصل از فروش نفت  انجام
 می شود، اظهار می كند: در كشورهایی كه اقتصاد
 بر پایه درآمدهای نفتی است و از این طریق سیاست های
كمتر به   اقتصادی دولتی اعمال می شود، 
بخش خصوصی اجازه رشد داده می شود، اما در 
كشورهایی كه دولت تصدی گری نمی كند و بیشتر 
سیاست گذار و برنامه ریز  است، به واحدهای 
 كوچک برای فعالیت و نقش آفرینی در اقتصاد میدان

داده  می شود و نتیجه هم رشد و توسعه این 
واحدهاست.

وی  با ذكر  یک مثال توضیح می دهد: البته اقتصاد 
كشوری مانند نروژ نیز با درآمدهای حاصل از فروش 
نفت اداره می شود، اما نكته اینجاست كه این كشور 
با استفاده از عقلانیت و تجربه از درآمدهای نفتی تنها 
برای هزینه های جاری استفاده نمی كند، بلكه این 
درآمدها را برای سرمایه گذاری در بخش های مختلف 
 به كار می گیرد و بدین ترتیب واحدهای كوچک و

 بزرگ در كنار هم و به صورت متناسب توسعه پیدا 
می كنند.

     فشار مضاعف روی واحدهای کوچک
آنطور كه محمدرضا بركتین می گوید در سال 94، 
میزان فروش حدود 10 واحد بزرگ تولیدی در استان 
 اصفهان بیش از ۳1 درصد افت پیدا كرد و بیش از 
50 درصد پرداخت مالیات این واحدها كاهش پیدا 

كرد.
 زمانی كه فروش كاهش می یابد و هزینه های جاری 
ثابت است؛ یعنی سود بنگاه كاهش یافته و پرداخت 
مالیات توسط این واحد نیز كمتر شده است، بنابراین 
گرفتن اینكه واحدهای بزرگ، فروش  با در نظر 
 كافی ندارند و مالیات نیز پرداخت نمی كنند، روی 
شركت های كوچک فشار وارد شده و این واحدها هستند 
كه باید در زمان مشخص برای اداره كشور مالیات 
پرداخت كنند، اما با وجود تمامی این تفاسیر توجهی 
به واحدهای كوچک نمی شود .اینطور كه رییس خانه 
صنعت معدن و تجارت اصفهان می گوید مشاركت 
هر چه بیشتر بخش خصوصی و میدان دادن به این 

بخش، تبعات مثبتی به دنبال دارد.
 با تحقق این امر تمامی مردم درگیر فعالیت تولیدی 
شده و مسوولیت پذیری و احساس تعلق آنها به 
كشور نیز افزایش پیدا خواهد كرد و با افزایش و رونق 
تولید نیز از سوی این واحدها مالیات پرداخت شده و 

درآمدهای دولت نیز  تامین خواهد شد.

     معیار تقسیم بندی واحدهای تولیدی
اما برای تقسیم بندی واحدهای تولیدی و 
صنعتی در دنیا مدل های مختلفی در نظر گرفته 

شده كه قائم مقام دبیر كل اتاق بازرگانی، صنایع 
و معادن اصفهان در گفت و گو با اصفهان زیبا 
درباره آن، اینگونه توضیح می دهد: در اتحادیه 
اروپا صنایع به چهار دسته خرد، كوچک، 
 متوسط و بزرگ تقسیم شده و این چهار دسته
 بر مبنای شاخص هایی از جمله تعداد پرسنل،
 فروش سالیانه و  سرمایه اسمی تعریف می شوند؛

 یعنی واحدهایی كه تعداد پرسنل آنها پایین تر 
از 10 نفر،  میزان فروش  آنها پایین تر از دو میلیون 
یورو و سرمایه اسمی آنها پایین تراز دو میلیون 
 یورو است، واحدهای تولیدی خرد تعریف 
می شوند همچنین واحدهایی كه تعداد پرسنل 
آنها بین 10 تا 50 نفر، میزان فروش آنها بین دو تا 
10 میلیون دلار است، واحدهای تولیدی كوچک 
 هستند و بنگاه هایی كه تعداد پرسنل آنها بین 
 50 تا ۲50 نفر و میزان فروش آنها  پایین تر از 
50 میلیون دلار فروش است، واحدهای تولیدی 
متوسط تعریف می شوند و علاوه بر آن، واحدهایی 
با 45 میلیون یورو سرمایه اسمی بنگاه های بزرگ 

به شمار  می آیند.
به گفته محمودرضا اقارب پرست، در كشور ما 
تقسیم بندی صنایع براساس تعداد نیروی انسانی 
 شاغل در واحدهای تولیدی انجام می شود؛

یعنی واحدهای تولیدی برخوردار از 10 نیروی 
شاغل یا پایین تر از آن واحدهای خرد هستند، 
واحدهایی كه بین 10 تا 50 پرسنل دارند واحدهای 
صنعتی كوچک ، واحدهای تولیدی كه از 50 تا 
150 نیروی انسانی برخوردار هستند واحدهای 
تولیدی متوسط و واحدهای با بیش از 150 
 نیروی انسانی واحدهای تولیدی بزرگ تعریف

 می شوند.
قائم مقام دبیر كل اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن 
و كشاورزی اصفهان اظهار می كند: در كشور ما 
 تقریبا حدود 98 درصد از واحدها طبق مدل هایی
 كه برای تقسیم بندی آنها تعریف شده كوچک و

 متوسط هستند و این واحدها 4۲ درصد اشتغال 
كه  كشور را دربرمی گیرند، این در حالی است 
كشورهای توسعه یافته سهم اشتغالزایی  در 
 واحدهای كوچک و متوسط بین 60 تا 80 درصد 

است.

     واحدهای کوچک آسیب پذیر هستند
به باور اقارب پرست، بنگاه های بزرگ تولیدی در 
كشور دولتی هستند و ازمنابعی استفاده می كنند 
كه اغلب در اختیار بخش خصوصی و واحدهای 
كوچک نیست به عنوان مثال واحدهای تحقیق 
و توسعه در بنگاه های بزرگ فعال هستند، این 
در حالی است كه در واحدهای كوچک تولیدی 
 طی یک دوره زمانی طولانی محصول ثابتی تولید

 می شود و به دلیل عدم به روز بودن این واحدها 
رقابتی نخواهند شد و چندان جایگاهی در اقتصاد 

كشور ندارند. 
وی می افزاید: واحدهای كوچک برای تامین 
 منابع مالی خود كه در كشور ما بیشتر از بانک ها

 و به تازگی نیز فرابورس تامین می شود، با مشكل 
مواجه می شوند، این در حالی است كه اغلب این 
واحدها مواد  اولیه لازم را به صورت نقدی خریداری 
 كرده و از طرف دیگر هزینه فروش اجناس خود را 
در بازه زمانی طولانی تری دریافت می كنند كه 
بدین ترتیب این واحدها در شرایط سخت مانند 

ركود شكننده تر و آسیب پذیر تر خواهند بود. 
به گفته قائم مقام دبیر كل اتاق بازرگانی، صنایع و 
معادن و كشاورزی اصفهان، راهكار توسعه واحدهای 
كوچک تولیدی كشور این است كه در سیاست 
 گذاری ها و قوانین حمایتی این واحدها مورد توجه

  قرار بگیرند، البته در اتاق بازرگانی اصفهان نیز  
به منظور كمک به این دسته از واحدهای تولیدی، 
 مركز مبادلات پیمانكار فردی تشكیل شده است

و بر این اساس به ان دسته از واحدهای تولیدی 
 كوچک كه بتوانند به صورت پیمانكاری فعالیت

كنند، به منظور انجام فعالیت بازاریابی به 
آنها كمک می شود و هیچ هزینه ای نیز از این 
واحدها دریافت نخواهد شد،  البته برای تشكیل 
 چنین مركزی در اتاق اصفهان با سازمان ملل 
توافق شده  و هدف از تشكیل چنین مركزی نیز 
حمایت از واحدهای تولیدی كوچک برای افزایش 
فروش این شركت هاست تا وارد چرخه تولید 

شوند.

واحدهای کوچک و متوسط یا به طور مختصر»SME« مظلوم واقع می شوند. در 

مینا
 ایزدی 

شرایطی که توجه بخش دولتی بیشتر معطوف به حمایت از بنگاه های بزرگ 
تولیدی و صنعتی شده در مقابل واحدهایی هستند که با برخورداری از نیروی انسانی 
کمتر و امكانات سطحی تر همواره در شرایط دشوار با چنگ و دندان فعالیت خود را 
حفظ کرده و البته نقش فراوانی هم در حفظ اشتغالزایی کشورمان داشته اند، اما این 
واحدها همواره در حاشیه قرار گرفته و آنطور که باید و شاید از آنها حمایت های لازم 

صورت نمی گیرد. 
مسوولان هم از ارائه راهكار ریشه ای برای رفع مشكلات واحدهای کوچک تولیدی غافل هستند 
و البته این موضوعی است که بیشتر كارشناسان نیز روی آن مهر تایید می زنند، اما وضعیت در 

کشورهای پیشرفته اینگونه نیست.
 برخلاف تصور اینكه غول های صنعتی منجر به موفقیت بخش صنعت این کشورها شدند این 

بنگاه های کوچک تولیدی هستند که در رشد این کشورها  نقش آفرینی کردند.

در سال 94 
میزان فروش 
حدود 10 واحد 
بزرگ تولیدی 

در استان 
اصفهان بیش 
از 31 درصد 

 افت پیدا
 كرد
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موافقت فدراسیون جهانی  
بسکتبال با  تغییر قوانین پوششی

 فدراسیون جهانی بسکتبال در نخستین 
نشست خود با تغییر قوانین مربوط به 
پوشش سر موافقت کرد. به گزارش فارس، مسوولان 
فدراسیون جهانی بسکتبال )فیبا( در نخستین 
نشست خود در سال 2017 با تغییر قوانین مربوط به 
پوشش سر موافقت کردند. بعد از شروع فرآیند بازبینی 
که در  قوانین پوشش سر )بند 4.4.2( بسکتبال 
سپتامبر 2014 آغاز شده بود، فدراسیون جهانی 
گزارشاتی در خصوص تاثیرات استفاده از پوشش سر در 

این دو سال دریافت کرد. 
 در دستوری که به کمیسیون فنی داده شده این 
کید قرار گرفته که امنیت ورزشکاران در  موضوع مورد تا
استفاده از پوشش سر مورد لحاظ قرار بگیرد. قرار است 
در کنگره فیبا در اواسط می این پروپوزال ارائه شود. به 
گزارش فارس، ایران یکی از کشورهایی است که بارها 
در نامه های مختلف از سوی کشورمان درخواست 
بازی با حجاب اسلامی را داشته است. اخیرا نیز نمونه 
جدیدی از پوشش ایرانی به فدراسیون جهانی ارسال 
شده و باید ببینیم این پوشش مورد موافقت آنها قرار 

می گیرد یا خیر.

ممنوعیت حضور تکواندوکار 
ایرانی در مسابقات آزاد آمریکا

 تکواندوکار ایرانی که با پاسپورت ایسلند قرار 
بود در مسابقات آزاد آمریکا شرکت کند، اجازه 
حضور در این رقابت ها را پیدا نکرد. به گزارش فارس، با 
توجه به بیانیه ترامپ، رییس جمهور آمریکا مبنی بر 
عدم حضور هفت کشور در این کشور، نگرانی هایی 
برای حضور ورزشکاران این کشورها برای شرکت در 
مسابقات بین المللی آمریکا به وجود آمد. با وجود اینکه 
کرده  کمیته المپیک آمریکا در بیانیه ای اعلام 
ورزشکاران ممانعتی برای شرکت در مسابقات ندارند، 
اما میثم رفیعی، تکواندوکار ایرانی که برای حضور در 
ک  مسابقات آزاد راهی آمریکا شد، نتوانست وارد خا

این کشور شود. 
میثم رفیعی با پاسپورت ایسلند به این مسابقات رفته 
تا برای این کشور مبارزه کند، اما با توجه به اینکه در 
ایران متولد شده اجازه حضور در آمریکا را پیدا نکرده 

است.

کاهش سهمیه تیراندازی ایران 
برای بازی های کشورهای اسلامی 
 وزارت ورزش با ارسال نامه ای به فدراسیون 
تیراندازی از کاهش سهمیه های این رشته 

در بازی های کشورهای اسلامی خبر داد.
گزارش فارس، بازی های کشورهای اسلامی  به 
کو برگزار می شود که  اردیبهشت ماه به میزبانی با
هنوز تعداد نفرات اعزامی ایران به این بازی ها نهایی 
نشده است؛ البته جلسات مختلفی در وزارت ورزش با 
فدراسیون ها و رشته های اعزامی برگزار شد. همچنین 
در جلسه با رییس سابق فدراسیون تیراندازی اعلام 
شد ایران در این بازی ها  12 سهمیه در اهداف پروازی، 
14 سهمیه در تپانچه و چهار سهمیه در تفنگ خواهد 
داشت. این در حالی است که عصر روز دوشنبه وزارت 
ورزش با ارسال نامه ای به فدراسیون تیراندازی از 

کاهش سهمیه ها به شش تیرانداز خبر داده است. 
نصرالله سجادی پیش از رفتن از وزارت ورزش تعداد 
سهمیه های فدراسیون تیراندازی را اعلام کرده بود. 
در واقع از سه سهمیه ای که ایران می توانست در این 
کو  بازی ها داشته باشد، فقط شش تیرانداز راهی با

خواهند شد. 
نکته دیگر اینکه، پیش از این به دلیل مشکلات مالی 
تعداد ورزشکاران اعزامی به مسابقات جهانی هند 
نیز کاهش یافت. در این مسابقات ورزشکاران بزرگی 
همچون مه لقا جام بزرگ و نرجس امام قلی نژاد حضور 

نخواهند داشت.

 حضور هفت تیم خارجی در  
جام کشتی هاشمی نژاد

رییس هیات کشتی شهرستان بهشهر گفت: 
کشور خارجی برای حضور در  از هفت 
مسابقات بین المللی کشتی جام شهید هاشمی نژاد 
دعوت کرده ایم. به گزارش مهر، شهرام جعفری با بیان 
 این مطلب افزود: چهاردهمین دوره رقابت های

بین المللی کشتی جام شهید هاشمی نژاد در رشته آزاد 
و رده سنی جوانان روزهای 20 و 21 بهمن ماه در 

شهرستان بهشهر استان مازندران برگزار می شود. 
وی ادامه داد: برای حضور در این رقابت ها از هفت 
کشور خارجی ارمنستان، داغستان روسیه، گرجستان، 
آذربایجان، ترکیه، قزاقستان و قرقیزستان دعوت 
کنون حضور تیم های ارمنستان،  که تا کرده ایم 
داغستان، گرجستان و آذربایجان قطعی شده و 
امیدواریم سه کشور دیگر نیز دعوت ما را قبول کنند. 
جعفری در مورد حضور تیم های داخلی اظهار داشت: 
از  1۸ تیم داخلی که از بهترین های کشتی آزاد کشور 
هستند نیز  برای حضور در این رقابت ها دعوت کرده ایم 
که ترکیب این تیم ها شامل بهترین آزادکاران استان 

مازندران نیز می شوند. 
رییس هیات کشتی شهرستان بهشهر تصریح کرد: 
سطح برگزاری این مسابقات در سال های گذشته 
مطلوب بود به گونه ای که کشتی گیرانی نظیر حسن 
یزدانی،  سید احمد محمدی و جابر صادق زاده نیز 
کثر کسانی  سابقه حضور در این رقابت ها را دارند و ا
که در سال های گذشته در این رقابت ها به موفقیت 

کنون در تیم ملی حضور دارند.  رسیده اند هم ا

مشخص شدن رشته های 
بازی های کشورهای اسلامی

رشته ها و تعداد نفرات اعزامی به بازی های 
کشورهای اسلامی در جلسه ستاد عالی این 
مسابقات مشخص شدند. به گزارش تسنیم، در دومین 
 جلسه ستاد عالی بازی های کشورهای اسلامی که 
15 دی ماه با حضور مسوولان وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک برگزار شده بود، مصوب شد که 137 ورزشکار  در 

این مسابقات حضور  پیدا کنند.
 لیست رشته های اعزامی و تعداد ورزشکاران هر  رشته 

به شرح زیر  است:
کاراته )5 مرد و 5 زن(، ووشو )6 مرد(، تنیس )2 مرد و 2 زن(، 
جودو )2 مرد(، ژیمناستیک )3 مرد(، کشتی )16 نفر(، 
 بسکتبال )4 مرد(، تکواندو )۸ مرد و ۸ زن(، شنا، شیرجه 
و واترپلو )6 مرد(، نابینایان و معلولان )14 نفر(، 
وزنه برداری )۸ نفر(، تنیس روی میز )3 مرد و 3 زن(، 
والیبال )14 نفر(، تیراندازی )6 نفر(، بوکس )2 نفر(، 

دوومیدانی )5 مرد و 5 زن( و ورزش زورخانه ای )10 نفر(.
این مصوبات دومین جلسه ستاد عالی بازی هاست، اما 
تایید نهایی نشده و ممکن است در جلسه بعدی ستاد، 

رشته ها و یا تعداد ورزشکاران کم یا زیاد شود.
همچنین در این ستاد مصوب شد که پاداش مدال های 
طلا، نقره و برنز به ترتیب 20، 12 و ۸ سکه بهار آزادی 

باشد.

ممنوعیت حضور  ورزشکاران 
روس در پارالمپیک زمستانی 

کمیته بین المللی پارالمپیک درخواست کشور 
روسیه برای شرکت در پارالمپیک زمستانی 

201۸ پیونگ چانگ کره جنوبی را رد کرد.
 به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، محرومیت 
 پارالمپین های روسیه به هفتم اوت سال 2016
که کمیته  بازمی گردد و این محرومیت پابرجاست؛ چرا
ملی پارالمپیک روسیه هنوز به استانداردهای تعیین شده 
برای رفع مشکلات موجود در خصوص دوپینگ که 
در نوامبر 2016 منتشر شده، دست پیدا نکرده است. 
طبق اعلام سایت کمیته بین المللی پارالمپیک، این 
محرومیت درها را بر روی حضور احتمالی کشور روسیه 

در پارالمپیک زمستانی سال آینده نمی بندد. 
کمیته ملی پارالمپیک روسیه باید به همکاری خود با 
کمیته بین المللی ادامه دهد تا قبل از آغاز بازی های 
زمستانی، رفع تعلیق شود. در این صورت خواهد بود 
که ورزشکاران روس می توانند در مسابقات مقدماتی 
حضور پیدا کنند  و شرایط حضور در رقابت ها را به دست 
بیاورند. ورزشکاران روس به دلیل دوپینگ زیر نظر 
دولت این کشور، حضور در بازی های پارالمپیک 2016 

ریو را هم از دست دادند.

دعوت مشکوک از  حسن یزدانی 
برای نبرد با تانک روس در قفقاز!

 اینکه چرا فدراسیون کشتی روسیه از میان 
آزادکاران ایرانی تنها از حسن یزدانی را برای 
حضور در تیم منتخب جهان مقابل برترین های کشتی 

روسیه دعوت کرده، نکته قابل تاملی است.
گزارش ایسنا، کمتر از دوماه پیش بود که در  به 
 حاشیه برگزاری رقابت های کشتی آزاد اوزان غیرالمپیکی 
قهرمانی جهان در مجارستان، جامبولات تدیف، 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه در دیدار با رسول 
خادم، رییس فدراسیون کشتی ایران پیشنهاد داد 
پس از برگزاری تورنمنت یاریگین در روسیه دیداری 
دوستانه بین بهترین نفرات اصلی کشتی آزاد روسیه و 

تیم منتخب جهان در این کشور برگزار شود.
تدیف در این گفت وگوی چند دقیقه ای خواستار قبول 
هدایت تیم منتخب جهان از سوی رسول خادم شد و 
کید کرد بسیار علاقه مند است حسن یزدانی، طلایی  تا
المپیکی ایران در تیم منتخب جهان حضور داشته باشد 

ک روسیه به روی تشک برود. تا در خا
 بدون شک روس ها از اینکه کشتی آزاد ایران پس از 
16 سال طلسم رسیدن به مدال طلای المپیک آن هم 
با پیروزی حسن یزدانی بر گدویف روس را شکسته است 
دل خوشی ندارند و به خوبی می دانند یزدانی جسور 
و جوان در میادین بعدی جهانی و المپیک نیز به فکر 
صید طلاهای دیگر است. روسیه در وزن ۸6 کیلوگرم 
از وجود عبدالرشید سعدالله یف بهره می برد؛ کشتی گیر 
جوانی که مدال طلای جهان و المپیک را در کارنامه دارد 
و در خوب بودن او همین بس که تنها آزادکار روس بود که  
بدون برگزاری دیدار انتخابی جواز حضور در المپیک ریو 
را به دست آورد. با توجه به اینکه تدیف اعلام کرده قصد 
دارد از بهترین نفرات خود در مبارزه مقابل برترین های 
جهان استفاده کند، قطع به یقین حضور عبدالرشید 
سعدالله یف بهترین کشتی گیر حال حاضر  روسیه و  
ملقب به تانک روس در وزن ۸6 کیلوگرم قطعی به نظر 

می رسد.
 مسابقات جهانی 2017 شهریور ماه سال آینده در 
پایتخت فرانسه برگزار می شود و حضور حسن یزدانی 
ک روسیه و کشتی با تانک روس قطعا فرصت  در خا
مناسبی است که روس ها ضمن آشنایی هر چه بهتر با 
نقاط ضعف و قوت حسن یزدانی در وزن جدید، ضمن 
گرفتن زهر چشم برای مسابقات پیش رو، حتی انتقام 
شکست در فینال المپیک را هم از او بگیرند. روس ها 
طی سال های اخیر به هیچ وجه روابط خوبی با کشتی 
ایران نداشته اند و علی رغم اینکه فدراسیون کشتی 
ایران علاقه زیادی برای توسعه روابط با این کشور دارد 
و در تورنمنت های مختلف آنها نیز شرکت کرده است 
اما روسیه نه تنها از حضور در جام های مختلف در ایران 
امتناع کرده، بلکه از رشد روزافزون جایگاه مدیریتی 

کشتی ایران در جهان نیز نگران است. 
شاید بدبینانه به نظر برسد، اما با این اوصاف باید به 
اصرار روس ها در دعوت از حسن یزدانی برای حضور در 

شهر ولادی قفقاز روسیه با تامل بیشتری نگاه کرد.

اخبار                       روز ورزش                       روز
برای سفر به ایران صورت گرفت؛

بلاتکلیفی مسوولان وزنه برداری آمریکا 
مصاف تزارها با منتخب جهان

رسول خادم و حسن یزدانی به روسیه می روند
 با وجود اینکه برخی مسوولان 
قصد  آمریکا  برداری  وزنه 
دارند برای مسابقات جام فجر به ایران 
بیایند اما اقدامات اخیر ترامپ شرایط 
را برای سفر آنها به ایران سخت کرده 
است. به گزارش ایسنا، دومین دوره 
مسابقات وزنه برداری بین المللی جام 

فجر  9 تا 14 مارس ) 19تا 24اسفند( به میزبانی اهواز بر گزار 
می شود. قرار است در این رقابت ها تاماش آیان و برخی 
مسوولان فدراسیون جهانی هم حضور داشته باشند و 
 در حاشیه این رقابت ها جلسه ای را برگزار کنند. شنیده 
 می شود اورسلا پاپاندرا و فیل اندرو، رییس  و دبیر فدراسیون 
وزنه برداری  آمریکا نیز به این مسابقات دعوت شده اند 

تا در این جلسه حضور داشته باشند. 
همچنین احتمالا قرار است آنها در کلاس 
مربیگری که در حاشیه جام فجر برگزار 
می شود، کار تدریس را نیز انجام دهند. اما 
پس از تصمیم نادرستی که  دونالد ترامپ، 
رییس جمهور جدید آمریکا گرفت و  ورود 
 مردم هفت کشور  از جمله ایران را به

 آمریکا محدود کرد، وزارت امور خارجه ایران نیز طی بیانیه ای 
اعلام کرد که با تمام احترامی که نسبت به مردم آمریکا 
دارد، برای حفظ شأن مردم ایران تصمیم به اجرای اصل 
کنون مشخص  عمل متقابل دارد. با توجه به این شرایط،  ا
نیست که وضعیت حضور مهمانان آمریکایی در جام فجر 

چه خواهد شد  و می توانند به ایران سفر کنند یا خیر؟ 

فدراسیون کشتی روسیه از 
رسول خادم و حسن یزدانی 
قهرمان المپیک، برای حضور در 
مسابقه تیم کشتی آزاد این کشور با 

تیم منتخب جهان دعوت کرد.
به گزارش مهر، فدراسیون کشتی 
روسیه قصد دارد در روزهای دوم و 

سوم خردادماه سال 96 مسابقه ای را بین تیم کشتی 
آزاد روسیه و منتخب کشتی جهان در شهر ولادی قفقاز 

این کشور برگزار کند.
این رقابت ها با جایزه 120 هزار دلاری برگزار می شود 
که تمامی هزینه های اقامت و سفر کشتی گیران و 
همراهان نیز از سوی کمیته برگزاری پرداخت خواهد 

شد.
این مسابقات به صورت تیم به تیم در 
رده بزرگسالان و با سه کیلوگرم ارفاق 
 وزن برگزار می شود که کشتی گیر برنده
10 هزار دلار  و کشتی گیر بازنده سه هزار 

دلار دریافت خواهد کرد.
 فدراسیون کشتی روسیه طی نامه ای

از رسول خادم به عنوان سرمربی و حسن یزدانی 
قهرمان المپیک به عنوان کشتی گیر وزن ۸6 کیلوگرم 

برای حضور در تیم منتخب جهان دعوت کرده است.
گفتنی است فدراسیون کشتی در حال حاضر به دنبال 
فراهم کردن مقدمات میزبانی جام جهانی کشتی 

است.

والیبال ضرر کرد یا ورزش؟
به بهانه انتخاب محمدرضا داورزنی به عنوان معاون وزیر ورزش

    داورزنی بالاخره معاون وزیر شد
طی سال های گذشته هر زمانی که فردی برای مسوولیت 
وزارت ورزش و جوانان انتخاب شده، محمدرضا داورزنی 
یکی از گزینه های تصدی معاونت ورزش قهرمانی بود که 
هر بار در حد گمانه زنی رسانه ای مطرح می شد، اما در زمان 
وزارت مسعود سلطانی فر به وقوع پیوست. سلطانی فر که 
پس از رای اعتماد مجلس، سکان وزارت ورزش و جوانان را 
در سال پایانی فعالیت دولت یازدهم در اختیار گرفت، اولین 
تغییر در سطح کلان را با انتخاب فریبا محمدیان به جای 
رباب شهریان صورت داد. محمدیان طی سال های گذشته 
ریاست فدراسیون اسکیت را برعهده داشت و پس از تصدی 
مسوولیت معاونت ورزش بانوان، سرپرست جدیدی برای 
فدراسیون اسکیت معرفی شد. در ادامه نوبت به تغییر 

نصرالله سجادی رسید و محمدرضا داورزنی شنبه هفته 
جاری مسوولیت معاونت فنی و ورزش قهرمانی وزارت ورزش 
و جوانان رابرعهده گرفت که این انتخاب طی روزهای گذشته 

به محل بحث در بین جامعه ورزش تبدیل شده است.

    انتقادات به انتخاب داورزنی ادامه دارد
داورزنی که در کارنامه کاری خود سابقه مدیریت ورزشی 
در چند استان و باشگاه پیکان را دارد، در سال های اخیر 
ریاست فدراسیون والیبال کشورمان را برعهده داشته است 
که دوران اوج والیبال ایران نیز که همزمان با حضور ولاسکو 
در راس کادر فنی تیم ملی صورت گرفت، در دوره مدیریت 
وی بود. برخی از کارشناسان معتقدند فدراسیون داورزنی، 
نتیجه فعالیت فدراسیون های قبلی در رده پایه و پرورش 

بازیکنانی است که نسل طلایی فعلی والیبال ایران را  تشکیل 
گر این نظر را هم قبول داشته باشیم،  می دهند، اما حتی ا
نمی توان از مدیریت داورزنی در فدراسیون به سادگی عبور 
کرد. والیبال ایران که زمانی در حسرت قهرمانی در آسیا بود، 
چند سالی است که به یکی از تیم های برتر سطح اول دنیا 
تبدیل شده و برای نخستین بار نیز موفق به کسب سهمیه 
المپیک شد تا انتظارات از این رشته فراتر از گذشته باشد. در 
این شرایط انتخاب داورزنی برای ریاست فدراسیون والیبال 
کبری، سرمربی  با مخالفت های زیادی مواجه شد. پیمان ا
تیم والیبال پیکان یکی از مخالفان این تصمیم است که در 
جریان دیدارهای لیگ برتر در جمع خبرنگاران به این مساله 
کنش نشان داده و گفت: داورزنی عملکرد  بسیار خوبی در  وا
10 سال گذشته در فدراسیون والیبال داشت، اما ای کاش وزیر 
ورزش برای پست معاونت خود فکر دیگری می کرد. ما  دوست 

داشتیم که داورزنی در والیبال بماند.

    سرپرستی داورزنی در فدراسیون والیبال!
پس از انتخاب سرپرست برای فدراسیون اسکیت،  پیش بینی 
می شد که برای فدراسیون والیبال نیز تصمیم مشابهی اتخاذ 
می شود، اما داورزنی در پایان مجمع عمومی فدراسیون 

ژیمناستیک اعلام کرد که به عنوان سرپرست در 
فدراسیون والیبال به کارش ادامه خواهد داد. وی در 
جواب خبرنگارانی که از وی راجع به آینده کاری اش 
سوال داشتند، گفت: من عضو هیات رییسه فدراسیون 
جهانی و کنفدراسیون آسیا هستم و تا سال 2020 در 
والیبال خواهم بود، اما کارم را در فدراسیون ایران به 
عنوان سرپرست دنبال می کنم تا شرایط مناسبی برای 

این فدراسیون ایجاد شود. 
سرپرستی در فدراسیون های ورزشی تابع شرایط 
خاصی است و یک فرد نمی تواند به طور بلندمدت 
سرپرستی یک فدراسیون را برعهده داشته باشد. از 
سوی دیگر، کنار رفتن داورزنی از ریاست فدراسیون، به 
موقعیت بین المللی این رشته نیز  آسیب وارد خواهد 
کرد؛ زیرا پس از برنامه ریزی چندساله و سرمایه گذاری 
انجام شده، داورزنی عضویت هیات رییسه فدراسیون 
جهانی و عضویت کمیسیون مالی FIVB   را در اختیار 
دارد که از دست دادن این دو کرسی بین المللی نیز  
تبعات بدی برای این رشته خواهد داشت و در صورت 
انتخاب سرپرست دیگری برای فدراسیون والیبال، 
آینده پست های بین المللی ایران در این رشته با خطر 
جدی مواجه خواهد شد؛ ضمن اینکه ادامه مسوولیت 
داورزنی در فدراسیون والیبال نیز  به خاطر دغدغه های 
کاری وی در وزارتخانه، نمی تواند همچون گذشته مثبت 
کافی برای مسائل و برنامه های  تلقی شود و وقت گذاری نا
فدراسیون والیبال، اعتراض اهالی این رشته را به همراه 

خواهد داشت. 
تسنیم در گزارشی انتخاب داورزنی را تصمیم نادرستی از 
سوی وزیر ورزش و جوانان دانسته و نوشته است: همه 
می دانند پست معاونت قهرمانی وزارت ورزش به دلیل 
اهمیت و فعالیتی که با تمامی فدراسیون ها دارد، بسیار  
وقت گیر، حساس و مهم است و سوال اصلی این است که 
داورزنی چگونه می تواند هم در وزارت ورزش باشد و هم 
به فدراسیون والیبالی برسد که تشنه حضور دوباره برای 
المپیک 2020 و موفقیت در عرصه های جهانی است؟  
گر به دلیل مشغولیت داورزنی در وزارت ورزش والیبال  ا
ایران از روند صعودی خود باز بماند چه کسی پاسخگو 
گر سرپرست جدیدی برای فدراسیون نیز  خواهد بود؟ ا
انتخاب شود و با رفتن داورزنی کرسی های مهم ایران در 
مجامع بین المللی از دست برود، چه کسی جوابگو خواهد 
بود؟ وزارت ورزش و جوانان به عنوان متولی اصلی ورزش 
 کشور باید پاسخگو باشد که حضور همزمان داورزنی در

دو پست مهم و کلیدی به سود ورزش است یا به ضرر 
آن؟ که البته از نگاه کارشناسی قطعا به سود کشورمان 

نیست.

والیبال ایران طی سال های گذشته با رشد خیره کننده به جمع برترین های دنیا پیوسته، تا 

مهری 
مصور

جایی که حتی کسب سهمیه المپیک نیز برای این تیم موفقیت محسوب نمی شود. در این 
شرایط بر هم زدن وضعیت فدراسیون والیبال در پی انتخاب محمدرضا داورزنی به عنوان 
معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان، نگرانی هایی را در خصوص توقف روند 
حرکتی رو به جلوی این رشته پرامید و خطر از دست رفتن پست های بین المللی به وجود 

آورده است. 

گنج زاده: 

ثابت کردم طلای جهان حقم بود
برای جام جهانی کشتی فرنگی؛

سه استان در  انتظار میزبانی هستند
 قهرمان کاراته آسیا و جهان گفت: خوشحالم 
که با وجود قرعه سنگین، موفق شدم طلای 
کاراته وان پاریس را بگیرم و ثابت کنم که طلای جهانی 
اتریش حقم بود. سجاد گنج زاده در گفت وگو با تسنیم 
اظهار داشت: کاراته وان پاریس در سطحی بالاتر 
نسبت به رقابت های جهانی برگزار می شود. در مسابقات 
جهانی 66 مبارزه را تجربه کردم، ولی در این مسابقات 

هفت مبارزه تا رسیدن به مدال طلا انجام دادم.
بعد از قهرمانی در اتریش، حرف هایی شنیده می شد 
که قرعه من در رقابت های جهانی چندان سخت نبوده 
و به نوعی طلا را شانسی گرفتم، اما در این مسابقات 
ثابت کردم که طلای جهان حق گنج زاده بوده است. 

وی ادامه داد: بعد از شش مبارزه در فینال مقابل 
کاراته کایی از هلند ایستادم که بیش از دو متر قد ش بود 
و دست و پایی کشیده داشت. او توانسته بود در دیدار 
نیمه نهایی کاراته کای قدرتمندی از ژاپن را با اختلاف 
ببرد، اما برای من این موضوعات اصلا مهم نیست. 
خدا قدرتی به من داده که از دست و پای کشیده بالاتر  
است و با تکیه بر همین لطف خدا توانستم او را به 

راحتی در فینال ببرم و به مدال طلا برسم.
قهرمان کاراته دنیا اظهار داشت: جا دارد در اینجا از 
شهرام هروی و شهاب سلطانی تشکر کنم؛ زیرا آنها 
به عشق ما به پاریس آمدند و به شدت باعث دلگرمی 

ما شدند. 

سه استان کشورمان برای میزبانی جام جهانی 
کشتی فرنگی اعلام آمادگی کرده اند.

به گزارش تسنیم، در شرایطی که میزبان مسابقات 
 جام جهانی کشتی آزاد مشخص شده و کرمانشاه قرار 
است از این مسابقات میزبانی کند، اما همچنان 
تکلیف جام جهانی کشتی فرنگی مشخص نیست و 
فدراسیون کشتی درصدد است تا بهترین گزینه را برای 

میزبانی این مسابقات انتخاب کند.
برهمین اساس به گفته حمید بنی تمیم، نایب  رییس 
فدراسیون کشتی،  استان های قزوین، خوزستان 
و اردبیل برای میزبانی این مسابقات اعلام آمادگی 
کرده اند و قرار است از بین این سه استان در صورت 

داشتن شرایط لازم یک استان برای میزبانی انتخاب 
شود؛ البته بنی تمیم اعلام کرد که تهران نیز گزینه 
چهارم و پنجم ماست و در شرایطی که نتوانیم با هر یک 
از استان ها به توافق برسیم، در نهایت مجبور هستیم 

تا مسابقات را در تهران برگزار کنیم. 
رقابت های جام جهانی کشتی فرنگی 2017 روزهای 26 
و ٢٧ اسفندماه با حضور هشت تیم برتر دنیا در ایران 

برگزار خواهد شد. 
سال گذشته اصفهان برای مسابقات لیگ جهانی 
پیش قدم شده بود اما به دلیل تامین نشدن منابع 
مورد نیاز نتوانست پیشنهادش را به طور رسمی اعلام 

کند. 



شکایت هوری از صدا و سیما
حسن هوری دروازه بان تیم صنعت نفت آبادان بابت انتشار 
خبر کذب فوتش که چندروز قبل منتشر شد و جنجال 
زیادی به پا کرد، از صدا و سیمای خوزستان به دادگاه 

شکایت کرد. 

چپاروف، منتظر  تصمیم استقلال 
فصل نقل و انتقالات  زمستانی فوتبال ایران روز 
14 بهمن ماه به پایان می رسد و سرور چپاروف 
منتظر است تا ببیند آیا در این تاریخ تی ام اس 

برای استقلال باز می شود یا نه.

حمایت معکوس فولاد  
کید کرد در صورتی که  یکی از اعضای هیات مدیره تا
مشکل سعداوی شخصی باشد، به نظر سرمربی احترام 
می گذاریم تا بدین ترتیب احتمال استعفای این مربی 

زیاد شود.  14

یورک: رونی از بزرگ ترین های 
تاریخ یونایتد است

دوایت یورک، اسطوره باشگاه منچستریونایتد 
معتقد است که وین رونی باید جایگاهی مثل 
بابی رابسون و دنیس لاو در تاریخ یونایتد داشته باشد.  
به گزارش »ورزش سه«، کاپیتان 31 ساله یونایتد اخیرا 
دویست و پنجاهمین گلش را برای باشگاه به ثمر رساند 
و به بهترین گلزن تاریخ شیاطین سرخ تبدیل شد. او 
همچنین بهترین گلزن تاریخ تیم ملی انگلیس است و 
یورک معتقد است که او از بزرگ ترین بازیکنان تاریخ 
گو گفت:  یونایتد است.  اسطوره اهل تریندیداد و توبا
»رکوردی که او شکست  40 سال بود در تاریخ باشگاه ثبت 
شده بود و او هم باید جزء بهترین های تاریخ شناخته 
شود. او در این جایگاه قرار دارد. او قهرمان چمپیونزلیگ 
شده، لیگ برتر  را برده، جام حذفی و جام اتحادیه را برده 
است. فوق العاده بوده. بیش از 10 سال است که در 
باشگاه حضور دارد، بهترین گلزن تاریخ باشگاه شده و 

تمام جام های ممکن را برده است.    
به علاوه در صحنه های بین المللی و ملی نیز نامش 
را جاودانه کرده است. فکر می کنم مردم انگلیس و 
رسانه ها باید او را تشویق کنند و بگویند که چه بازیکن 
بزرگی است. فکر می کنم او یک اسطوره است و وقتی از 
کلمه اسطوره استفاده می کنیم، او واقعا در این قامت 

است.«

گه، شگفتی بوندس لیگا دژا
عقد قرارداد کاپیتان تیم ملی ایران و بازگشت 
او به بوندس لیگا برای دومین بار بازتاب 

گسترده ای در سطح رسانه های آلمانی داشت.  
به گزارش  11 نیوز، همان طور که رسانه های قطر از جمله 
روزنامه های الوطن، الرایه و ... هفته قبل گزارش کردند 
گه به بوندس لیگا آلمان بازخواهد گشت. اشکان دژا
ستاره ایرانی که سابقه حضور در تیم های هرتابرلین و 
ولفسبورگ را در کارنامه داشت، براساس توافقی که با 
تیم ولفسبورگ کرد، تا پایان فصل در اختیار این تیم قرار 
گرفت؛ انتقالی که در رسانه های آلمانی بازتاب زیادی 

داشت که بخشی از آن را می خوانید.
گه را بازگرداند!       کیکر: ولفسبورگ، دژا

گه  هفته نامه معتبر ورزشی کیکر نوشت:ولفسبورگ دژا
را بازگرداند.ولفسبورگ یک بار دیگر دستی بر نقل و 
گه از العربی دوحه به جمع  انتقالات برد.اشکان دژا
کسنی ها بازگشت. همان تیمی که او در سال های  نیدرزا
۲00۷ تا ۲01۲ برایش بازی کرد.این ستاره 30 ساله ایرانی 
در تیم بوندس لیگایی، پنجمین خرید نقل و انتقالات 
ژانویه )زمستانی( محسوب می شود.او قراردادی تا پایان 
فصل امضا کرد که البته دارای تبصره تمدید یک فصل 

دیگر  را نیز دارد.
   اشپیگل: حضور دوم در جمع سفید و سبزپوشان!

مجله اشپیگل در سایت خود نوشت: برای دومین مرتبه 
گه، نام باشگاه ولفسبورگ با  در طول دوران ورزشی دژا
قراردادی که او با سفید و سبزها بست، ثبت شد. این 
گه به  عنوان بازیکن  نشریه همچنین عنوان کرد دژا
آزاد و بدون هیچ پرداختی از طرف تیم آلمانی، راهی 

بوندس لیگا شده و قراردادش را امضا کرده است.
گه، شگفتی بوندس لیگا        sport de: بازگشت دژا

بود!
گه با امضای  سایت sport de  عنوان کرد که اشکان  دژا
قرارداد با ولفسبورگ، بازگشتش را اعلام کرد تا شگفتی در 
نقل و انتقالات بوندس لیگا رقم بخورد. درست همانند 
نظر  روزنامه بیلد که از این بازگشت به عنوان یک شگفتی 
گه به  یادکرد و نوشت:شگفتی بوندس لیگایی! دژا

ولفسبورگ بازگشت.

 یوفا 16 سهمیه 
جام جهانی را می خواهد

یوفا در حال رایزنی با فیفاست تا سهمیه 
تیم های اروپایی برای مسابقات جام جهانی 
۲0۲۶ به 1۶ تیم برسد. به گزارش آی اسپورت، فیفا اخیرا 
برگزاری جام جهانی ۲0۲۶ با 4۸ تیم را تصویب کرده و 
یوفا انتظار دارد تا سهمیه این قاره در مسابقات از 13 به 
1۶ تیم افزایش یابد. الکساندر سفرین، رییس یوفا در 
مورد افزایش تعداد تیم های جام جهانی گفت: »یوفا  
تنها کنفدراسیونی بود که با افزایش تیم های جام جهانی 
مخالفت کرد، اما شانسی نداشتیم. حالا برای افزایش 
سهمیه تیم های اروپایی تلاش می کنیم.  تیم های اروپا 
کیفیت تر از بقیه هستند. اروپا در  و آمریکای جنوبی با

بدترین حالت 1۶ سهمیه برای مسابقات می خواهد.«
رییس یوفا در مورد تغییرات احتمالی در فوتبال که با 
پیشنهاد فان باستن، مشاور ارشد اینفانتینو در نظر 
گرفته شده، گفت: »نیازی به انقلاب در فوتبال نداریم؛ 
چرا که همه چیز عالی است. آفساید مهم است، تعویض 
ضربات پنالتی با مسابقه تکنیک هم از نظر من یک 

شوخی است.«

جدول                 لیگ

ستارگان مهاجر
وب سایت univision  در گزارشی به بررسی 
علل موفقیت فوتبال ایران و حال و روز 
این روزهای فوتبال تحت هدایت کارلوس کی روش 

پرداخته است.
 در این گزارش ضمن اشاره به گذشته فوتبال ایران 
آمده است: »صعود بیشتر به جام جهانی و عملکرد 
خوب در جام جهانی اخیر تصادفی نیست، قطر با 
فوتبالی که روی دلارهای نفتی سوار شده هرگز به 

این افتخارات نرسیده است.
قطر همیشه یک حریف سرسخت برای فوتبال 
ایران بوده، اما هرگز بالاتر از فوتبال ایران قرار 
نگرفته است. کشوری که ستارگان فوتبال جهان 
را در سطوح بازیگری، مربیگری و حتی مدیریت به 
خدمت گرفته است، هر سال  بزرگانی را به بهانه های 
مختلف به فوتبال خود دعوت می کند، اما راه به 

جایی نمی برد. 
رائول گونسالس، ژاوس ارناندس، باتیستوتا، 
گواردیولا، دی بوئر و غیره؛ اینها شاید فوتبال پایه 
قطر را متحول کرده باشند، اما در خروجی قابل 

رویت این فوتبال، خبری از پیشرفت نیست.
ایران و عراق به دلایل غیر ورزشی معمولا در دایره 
ثروتمندان حاشیه خلیج فارس حضور ندارند و 

روی پای خودشان ایستاده اند.
 فوتبال این دو کشور هم همیشه نمادی از رشد 
و بالندگی بدون تکیه بر ثروت بوده و معمولا 
 غیرت و عشق بازیکنان به کشور و ملیت و سرزمین 
مادری بوده که عاملی برای موفقیت محسوب 

شده است.  
سرمربی پرتغالی که سابقه مربیگری در رئال مادرید 
و دستیاری فرگوسن در منچستریونایتد را دارد، 
کنون راه سخت اما روشن و خوبی را با تیم ملی  ا
فوتبال ایران طی کرده است. فوتبال ایران در جام 
جهانی ۲014 البته به دور دوم راه پیدا نکرد، اما با 
عزت و سربلندی خداحافظی کرد و فوتبال دوستان 
نمایش خوب ایران برابر آرژانتین را هرگز فراموش 

نخواهند کرد.
ح می شود که فوتبال ایران چگونه  این سوال مطر
با بضاعت محدود خود تا این حد پیشرفت کرده 
است و پاسخ مربوط می شود به تلاش کی روش 
ج از ایران  برای جذب فرزندان ایرانی مقیم خار
که اصطلاحا دورگه هستند و به فراخوان این مربی 
پرتغالی برای بازگشت به سرزمین مادری خود چراغ 

سبز نشان می دهند.
بسیاری از این جوانان مستعد در فوتبال اروپا و آمریکا 
گه،  خوش درخشیده اند؛  بازیکنانی چون دژآ
گوچی، بیت آشور و امید نظری در فهرست این 

بازیکنان تاثیرگذار بوده اند.
کی روش ایرادهای زیادی  به سیستم دفاعی 
کنش به  گرفته شد، اما این مربی پرتغالی در وا
انتقادات گفت: »مرا مورد تمسخر قرار دادند، 
اما نیجریه تیمی نبود که بخواهیم مدام حمله 
کنیم. برای ما مهم گل نخوردن بود، ما یک 
بازی دوستانه خوب هم نداشتیم و از من انتظار 
داشتند نیجریه را در جام جهانی شکست بدهم. 
بازیکنان ما در سطح آماتور بودند و من آنها را به 
سطحی حرفه ای رسانده ام. ما امکانات فوتبال 
 قطر را نداریم اما تا این سطح از فوتبال پیشرفت

 کرده ایم.«
کنون برای درخشش در جام  مردان کی روش ا
 جهانی ۲01۸ روسیه تلاش می کنند و ایران موقعیت

خوبی در این مسیر دارد. 
چین، سوریه، ازبکستان و قطر و البته کره جنوبی 
و ایران صدر نشین که امید زیادی برای صعود 

مستقیم به جام جهانی دارد.

کاسیاس: هو شدن رونالدو را 
درک نمی کنم

 چرا رونالدینیو 
به لیگ انگلیس نرفت؟

دروازه بان پورتو اظهار کرد که درک نمی کند چرا هواداران رئال  مادرید کریستیانو 
  El Transistorرونالدو را هو می کنند. به  گزارش آس، ایکر کاسیاس به برنامه
دعوت شد و درباره آینده اش، کریستیانو رونالدو، تیم   ملی، عکس بحث برانگیز 
آلوارو آربلوئا، کیلور ناواس و جانلوییجی بوفون صحبت کرد. دروازه بان پورتو 
گفت : می خواهم یک سال دیگر در پورتو بمانم. از بودن در این تیم خیلی 
راضی هستم. رقابت در پورتو متفاوت است. 1۸ تیم در 
لیگ پرتغال حضور دارند و رقابت میان پورتو و بنفیکا 
مانند رقابت رئال  مادرید و بارسلونا در اسپانیاست. 
کاسیاس در ادامه افزود: با گذشت زمان هر بازیکنی 
به نحوی که دوست دارد از فوتبال خداحافظی 
می کند. هنوز قصد ندارم این کار را انجام بدهم. 
گر سرمربی مرا به  هنوز هم تیم   ملی را ترک نکردم. ا
تیم   ملی فرا بخواند، حتما بازی خواهم کرد. یولن 
لوپتگی )سرمربی تیم ملی فوتبال اسپانیا( ترجیح 
داد دروازه بان دیگری را انتخاب کند و به بحث 
رسانه ای پایان بدهد. به نظرم کار درستی 
گر قرار باشد نیمکت نشین  انجام داد. ا
باشم به تیم   ملی بازنمی گردم؛ چون 

مشکل ساز خواهد شد.

 ساعت داربی اعلام شد
 کمیته مسابقات سازمان لیگ اعلام کرد: دیدار دو تیم پرسپولیس و 
استقلال در هفته بیست و یکم روز ۲4 بهمن ساعت 1۵ برگزار  می شود. 
به گزارش ایسنا، کمیته مسابقات سازمان لیگ اعلام کرد: دیدار دو تیم 
پرسپولیس و استقلال در هفته بیست  و یکم لیگ برتر در روز یکشنبه ۲4 بهمن 

۹۵ راس ساعت 1۵ آغاز می شود. 
کتورسازی در هفته بیستم لیگ برتر نیز ساعت 1۵  دیدار دو تیم پرسپولیس و ترا
روز یکشنبه 1۷ بهمن ۹۵ برگزار می شود.  پیش از این قرار بود این دیدار ساعت 

1۷ برگزار شود.

 ستاره پیشین بارسلونا در مورد دلیل بازی نکردن در لیگ برتر انگلیس صحبت 
کرد. به  گزارش  elsport، رونالدینیو که تجربه حضور در لیگ فرانسه، لیگ اسپانیا 
کنون تیم مشخصی ندارد و هنوز هم از دنیای  و سری A را در کارنامه دارد، ا
فوتبال کناره گیری نکرده است.  او در طول دوران فوتبالش و با وجود اینکه از 
 تیم های منچستریونایتد، چلسی و  منچسترسیتی و حتی کوییز پارک رنجرز  و 

استوک سیتی پیشنهاد داشت، اما تصمیم گرفت در لیگ 
جزیره بازی نکند. این بازیکن سرشناس از اینکه در لیگ 

جزیره بازی نکرده پیشمان نیست. او در این زمینه اظهار 
کرد: حضور در لیگ جزیره می توانست تجربه ای بسیار 

زیبا و خاص برای من باشد. با چند پیشنهاد خوب 
مواجه شدم، اما در نهایت به خاطر عدم توافق بر 

سر جزئیات قرارداد، حضورم در لیگ جزیره 
کنون پیشیمان نیستم  منتفی شد. ا

که در این لیگ بزرگ بازی نکردم. او 
ادامه  داد: لیگ جزیره سریع و جذاب 

است. دیدن بازی های این لیگ 
لذت بخش است. باید بگویم 
که از دیدن بازی های  این لیگ 

خسته نمی شوم.
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خبر                          روز

فوتبال                 جهان

سیدجلال حسینی: جدا  از بازی های درخشان 
و استمرار چندین ساله در خوب بودن به لحاظ 
فنی، او یک نمونه ایده آل برای بستن بازوبند 
کاپیتانی است که بدون حاشیه تمام قواعد 
مربوط به رهبری بازیکنان در میدان و حتی 
بیرون میدان را رعایت می کند.  سیدجلال 
حسینی هوای نظم و انضباط را در  زمین مسابقه 
و بیرون آن دارد و چند بار پیش آمده که نزد 
بازیکن تعویضی رفته و با حرف هایش او را آرام 
کرده است. حسینی قبل از هر بازی پرسپولیس 
در رختکن با شور و حرارت خاصی بازیکنانش 
 را برای رسیدن به هدف تهییج می کند و
همه جوره حواسش به هم تیمی هایش است؛ 
حتی جوان تر ها. همین سیدجلال در حالی 
که سه اخطاره و محروم بود و می توانست در 
خانه استراحت کند، با اتوبوس تیم و همراه 
پرسپولیس راهی قم شد، در هتل محل اقامت 
 تیم اتاق گرفت و مثل یکی از بازیکنان فهرست

 1۸ نفره برانکو از اول تا آخر کنار تیم بود.

به هیچ عنوان از نقل و انتقالات راضی نیستم

ویسی: باشگاه نتوانست کریمی را جذب کند
اشمایکل: 

خوشحالم که یونایتد با مورینیو احیا شده است
سرمربی سپاهان ادعا می کند هافبک مورد 
نظر این تیم به خاطر مشکلات مالی جذب 
نشد.  عبدالله ویسی در این باره به»ورزش سه« گفت: 

علی کریمی تا دوشنبه شب منتظر سپاهانی ها بود 
تا تکلیفش مشخص شود اما به دلیل مشکلات 

مالی جذب این بازیکن منتفی شد. او قصد 
داشت به سپاهان برگردد اما باشگاه نتوانست 

خواسته های مالی او را برآورده کند.
او ادامه داد: هم من و هم سایر 

اعضای کادرفنی علاقه داشتیم 
که علی کریمی به سپاهان 

بیاید، اما متاسفانه باشگاه 
به دلیل مشکلات مالی 

نتوانست این بازیکن را جذب کند.
سرمربی سپاهان در مورد جذب یک هافبک دفاعی 
هم گفت: ما علی کریمی را از دست دادیم و حالا باید 
به دنبال گزینه هایی بگردیم که قیمت شان 

پایین تر باشد.
ویسی در پایان در مورد فعالیت این باشگاه 
در فصل نقل و انتقالات هم گفت: به هیچ 
عنوان از عملکرد باشگاه در فصل نقل و 
انتقالات راضی نیستم و خواسته های ما 
برآورده نشده است.  تیم سپاهان با 
دو تساوی متوالی در هفته های 
اخیر لیگ از جمع مدعیان فاصله 

گرفته است.

به  منچستریونایتد  پیشین  دروازه بان   
تمجید از ژوزه مورینیو پرداخت و اعلام کرد 

این تیم زیر نظر سرمربی پرتغالی اش احیا شده است. 
گزارش اسکای اسپورت، منچستریونایتد  به  

این  توانسته  مورینیو  ژوزه  هدایت  تحت 
 فصل عملکرد قابل قبولی داشته باشد و

با بازی های خوب خود، هواداران این تیم را 
نسبت به آینده بهتر امیدوار کند. پیتر اشمایکل 

10 قهرمانی مهم با منچستریونایتد کسب کرد و 
یکی از بازیکنان بزرگ تاریخ یونایتد محسوب 

می شود. اشمایکل درباره پیشرفت 
منچستریونایتد با مورینیو 

گفت : یونایتد فوق العاده  

ظاهر شده است. انتظار داشتم امسال سال ضعیفی برای 
یونایتد باشد، اما ژوزه با وجود اینکه ترکیب ناقصی در 
اختیار داشت، توانسته است عملکرد فوق العاده ای 
داشته باشد. او خیلی سریع تر از چیزی که 
انتظارش را داشتم توانسته است یونایتد 
را احیا کند. وقتی او مربی یونایتد شد 
می دانستم شرایط بهتر می شود،  ولی نه 
با این سرعت. اشمایکل در ادامه گفت : 
منچستریونایتد همان فوتبالی را ارائه می کند 
که همه از آنها انتظار دارند. به آینده خیلی 
امیدوارم. هیچ وقت در ذات یونایتد 
نبوده است که دفاع کند و حمله 

نکند.

علیرضا بیرانوند، رشید مظاهری 

مهری 
مصور

و محمدرضا اخباری سه سنگربان 
مورد علاقه کی روش، در پایان هفته 
نوزدهم لیگ برتر فوتبال و در آستانه به 
انجام رسیدن دو سوم از دیدارهای 

لیگ شانزدهم، بهترین عملکرد را در بین دروازه بان های 
16 تیم لیگ برتری به خود اختصاص داده اند. 

عملکرد دروازه بان ها بر اساس آمار و ارقام یکی از 
علاقه مندی های رسانه هاست که بر مبنای جدولی، 
مشخص  بازی  هر  از  پس  بان  دروازه  هر  کارکرد 

می شود. در این جدول، دروازه بان ها به ازای هر 
کلین شیت نیم امتیاز مثبت و مهار ضربه پنالتی یک 
امتیاز مثبت به دست آورده و به ازای هر گل خورده، 
نیم امتیاز از آنها کم می شود که بر اساس این 
جدول، در تیم های همشهری اصفهان، دروازه بان 

تیم ذوب آهن در رده دوم بهترین ها جای گرفته، اما 
دروازه بان سپاهان رده هفتم را به خود اختصاص 
داده است. گزارش امروز به بررسی وضعیت پنج 
دروازه بان برتر لیگ و دروازه بان تیم سپاهان اختصاص 

دارد.

صدرنشینی پرسپولیس درون دروازه
مظاهری در تعقیب بیرانوند؛ اولیویرا به دنبال رشید

پرسپولیس

 دروازه بان سرخپوشان تهرانی در هفته نوزدهم لیگ برتر 
فوتبال، یازدهمین کلین شیت را به ثمر رساند تا در آستانه 
گل  کسب یک رکورد تازه باشد. وی موفق شده دقایق 
نخوردنش در این فصل را به 5۰5 دقیقه برساند و در آستانه 
ک  دستیابی به رکورد با ۷۰۴ دقیقه رکورددار گل نخوردن آرمنا
 پطروسیان، دروازه بان پیشین سپاهان در لیگ برتر ایران

 است.
 وی تنها سه بار دروازه خود را باز شده دیده است و با ادامه این 

روند بدون تردید بهترین دروازه بان لیگ لقب خواهد گرفت.

علیرضا بیرانوند

ذوب آهن

صعود ذوبی ها در جدول رده بندی موجب شده تا رشید مظاهری 
هم در جدول دروازه بان ها نسبت به اواخر نیم فصل اول با صعود 

مواجه شود.
کنون در 1۰ بازی کلین شیت کرده و در 1۷ مسابقه ای که  مظاهری تا
برای تیم اصفهانی درون دروازه قرار گرفته است، 9 بار دروازه اش 
فرو ریخته و میانگین 1۷۰ دقیقه را در باز شدن دروازه اش به ثبت 
رسانده است؛ البته مظاهری با اینکه اصلی ترین تعقیب کننده 
بیرانوند است، اما فعلا فاصله امتیازی زیادی با رقیب خود در 

تیم تهرانی دارد.

 رشید مظاهری

گسترش فولاد

بهترین دروازه بان لیگ پانزدهم، هر چند که نتوانسته برای فراز 
کمالوند، همان کارکرد فصل گذشته برای عبدالله ویسی و تیمش 
را داشته باشد، اما در بین دروازه بان های خارجی، عملکرد 

بهتری داشته است. 
 خسوس در 1۷ دیدار گسترش بازی کرده و تعداد کلین شیت های

خود را به عدد هفت رسانده است. 
این دروازه بان برزیلی 12 بار دروازه اش را باز شده دیده تا به 
 طور میانگین هر 126 دقیقه یک بار مغلوب بازیکنان حریف شده

 باشد.

فرناندو ده خسوس

کتورسازی ترا

کتورسازی با حضور اخباری جوان خیالش از بابت  تیم ترا
دروازه بان راحت شده و به دنبال کاهش فاصله امتیازی با تیم 

پرسپولیس است.
 اخباری در تمام 19 دیدار گذشته برای تیم امیر قلعه نویی
کنون 12 بار  به میدان رفته و توانسته در 1۰ بازی کلین شیت کند. تا
دروازه اخباری باز شده تا به طور میانگین هر 1۴2 دقیقه یک 
بار مغلوب بازیکنان حریف شده باشد؛ ضمن اینکه مهار یک 
ضربه پنالتی نیز باعث شده تا مجموع امتیاز اخباری و مظاهری 

یکسان شود.

محمدرضا اخباری

سپاهان

به همان نسبتی که تیم سپاهان در بین تیم های بالانشین لیگ 
 جایی ندارد، دروازه بان این تیم نیز در جایگاه بهترین دروازه بان های

لیگ قرار نگرفته است. لی در مجموع دیدارهایی که درون دروازه 
سپاهان بوده، تنها چهار کلین شیت داشته و در جداول آماری 
نیز 19 گل خورده به نام وی ثبت شده است، هر چند که از لحاظ 
زمان بازی یکی از رکوردداران محسوب می شود، اما نه تنها در 
مقایسه با دروازه بان های ایرانی، بلکه در رقابت با هموطن 
برزیلی اش در تیم گسترش فولاد هم عملکرد ضعیف تری داشته 

است.  

لی اولیویرا

فولاد خوزستان

وحید طالب لو در آستانه فراموشی همیشگی در فوتبال ایران، 
با پیوستن به تیم فولاد خوزستان احیا شد و با عملکرد خوبش 

توانسته به یکی از نقاط قوت تیم نعیم سعداوی مبدل شود.
 طالب لو در 12 بازی برای فولاد به میدان رفته و در شش بازی 
کلین شیت کرده است و در این دیدارها 11 بار نیز دروازه اش باز 

شده تا به طور میانگین هر 98 دقیقه یک بار مغلوب شود. 
طالب لو هم همانند اخباری مهار یک ضربه پنالتی را در کارنامه 
دارد، اما با نزدیک شدن به هفته های پایانی لیگ، حفظ آماری 

فعلی برای وی دشوار خواهد بود. 

وحید طالب لو

 کاپیتان 
واقعی و متعصب
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  ترخیص بیماران مشکوک به 
آنفلوانزای حاد پرندگان

رییس شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
نجف آباد گفت: دو نفر از پرسنل دامپزشکی 
شهرستان که به دلیل احتمال ابتلا به آنفلوانزای 
نوع حاد پرندگان بستری شده بودند، پس از انجام 
معاینات مورد نیاز و اطمینان از سلامتی از بیمارستان 

مرخص شدند. 
حمید گله داری با اشاره به ارسال آزمایشات این 
 افراد به تهران جهت بررسی های بیشتر و دقیق تر

بیان داشت: فشار کاری و روانی زیاد در این افراد 
زمینه ساز بروز علائمی مانند احساس ضعف و 
خستگی شده بود، ولی در بررسی های صورت 
گرفته هیچ کدام از نشانه های آنفلوانزای حاد 
پرندگان همچون تب، لرز و دردهای عضلانی شدید 

مشاهده نشد. 
 وی ترخیص یک روزه این افراد را نشانه دیگری بر 
مبتلا نبودن به چنین بیماری دانست و خاطرنشان 
کرد: یکی از این افراد در بیمارستان فاطمه زهرا )س( 
شهرستان و نفر دوم هم که برای کاری عازم بروجن 
شده بود، در بیمارستان همین شهر به مدت 

حدودا 24 ساعت بستری بود.
وی با تشریح عملکرد دستگاه های مختلف جهت 
مهار این بیماری در روستای همت آباد اضافه کرد: 
در حال حاضر هیچ نگرانی بابت مصرف گوشت 
طیور توزیع شده در شبکه مجاز سطح شهرستان 
 وجود ندارد، ولی شهروندان بایستی نسبت به 
گهانی و دسته جمعی پرندگان خانگی  مرگ و میر نا
خود حساس بوده و هر گونه حادثه ای را در این 

خصوص  سریعا  گزارش دهند. 
کارشناسان هشدار می دهند که در صورت ابتلای 
پرندگان خانگی به چنین بیماری و مرگ آنها، 
نبایستی لاشه ها در معابر عمومی و یا حتی زمین های 
بایر رها شود؛ زیرا این موضوع می تواند به گسترش 

بیماری در سطح گسترده تری منجر شود. 
احمد رضا جعفرزاده، معاون عمرانی و برنامه ریزی 
فرمانداری نجف آباد نیز از مهار شدن این تهدید 
گفت و افزود: به منظور اطلاع رسانی   سخن 
دقیق و کامل در این خصوص، مقرر شد تمامی 
اخبار مربوط به این موضوع از طریق شبکه 
دامپزشکی شهرستان با رسانه ها در میان گذاشته 

شود.

 افتتاح 50 پروژه مخابراتی
در تیران و کرون 

رییس اداره مخابرات شهرستان تیران و 
کرون گفت: 50 پروژه مخابراتی همزمان با 
کرون افتتاح   دهه فجر در شهرستان تیران و 

می شود. 
ناصر سلطانی اظهار داشت: تعداد 50 پروژه با 
اعتباری بالغ بر 83 میلیارد و 646 میلیون ریال 
 در دهه مبارک فجربه بهره  برداری رسیده که

14 مورد آنها به صورت نمادین در مجموع پروژه های 
دهه فجر شهرستان افتتاح می شود.

وی افزود: این پروژه ها شامل اجرای فیبر نوری، 
شبکه ارتباطی تلفن، اجرای فیبر اختصاصی، 
اجرای فیبر اختصاصی بیمارستان بهنیا، اجرای 
کابل و فیبر مسی است که در سطح شهرستان 
تیران و کرون اجرا شده است. رییس اداره مخابرات 
شهرستان تیران و کرون بیان داشت: اجرای این 
پروژه ها در بخش شهری و روستایی به منظور ارائه 
خدمات ارتباطی بین عموم مردم شهرستان تیران 

و کرون است.
سلطانی با اشاره به اقدامات انجام شده توسط این 
اداره گفت: ارتقای خدمات اینترنت و تلفن همراه 
در بخش های مختلف شهرستان نیز انجام شده 
که سرعت اینترنت با اجرای این پروژه ها افزایش 
یافته و خدمات تلفن همراه در بخش های مختلف 
شهرستان بیشتر شده که خدمات اینترنتی نمونه ای 

از این اقدامات است.

 سه کشته و 49 مصدوم 
در کویر مرنجاب

مسوول امور  مناطق اورژانس 115 شهرستان 
آران و بیدگل گفت: در حوادثی که از ابتدای 
کنون در منطقه نمونه گردشگری  سال جاری تا
خ داده است سه تن کشته و 49 تن  کویر مرنجاب ر

دیگر مصدوم شده اند.
 علی قربانیان روز سه شنبه در گفت و گو با ایرنا 
اظهار داشت: در مجموع 20 ماموریت توسط 
اورژانس 115شهرستان آران و بیدگل در منطقه 
مرنجاب انجام شده که بیش از 90 درصد حوادث 

و مصدومیت ها ناشی از تصادف ها بوده است.
 وی افزود: از این تعداد مصدومان هفت تن به 
دلیل بیماری و سایر مشکلات و 42 تن دیگر در اثر 
تصادف مصدوم شده اند که در نهایت 25 نفر در 
بیمارستان بستری و مابقی سرپایی درمان شده 
یا جهت درمان به شهرهای خود اعزام شده اند. 
قربانیان تصریح کرد: با توجه به حجم زیاد ورود 
و خروج گردشگران از کویر زیبای مرنجاب، این 
منطقه از جاده مناسبی به لحاظ زیرسازی و عرض 

مناسب برخوردار نیست.
وی خاطرنشان کرد: نداشتن علامت های راهنمایی 
ک از دیگر  و رانندگی به ویژه در پیچ های خطرنا

گونی خودروها در مرنجاب  علت های تصادف ها و واژ
به حساب می آید و امید است با همکاری ارگان های 
مربوط، این مشکل هر چه سریع تر برطرف شود. 
گفتنی است، جاده مرنجاب با بیش از 55 کیلومتر 
ک  کی، دارای پیچ های خطرنا به صورت کامل خا

است.

اخبار                              كوتاه

 رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
خمینی شهر گفت: ساخت فروشگاه بزرگ 
هایپر مارکت و همچنین تعدادی زائر سرا در زمینی به 
مساحت هفت هزار مترمربع در جوار حرم مطهر امامزاده 

سیدمحمد)ع( خمینی شهر  آغاز شد.  
حجت الاسلام مهدی قربانی اظهار داشت: در راستای 
رفاه حال هرچه بیشتر  زائران و مسافران امامزاده 
 سید محمد )ع( خمینی شهر ساخت فروشگاه بزرگ 
هایپر مارکت به همراه ساخت تعدادی زائرسرا در جوار 
حرم مطهر این امامزاده واجب التعظیم آغاز شد. وی در 
ادامه افزود: این مجموعه بزرگ در زمینی به مساحت 
هفت هزار مترمربع و با زیربنای هفت هزار و500 مترمربع 
و در دوطبقه ساخته می شود. رییس اداره اوقاف و 
امور خیریه شهرستان خمینی شهر  تصریح کرد: این 
پروژه بزرگ با اعتباری بالغ بر 40 میلیارد ریال از محل 
درآمدهای این امامزاده عظیم الشأن و در مدت سه سال 

اجرا می شود.

 حل مشکلات شهرک 
علامه امینی تا ماه آينده

در جلسه ای که با حضور مسوولان ارشد 
استانی برگزار شد، تصمیماتی گرفته شد که بر 
اساس آن بعد از 20 سال مشکلات شهرک علامه امینی 
تا ماه آینده حل خواهد شد. به گزارش پایگاه خبری 
شهرداری هرند، شهردار هرند در این نشست با 
برشمردن مشکلات شرق اصفهان و هرند به مشکل 
شهرک علامه امینی اشاره کرد که مردم حدود 20 سال 
است که با این مشکلات روبه رو هستند. به گفته 
شهبازی، با تصمیم گیری های انجام شده مقرر شد تا 
ماه آینده اسناد مالکیت 86 هکتار از زمین های شهرک 
علامه امینی از سوی اداره کل منابع طبیعی و راه و 
شهرسازی به نام بنیاد مسکن صادر شود و پس از آن، 
این بنیاد نسبت به انتقال سند به مالکین اقدام کند. 
همچنین در این جلسه مقرر شدبنیاد مسکن از سال 
آینده نسبت به آماده سازی و ارائه خدمات به این 

شهرک اقدام کند.
 

 وجود  40 هزار عنوان کتاب 
در نمايشگاه کتاب کاشان

معاون استاندار و فرماندار کاشان از وجود
 40 هزار عنوان کتاب از 300 ناشر در نمایشگاه 
کتاب استان اصفهان به میزبانی این شهرستان خبر  
داد. به گزارش مهر، حمیدرضا مومنیان در حاشیه 
بازدید از روند آماده سازی نمایشگاه کتاب کاشان در 
مصلای بزرگ بقیه الله الاعظم در جمع  خبرنگاران اظهار 
داشت: بیش از 6۷0 ناشر  برای حضور در این نمایشگاه 
 ثبت نام کرده اند که با وجود استقبال چشمگیر آنها 
به دلیل محدودیت فضا تنها شاهد حضور 300 ناشر در 

1۷0 غرفه فروش کتاب خواهیم بود.
وی افزود: سیصد و بیست و پنجمین نمایشگاه استانی 
کتاب و دومین نمایشگاه سراسری کتاب کاشان از تاریخ 
13 تا 18 بهمن در این شهرستان برگزار می شود که این 
نمایشگاه با حضور  سید عباس صالحی، معاون امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رسول زرگرپور، 
استاندار اصفهان روز سیزدهم بهمن افتتاح خواهد شد. 
رییس ستاد برگزاری دومین نمایشگاه سراسری کتاب 
کاشان تصریح کرد: کاشان با داشتن پیشینه قدیمی 
که در حوزه تاریخ و فرهنگ کشور دارد، به عنوان شهر 
دارالمومنین شناخته می شود و بر این اساس برازنده 
است که رخدادهای فرهنگی را  در سطح ملی و در تراز نام 
این شهر  برگزار کنیم. وی یکی از نواقص حوزه فرهنگی 
کشور را میزان پایین سرانه مطالعه به ویژه در نسل 
جوان دانست، افزود: با برگزاری نماشگاه های کتاب 
 شاهد رشد سرانه مطالعه در کشور خواهیم بود و این 
برنامه ها می تواند حوزه فرهنگی را غنی تر و میزان 
مطالعه را  افزایش دهد.مومنیان با اشاره به آمادگی 
کاشان برای یکی از بزرگ ترین رویدادهای فرهنگی در 
کید کرد: تلاش مجموعه مسوولان  حوزه کتاب کشور تا
شهرستان در حوزه های فرهنگی و اجرایی، پشتیبانی 
کامل از دومین نمایشگاه سراسری کتاب در کاشان 

است.

 پیشرفت 40 درصدی
پروژه پارک سلامت لنجان 

رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
لنجان گفت: پروژه ساخت پارک سلامت شهر 
ورنامخواست به روی موقوفه حاج رجبعلی ملکی با 

پیشرفت فیزیکی 40 درصدی در حال اجراست.
محمدرضا ترحمی اظهار داشت: حسین ناظم الرعایا 
شهردار چمگردان از روند پیشرفت پروژه ساخت 
پارک سلامت شهر  ورنامخواست بازدید به عمل آورد. 
وی در ادامه افزود: شهردار چمگردان در این بازدید 
جهت پیشرفت بهتر این پروژه توصیه هایی را نیز 
ارائه کرد. همچنین از اقدامات این اداره در جهت 
احیای موقوفات و ایجاد ارزش افزوده برای موقوفات 
تقدیر کرد. رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
 لنجان در ادامه خاطرنشان کرد: مساحت این موقوفه 
15 هزار مترمربع است که توسط حاج رجبعلی ملکی در 
شهر ورنامخواست برای احداث پارک سلامت جهت 
استفاده سالمندان وقف شده و توسط شخص واقف 

نیز این مجموعه در حال احداث است. 
محمدرضا ترحمی ادامه داد: در این مرحله دوهزار 
و800 مترمربع سقف این مجموعه بتن ریزی شده است 
و پیش بینی می شود که تا یک سال دیگر این پروژه به 

اتمام برسد.

اخبار                          روز نماينده مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی:

وضعیت اشتغال نگران کننده است
نماینده مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی 
گفت: وضعیت اشتغال در کشور و شهرستان 
نگران کننده است و باید برای آن راهکار مناسبی ارائه 
شود. سمیه محمودی در جلسه شورای اداری شهرستان 
شهرضا، اظهار کرد: متاسفانه زنگ خطر معضلات 
اجتماعی در کشور به صدا درآمده و لازم است با بسیج 
امکانات اداری موجود در کشور و استفاده از ظرفیت 
نهادهای مردمی برای مقابله با اینگونه از معضلات 

اقدامات اساسی انجام شود. 
کز آموزشی نظیر دانشگاه ها  وی استفاده از ظرفیت مرا
و مدارس را یکی از راهکارهای موثر در جهت کاهش 
آسیب های اجتماعی برشمرد و افزود: در قانون برنامه 
ششم توسعه کشور طرح های زیادی برای حل مشکلات 
کشور در بخش های مختلف به ویژه در حوزه آسیب ها 

و معضلات اجتماعی شده که پس از 
تصویب نهایی درشورای نگهبان و 
تدوین آن در قالب قوانین، به ادارات 

مختلف ابلاغ می شود.
نماینده مردم شهرضا در مجلس 
کید بر اهمیت  شورای اسلامی با تا
تلاش مدیران برای حل معضلات 
اجتماعی، از وضعیت اشتغال در کشور 

ابراز نگرانی کرد و گفت: باید برای کاهش آمار بیکاری 
تلاش کنیم، اما قبل از آن ضروری است برای حفظ 
اشتغال موجود برنامه ریزی کنیم.محمودی تسهیل 
روند سرمایه گذاری در  شهرستان شهرضا و استان 
اصفهان را خواستار شد و افزود: متاسفانه استان اصفهان 
به یک استان سرمایه  گریز تبدیل شده و این در حالی 

است که با وجود یکسان بودن قوانین 
کشور، در سایر  و مقررات در همه 

استان ها حمایت های بهتری از صاحبان 
کید بر  سرمایه انجام می شود. وی با تا
ضرورت تعامل دستگاه  های خدمات 
رسان با شرکت ها و کارگاه های تولیدی، 
اظهار کرد: تعطیلی هر واحد صنعتی و 
تولیدی باعث بیکاری جمعی از افراد 
و ایجاد آثار نامطلوب در اجتماع می شود؛ البته لزوم 
کز به معنی نقض مقررات و قوانین  همکاری با این مرا

نیست. 
محمودی با انتقاد از عدم ارائه گزارش عملکرد برخی 
ح های در دست اجرا در  از مسوولان درخصوص طر
این شهرستان، گفت: ضعف تعامل بین دستگاهی 

باعث شده تا برخی از معضلات و مسائل در شهرستان به 
 خوبی پیگیری و اجرا نشود. وی با اشاره به اختصاص

1.5 میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل پروژه فاضلاب 
شهری شهرضا  تصریح کرد: این مقدار اعتبار تنها 
جوابگوی نیاز این پروژه در بخش تجهیز کارگاهی و 
ح هایی  تعمیرات است و به همین دلیل لازم است طر

که در این زمینه آماده شده، هر چه سریع تر اجرا شود.
 نماینده مردم شهرضا در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: لازم است شهرداری و اداره صنعت، معدن و تجارت 
ح خود را در این زمینه تا یک هفته آینده آماده کند تا  طر
با پیگیری جذب اعتبارات بیشتر برای این پروژه از طریق 
دفتر نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی و در سایه 
 یک همکاری جمعی پروژه فاضلاب شهری شهرضا،

هر چه سریع تر به تمام برسد. 

توسعه تجهیزات ایستگاه آتش نشانی زرین شهر
شهردارخبر داد:

جمالی اظهار داشت: باید گفت حادثه پلاسکو 
با تمام تلخی هایش یادآور این نکته بود که باید 
در بحث آموزش شهروندان به عنوان همیاران 
آتش نشان تلاش کنیم  و هر قدر در حوزه ارتقای 
کزی تلاش شود، به همان  امکانات در چنین  مرا
میزان قدرت مانور مدیریت شهری در مواقع بحرانی 
و اضطراری افزایش می یابد که حصول چنین 
موفقیتی برای شهر، مردم و مسوولان حائز اهمیت 

و سازنده خواهد بود.
وی خاطر نشان کرد: روحیه ایثارگری در مجموعه 
آتش نشانی از نکات مهم این سازمان به شمار 
می آید و باید گفت این  مجموعه از مجموعه های 
پرزحمت و پردغدغه به شمار می رود و به جهت 
اینکه در راستای حفظ جان مردم تلاش می کنند 
تنها یک شغل نیست، بلکه عشق به خدمت، 

زندگی و کمک به همنوعان است.

    روحیه ايثارگری در مجموعه آتش نشانی
از نکات مهم این سازمان به شمار می آيد

 وی با اشاره به اینکه آتش نشانان با فدا کردن جان
و هستی خود آرامش را برای مردم به ارمغان می آورند، 
 اذعان کرد: حوادث و اتفاقات زیادی، از انواع 
آتش سوزی ها و حوادث گرفته تا غرق شدن افراد در 
خ می دهد که  رودخانه زاینده  رود در زرین شهر ر
امدادرسانی دراین حوادث براساس تخصص انجام 
 می گیرد و آتش نشانان در کنار انجام این کارها، 
 با داشتن روحیه ایثارگری، آرامش شهر را تامین 

می کنند. 
جمالی با اشاره به اینکه ایستگاه آتش نشانی زرین 
شهر با بهترین خدمت رسانی همواره به دنبال آن 
است تا آسایش و آرامش مردم را فراهم کند، اضافه 
 کرد: در حال حاضر یک ایستگاه آتش نشانی در 
زرین شهر ارائه خدمات می کند، اما در گذشته، 
بخش عمده ای از اهتمام شهرداری زرین شهر 
متوجه تقویت زیرساخت های ایمنی شهر شده 
که نوسازی امکانات و تجهیزات و همچنین تجهیز 
و تقویت نیروی انسانی ایستگاه های آتش نشانی 
زرین شهر و اجرای مستمر برنامه های آموزشی از 
آن جمله است که این مساله با توجه به مشکلات 
کم بر شهرداری ها هیچگاه به دست  اقتصادی حا

فراموشی سپرده نشده است.
وی متذکر شد: از سوی دیگر با توجه به اینکه از 
مزایای ایجاد ایستگاه های آتش نشانی در هر منطقه 
پایین آوردن زمان رسیدن ماموران به محل 

حادثه است که سبب کاهش خسارات وارده به جان 
 ومال مردم خواهد شد،  از این رو طراحی ایستگاه 
آتش نشانی مرکزی زرین شهر در دستور کار شهرداری 

قرار گرفت.
شهردار زرین شهر ، ایمنی را یکی از شاخص های 
مهم در درجه بندی شهرهای دنیا ذکر کرد و یادآور 
شد: سازمان آتش نشانی از مهم ترین ابعاد ایمنی 
محاسبه می شود که این نشان از اهمیت این سازمان 
در مجموعه شهری دارد. از طرفی، خوشبختانه 
آموزش آتش نشانی در مجموعه شهرداری زرین شهر 
از جایگاه ویژه ای برخوردار است، ولی نباید به این 
اندازه بسنده کرد، بلکه برای افزایش توان آتش نشانان 
در عملیات های امدادرسانی باید همواره تلاش کرد تا از 

بعد آموزش آتش نشانی در بالاترین سطح 
در دنیا باشیم.

جمالی عنوان کرد: ایستگاه آتش نشانی 
مرکزی زرین شهر در زمینی به مساحت 
عرصه 13 هزار و 600 متر مربع  در راستای 
بهبود عملکرد ایمنی و همچنین آسایش 
 مجموعه کارگاهی و زیستی منطقه
 زرین شهر و حومه و ضرورت اجرای 
آتش نشانی با کلاس سطح B در دستور کار 
قرار دارد و امیدواریم با بهره برداری از این 
مجموعه، گامی کوچک در راستای ارتقای 

امنیت شهروندان برداشته باشیم.
 وی بیان کرد: از سوی دیگر به منظور 

ارتقای کیفیت خدمات ایمنی اطفای حریق 
ومقابله سریع با سوانح و حوادث و امدادرسانی 
مطلوب به شهروندان، شهرداری زرین شهر اقدام 
به خرید یک دستگاه خودرو سنگین آتش نشانی 
با اعتباری بالغ بر یک میلیارد ریال کرده است تا 

تجهیزات مورد نیاز این مجموعه تامین شود.
شهردار زرین شهر با اشاره به اینکه ایستگاه 
آتش نشانی زرین شهر در ایام بهار و تابستان در 
آماده باش کامل است، خاطرنشان کرد: باید توجه 
داشت که زرین شهر در بستر رودخانه زاینده رود و 
چند دریاچه واقع شده و رودخانه زلال زاینده رود 
که از وسط این شهر می گذرد از ظرفیت های ویژه ای 
در حوزه گردشگری به ویژه در فصل بهار و تابستان 
برخوردار است؛ چرا که در ساحل این رودخانه پارک 
ساحلی و چندین بوستان احداث شده که در فصل 
بهار و تابستان پذیرای گردشگران زیادی از شهرها و 

استان های مختلف کشور است.
وی با اشاره به تاسیس پایگاه غواصی در پارک 
ساحلی زرین شهر متذکر شد: با توجه به استقبال 
گردشگران از پارک ساحلی زرین شهر  گسترده 
به ویژه در سه ماهه تابستان و گرمای هوا مردم 
این مناطق تمایل زیادی برای شنا کردن دارند و 
 افرادی که اغلب نیز از قشر جوان هستند به رودخانه 
 زاینده رود می روند و در آن به شنا می پردازند، از 
این رو در این ایام تیم هفت نفره غواصی با تجهیزات 
کامل در این مجموعه تفریحی مستقر بودند تا در 
مواقع نیاز به حادثه دیدگان در رودخانه کمک کنند.

      آتش نشانان ايستگاه زرین شهر با خدمت رسانی 
آرامش شهروندان را رقم زدند

جمالی با اشاره به غرق شدن تعدادی از 
همشهریان و مسافرانی که در سال  جاری 
کرده   برای شنا به رودخانه  ورود پیدا 
بودند، خاطر نشان کرد: هر ساله شاهد بروز 
گواری برای افرادی که در مسیر  حوادث نا
رودخانه ها در نقاط مختلف شهرستان 
لنجان شنا می کنند هستیم که بیانگر عدم 
توجه به خطرات شنا در رودخانه هاست 
که برای جلوگیری از بروز حوادث تلخ باید 
گاهی بخشی به مردم و رعایت موارد  برای آ
ایمنی همت کرد. شهردار زرین شهر در 
 پایان گفت: تلاش شما مجموعه خدوم و
زحمت کش در عرصه خدمت رسانی به 

مردم قابل تقدیر و ستایش است.

شهردار زرین شهر گفت: نیروهای آتش نشانی با توجه به اهمیت جان مردم، در موقع بروز حادثه 
جان خود را به خطر می اندازند و با روحیه بسیجی به دل خطر می روند تا جان انسانی را نجات 
دهند كه این خود تداعی گر روحیه رزمندگان اسام است. جواد جمالی، آموزش در آتش نشانی را دارای 
حساسیت دانست و متذكر شد: یکی از پارامترهای مهم یک آتش نشان، ورزیده بودن و روحیه ورزشکاری 
است و در همین راستا برای حفظ آمادگی نیروها و با حضور در سطح شهر و شناسایی نقاط ضعف و قوت 
ساختمان ها و همچنین ارائه راهکارهای مناسب جهت پیشگیری یا سریع عمل كردن در موقع حادثه همواره 
باید با برگزاری مانور مختلف این آمادگی ها را محک زد. وی تصریح كرد: باید توجه داشت كه تجهیز و راه اندازی 
ایستگاه های آتش نشانی، مستلزم تامین امکانات خاص و ویژه ای است كه در دو بخش سخت افزاری و 
نیروی انسانی آموزش دیده قابل تعریف و بررسی است. شهردار زرین شهر با اشاره به نگاه ویژه مجموعه 
شهرداری زرین شهر، به توسعه تجهیزات ایستگاه آتش نشانی این شهر تصریح كرد: مجموعه شهرداری زرین شهر 
همواره نگاه ویژه ای به ایستگاه آتش نشانی شهرداری و آتش نشانان آن داشته و همواره در راستای رفع 

نیازها و تجهیز امکانات لازم این مجموعه تاش شده است.

 ساخت مجموعه رفاهی
در  امامزاده سیدمحمد)ع(

برای افزایش 
 توان 

آتش نشانان 
باید تلاش 

کرد تا از بُعد 
آموزش در 

بالاترین سطح 
در دنیا باشیم

شهرستان08 سال یازدهم، شماره 2668 
 پنجشنبه

20 خرداد 1395 

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره 11 فرعی از 3155 اصلی واقع در بخش یک  نظر به اینکه سند مالکیت پا
ک جلد 198 به نام خانم فروردین دخت  اصفهان ذیل ثبت 26104 در صفحه 89 دفتر اما
بزرگ زاد احد از ورثه حبیب اله بزرگ زاد مقیم تحت شماره چاپی مسلسل 444833  ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است،سپس باواسطه/مع الواسطه  به موجب سند انتقال 
شماره:166282-85/2/13 دفترخانه 71 اصفهان به آقای حبیب اله بزرگ زاد مقیم انتقال 
یافته سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده: 13952170023010494-

1395/10/14 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن به گواهی دفترخانه 
اصفهان  رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به سهل انگاری مفقود گردیده است 
و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره 
گهی می شود چنانچه کسی  یک اصاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند  انتشار این آ
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت  ارایه کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

طبق مقررات خواهد شد.م الف/ 35083
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره 12 فرعی از 3155 اصلی واقع  نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ پا
ک جلد به نام تحت شماره چاپی  در بخش یک اصفهان ذیل ثبت در صفحه دفتر اما
مسلسل   ثبت و صادر و تسلیم گردیده است،سپس باواسطه/مع الواسطه  به موجب 
سند انتقال شماره دفترخانه شماره خانم فروردین دخت بزرگ زاد مقیم احد از ورثه حبیب 
اله بزرگ زاد مقیم انتقال یافته سپس نامبرده با ارایه درخواست کتبی به شماره وارده 
139521702023010494-95/10/14 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء 
شهود آن به گواهی دفترخانه اصفهان  رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به 
علت سهل انگاری مفقود گردیده است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک 
فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم  ثبت در یک نوبت آ
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض  یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارایه کننده سند 

گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل  مسترد گردد بدیهی است ا
سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

خواهد شد.م الف/ 35084
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
خانم فروردین دخت بزرگ زاد مقیم فرزند حبیب اله با ستناد یکبرگ استشهاد محلی که 
ک  هویت و امضا شهود رسما گواهی شده مدعی است که سند مالکیت تمامت ششدانگ پا
شماره 3155/13 واقع در بخش یک اصفهان که در صفحه 302 و 525 دفتر 172 و 13 فرعی 
ک ذیل ثبت به نام حبیب اله بزرگ زاد فرزند ثبت و صادر و تسلیم گردیده و موجب سند  اما
رسمی شماره بطور ارث در سهم ولی قرار گرفته و معامله دیگری هم انجام نشده به موجب 
سند - دفتر - نزد - رهن است نحوه گم شدن یا از بین رفتن از بین رفته یا مفقود شده است 
چون درخواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصاحی 
گهی می شود که هرکس مدعی انجام معامله غیر از  ماده120 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ  آنچه در این ا
گهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه سند مالکیت  انتشار این ا
یا سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل آن به ارائه کننده مسترد گردد. 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود سند مالکیت  ا
ک فوق به طور اثری در سهم فروردین دخت  مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. پا

بزرگ زاد مقیم واقع شده است و نامبرده احراز ورثه حبیب اله می باشد. م الف/ 35085
ک مرکزی اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت آ
خانم فروردین دخت بزرگ زاد مقیم فرزند حبیب اله با ستناد یکبرگ استشهاد محلی که 
هویت و امضا شهود رسما گواهی شده مدعی است که سند مالکیت تمامت از ششدانگ 
ک شماره 3155/2 واقع در بخش یک اصفهان که در صفحه 39 و 299 دفتر 52 و  یکباب پا
ک ذیل ثبت 6281 به نام حبیب اله بزرگ زاد مقیم فرزندرضا ثبت و صادر و تسلیم  172 اما
گردیده و بموجب ارث به او انتقال قطعی یافته و معامله دیگری هم انجام نشده به موجب 
سند - دفتر - نزد - رهن است نحوه گم شدن یا از بین رفتن از بین رفته یا مفقود شده است 
چون درخواست صدور المثنی سند مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصاحی 
گهی می شود که هرکس مدعی انجام معامله )غیر از  ماده120 آیین نامه قانون ثبت مراتب آ
گهی ذکر شده( نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ  آنچه در این ا
گهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه سند مالکیت  انتشار این ا

یا سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل آن به ارائه کننده مسترد گردد. 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود سند مالکیت  ا

مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. م الف/ 35086
ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

 
گهی فقدان سند مالکیت  آ

نظر به اینکه آقای ناصر رضائی مجد )نام خانوادگی سابق عاشق آباد( فرزند محمدرضا در 
ک جلد 98 که موجب  بخش سه ثبت اصفهان ذیل ثبت 12605 در صفحه 404دفتر اما
تقسیم نامه شماره 62573 به تاریخ 1359/9/29 دفترخانه شماره 56 اصفهان به نامبرده 
انتقال یافته چون نامبرده درخواست صدور المثنی نموده طبق تبصره یک اصاحی ذیل 
گهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام  ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به  آ
این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارایه کننده 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض  سند مسترد گردد بدیهی است ا
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق 

مقررات خواهد شد.م الف/35216
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
نظر به اینکه آقای محمدرضا رضایی مجد )نام خانوادگی سابق عاشق آباد( فرزند علی به 
ک ثبتی  شماره شناسنامه 15943 اصفهان سند مالکیت چهار دانگ مشاع از ششدانگ پا
شماره 8158/3 اصلی واقع در بخش سه ثبت اصفهان ذیل ثبت 12604 در صفحه  401 دفتر 
ک جلد 98 که موجب تقسیم نامه شماره 62573 به تاریخ 1359/9/29 دفترخانه  اما
شماره 56 اصفهان به نامبرده انتقال یافته چون نامبرده درخواست صدور المثنی نموده 
گهی می شود  طبق تبصره یک اصاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند  باشد از تاریخ انتشار این آ
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی  سند مالکیت به ارایه کننده سند مسترد گردد بدیهی است ا
نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.م الف/35217
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا



در همایشی محیط زیستی عنوان شد؛

مدیریت آلودگی هوا و صدا
کارشناسان و مسوولان حوزه آلودگی هوا در 
صدا«  و  هوا  آلودگی  »مدیریت  ــش  ی ا م ه

راهکارهای خود را برای مهار آلودگی هوا ارائه کردند.
به گزارش مهر، پنجمین همایش »مدیریت آلودگی هوا و 
صدا« در سالن سبز  دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد. 
دبیر علمی همایش در ابتدای مراسم با بیان اینکه تلاش 
شده به موضوع آلودگی هوا با نگاهی علمی و منطقی و به 
دور از مسائل سیاسی توجه شود، گفت: در این همایش 

تنها به مسائل علمی توجه کرده ایم.
یوسف رشیدی ادامه داد: ۱۲۵ مقاله در سامانه همایش 
ثبت شد که از میان آنها ۳۰ مقاله به صورت شفاهی و 
۵۸ مقاله به شکل پوستر ارائه خواهد شد. همچنین 
شش مقاله تخصصی در حوزه آلودگی هوا و صدا سفارش 

داده شده است.در ادامه این مراسم 
احمد جنیدی، معاون دانشگاه علوم 
پزشکی ایران با اشاره به چهار نگرش 
کلی که برای مهار آلودگی هوا وجود 
دارد، گفت: مالیات بر نشر، استاندارد 
بر نشر، کیفیت هوا و سود و فایده 
منابع، چهار نگرش کلی است که برای 
مهار آلودگی هوا استفاده می شود و 

پیشنهاد قاعده پنجمی را دارم که آن مشارکت اجتماعی 
و مسوولیت فردی است.وی ادامه داد: بر اساس این 
قاعده، هیچ انسانی نه به خود و نه به دیگری نباید لطمه 
بزند. زمانی که منبع ۸۰ درصد آلودگی هوا، وسایل نقلیه 
گر این قاعده رعایت شود، بخشی از فرآیند  شخصی است؛ ا

تولید آلودگی هوا اصلاح خواهد شد و آن 
کید بر نظارت فردی و اجتماعی است. تا

این استاد دانشگاه با بیان اینکه در 
کلاس ها به دانشجویانم می گویم 
ممکن است در کارنامه اعمال هر کدام 
از ما چندین قتل  به ثبت رسیده باشد، 
گفت: این قتل ها سهم ما از آلوده کردن 
هوا در روزهای آلوده است؛ روزهایی که 
نباید خودرو به سطح شهر می آوردیم و آوردیم و میزان 
مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در آن روزها افزایش یافته 
است. جنیدی با بیان اینکه در کلاس های دانشگاهی 
بیش از سه هزار و اندی روش برای مهار آلودگی هوا لیست 
شده است، گفت: این موضوع نشان می دهد که ما برای 

آلودگی هوا، راهکار داریم، اما چرا نتوانسته ایم با وجود 
داشتن دانش فنی و تخصصی، آلودگی هوا را مهار کنیم؟ 
پرسشی است که باید به آن پاسخ داد و با مشخص کردن 

سهم دولت، مدیریت شهری و مردم به آن پاسخ داد.
ح این  معاون دانشگاه علوم پزشکی ایران در ادامه با طر
پرسش که تمرکز یک هشتم جمعیت کشور در یک شهر 
چقدر در ایجاد آلودگی های محیط زیستی اثرگذار است، 
کز سیاسی، اداری و خدماتی در  گفت: وقتی صد درصد مرا
یک شهر مستقر شده باشند، می توان به راهکارها برای 
کاهش آلودگی هوا امیدوار بود. این تمرکزگرایی نشان 
می دهد مسوولان تصمیم گیر توجهی به آمایش سرزمینی 
ندارند، زیرا مدیریت برای کنترل آلودگی هوا در یک شهر 

دو میلیون نفره با ۱۰ میلیون نفر بسیار متفاوت است.

09 جامعه

هر چیزی در زندگی اجتماعی باید با 

ترجمه: 
روشنک 
موسوی

رجوع به ارتباطش با دیگر وجوه 
زندگی اجتماعی فهمیده شود. این 
اصل هم در درون نظام ها و هم در 
میان آنها صادق است. مثلا با 
مقایسه زندگی خانوادگی دو قرن 
پیش با زندگی خانوادگی امروزی می فهمید برخی 
تفاوت های عمده میان آن دو ناشی از تغییرات 

شگرف در سامان زندگی اقتصادی است.
پیش از ظهور سرمایه داری صنعتی در قرن هجدهم 
و نوزدهم عمده کالاها در خانواده و برای مصرف خود 
ک خود  خانواده تولید می شد. مردم عمده خورا
را خود می کاشتند و پرورش می دادند، از لباس تا 
شمع همه چیز می ساختند و باقی مایحتاج خود را با 
مبادله به دست می آوردند. در بخش »خدمات« هم 
الگوهای مشابهی وجود داشت: کاری را که خودشان 
به تنهایی نمی توانستند انجام دهند یا با همکاری 
همسایه هایشان انجام می دادند )از ساختن انبار 
تا کشت محصول کشاورزی( یا معامله می کردند. 
ح نبود  خدمات در برابر خدمات. پول چندان مطر
و عموما برای »تسویه حساب« به کار می رفت؛ 
گر کسی برای کسی بیشتر کار  یعنی پایان سال ا
کرده بود با پول حسابش را صاف می کردند.اساس 
ساختار قدرت در خانواده پدرسالار مالکیت زمین 
از سوی مردان بود، اما محور امور خانه زنان بودند 
چون مولدترین کار را انجام می دادند: بزرگ کردن 
بچه ها. برخی حوزه های تولید مانند کشت زمین 
کثر کالاها  در تسلط انحصاری مردان بود، اما زنان ا
و خدماتی را که به مصرف اعضای خانواده می رسید 
)لباس، غذا، شمع، صابون و ...( تولید می کردند. 
ن  ا ـ ـ ن ز ت  ـ ـ ی ع ق و م س  ـ ـ پ
متناقض شد: در ساختار 
قدرت تابع بودند، اما در 
ساختار نقش مستقل. 
این وابستگی متقابل 
میان زن و مرد تا اندازه ای 
اثرات سلطه پدرسالارانه 
را تضعیف می کرد، چون 
کثر مردان برای بهره  ا
کامل بردن از مرجعیت 
رییس خانواده بودن به 

زنان نیاز داشتند.
این ساختار نقش های 
خانواده در زندگی 
بچه ها هم مهم بودند. 
کثر مردم  از آنجایی که ا
سر زمین کار می کردند، 
بچه ها هم از سنین کم مشغول کار می شدند. بعدا 
که در میانه و اواخر قرن نوزدهم مدارس عمومی 
گسترش یافتند، زمان تعطیلی های دانش آموزان 
هم با نیاز خانواده با کار بچه ها مطابق شد، در 
فصول کاشت و برداشت )تابستان( که بچه ها 
باید به خانواده کمک می کردند مدارس تعطیل 
بودند. همچنین به دلیل کار کردن بچه ها همراه 
والدین و دیگر بزرگسالان، امکان تعامل میان 
نسل ها، خصوصا با والدین، هم بیشتر بود. با اینکه 
کان وظیفه بزرگ کردن بچه ها در درجه اول  کما
وظیفه مادر بود، اما چون خانواده ها یک جا کار و 
زندگی می کردند، پدرها هم می توانستند در رشد 
فرزندانشان فعالانه موثر باشند.با ظهور سرمایه داری 
صنعتی ساختار کار و زندگی خانوادگی تغییر کرد که 
اثرات آن همچنان پابرجاست. مردم که زمین های 
کشاورزی را رها کردند و به کارخانه ها رفتند، کار و 
زندگی خانواده در یک جا هم به تاریخ پیوست و در 
نتیجه والدین با معضلی مواجه شدند که تا آن زمان 
جایی در تجربه بشر نداشت: نمی توانستند هم کار 
تولیدی اقتصادی انجام دهند هم به بچه هایشان 
رسیدگی کنند. پس بچه های متعلق به طبقه پایین 
و طبقه کارگر مجبور بودند خودشان به خودشان 
رسیدگی کنند چون خانواده بدون کار کردن پدر و 
مادر نمی توانست ادامه حیات دهد. اما با گسترش 
بخش میانی نظام طبقاتی )طبقه متوسط( با در 
خانه ماندن زن و کار کردن شوهر بیرون از خانه 
معضل حل شد.حال که این الگوهای طبقه متوسط 
گر  و بالاتر تبدیل به ایده آل های فرهنگی شده اند، ا
پدرها و شوهرهای متعلق به طبقه متوسط بتوانند 
بدون کمک کسی خانواده  خود را تامین کنند و زن 
و بچه  خود را در خانه »نگاه دارند« موفق محسوب 

می شوند. 

خبر                         آخر

 برنامه استراتژیک 
مقابله با ایدز

رییس مرکز توسعه پیشگیری و درمان 
اعتیاد بهزیستی برنامه استراتژیک مقابله با 
ایدز را تشریح کرد و گفت: از گروه های هدف در این 
برنامه مصرف کنندگان تزریقی مواد مخدر، زنان در 
معرض آسیب، کودکان کار و خیابان و بیماران مبتلا 
گفت وگو با  ــه ایدز است.مجید رضازاده در  ب
فارس گفت: برنامه استراتژیک ایدز تدوین  شده که 
به عنوان یک راهنما خواهد بود و دستگاه های 
مرتبط را باهم همراه می کند. رضازاده تصریح کرد: 
برای گروه هدف نیز موضوعاتی مانند انگ مضاعف، 
جمعیت در حاشیه، محرومیت و عدم دسترسی به 
سلامت و حمایت اجتماعی نیز در این برنامه 
استراتژیک دیده شده است.رییس مرکز توسعه 
پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی افزود: 
کنون چهار هزار و ۱7۰ نفر در باشگاه مثبت ایدز  تا
تحت حمایت هستند و در مورد اشتغال، کمک به 
اسکان و اختصاص یارانه مشاوره به مبتلایان و 
خانواده های آنها اقدامات خوبی شده است.وی 
گفت: بیش از چهارهزار نفر تحت پوشش ۳۲ باشگاه 
مثبت ایدز سازمان بهزیستی کشور هستند و چهار 
باشگاه جدید در حال راه اندازی است.رضازاده 
 ادامه داد: همچنین نگهداری و حمایت از کودکان 
بی سرپرست، شیرخوارگان و کودکان مبتلا  به ایدز از 

دیگر برنامه های سازمان بهزیستی است.

 حقوق بازنشستگان 
همسان می شود

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۳96 در مجلس از مصوبه این کمیسیون 
برای همسان سازی حقوق بازنشستگان لشکری و 

کشوری، خبر داد.
به گزارش جام جم آنلاین، محمدمهدی مفتح 
افزود: همسان سازی حقوق بازنشستگان حکم 
برنامه ششم توسعه بود و کمیسیون تلفیق بودجه 
تصمیم گرفت ابتدا حقوق افرادی که دریافتی 

کمتری دارند همسان شود. 
وی تصریح کرد: مقرر شد در سال 96 حقوق تمام 
بازنشستگان لشکری و کشوری که کمتر از دو میلیون 
کنون در  تومان حقوق می گیرند با کسانی که هم ا
آن سمت و با آن شرایط شاغل هستند، همسان 
شود. مفتح گفت: منبع مالی همسان سازی حقوق 

بازنشستگان نیز تامین شده است. 
وی افزود: با مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه 96 
مبنی بر همسان سازی حقوق بازنشستگان، حقوق 
آن دسته از بازنشستگانی که کمتر  دو میلیون تومان 
دریافتی دارند افزایش پیدا خواهد کرد. سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه96 ادامه داد: همچنین 
براساس مصوبه دیگری دولت مکلف به پرداخت 

بدهی های خود به تامین اجتماعی شد. 
ک مازاد را که  وی افزود: دولت باید اموال و املا
مشمول اصل 44 هم نمی شود تا سقف پنج 
هزار میلیارد تومان به فروش برساند و به دولت 
گفت: آخرین  کند. مفتح در ادامه  پرداخت 
 جلسه کمیسیون تلفیق بودجه 96 امروز برگزار 
می شود و گزارش بعد از ۲۲ بهمن در دستور کار 

مجلس قرار خواهد گرفت.

برای هر ۱۲هزار نفر یک پزشک 
در روستاها حضور دارد

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: برای هر 
دو هزار و ۵۰۰ نفر، یک مراقب سلامت و برای 
هر ۱۲ هزار نفر یک پزشک در روستاها و حاشیه 
شهرها قرار گرفته که این موضوع به دلیل کمبود 

پزشک است.
ج حریرچی، سخنگوی وزارت  به گزارش فارس، ایر
بهداشت در نشست خبری گفت: در حال حاضر ١٠٠ 
هزار تخت بیمارستانی کم داریم و هزینه ساخت هر 
تخت حدود ۳۵۰ تا پانصد میلیون هزینه دارد که با 
توجه به این موضوع جایگزینی تخت بیمارستانی 

کار آسانی نیست.
ح تحول سلامت در  حریرچی در خصوص اجرای طر
ح تحول سلامت در  روستاها گفت: بعد از اجرای طر
روستاها با نبود پزشک مواجه نیستیم و می توان 
گفت سطح یک پزشک خانواده در روستاها در حال 

تکمیل است.
وی افزود : پزشک خانواده اقدامات متعددی باید 
انجام دهد که یکی از آنها اقدامات پیشگیری و 
ارتقای سلامت است همچنین مراقبت های اولیه 

نیز در حوزه کار پزشک خانواده است.
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: هر کسی که ادعا 
کند می تواند نظام ارجاع را بدون پرونده الکترونیک 
سلامت اجرا کند اشتباه کرده است، تا کنون برای 
حدود ۵4 میلیون نفر پرونده الکترونیک سلامت 
ایجاد شده و ۲۸۰میلیون نفر توسط سامانه سیب 

خدمت دریافت کرده اند.
حریرچی افزود: در دوره های گذشته نظام ارجاع به 
صورت موفق عمل نکرده و این موضوع به این دلیل 
بوده که پزشک روستایی، بیمار را برای درمان به 
پزشک مستقر در شهر ارجاع می داد و ما برای اینکه 
بتوانیم نظام ارجاع را به طور کامل اجرا کنیم باید 

سطح دو سه را نیز اجرا کنیم.

 آزمایش ها بیمه شود
 تا  کسی بیمار نشود

رییس سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه 
و  غربالگری  تست های  باید  یمه ها  ب
آزمایشات را برای پیشگیری تحت پوشش قرار دهند 
تا مردم بیمار نشوند، گفت: برخی کشورها آزمایشات 
را بیمه می کنند و برای ورزش کردن به مردم پول 

می  دهند.
به گزارش تسنیم،  علیرضا زالی اظهار داشت: 
متاسفانه ۸۵ تا 96 درصد هزینه های دندانپزشکی 
را مردم از جیب می پردازند و به هیچ عنوان بیمه ها 

خدمات مهم دندانپزشکی را پوشش نمی دهند.
وی ادامه داد: بنابراین باید گروه های آسیب پذیر 
دندانی شناسایی شود و برای خدمات دندانپزشکی 
کنون بچه های زیر  یارانه ارائه شود چنانکه هم ا
هفت سال تحت پوشش بهداشت دندانی قرار 
گرفته اند، ولی کافی نیست و باید یک پکیج بیمه 
 پایه به همراه تکمیلی مناسب برای آنان تعیین 

شود. 
کید بر اینکه  رییس سازمان نظام پزشکی کشور با تا
باید حتما پکیج خدمات دندانپزشکی در کشور 
بازنگری شود، زیرا هیچ خدمتی در حوزه سلامت 
به اندازه خدمات دندانپزشکی جیب مردم را خالی 
نمی کند، افزود: نداشتن دندان سالم مشکلات 
زیادی ایجاد می کند مثلا کسی نتواند غذا را خوب 
بجود دچار سوءتغذیه مزمن می شود و از این دست 

مشکلات به خاطر دندان خراب زیاد است. 
زالی در ادامه با اشاره به اینکه باید فرهنگ بیمه در 
کشور به سمت پیشگیری پیش رود به مصادیق 
بیمه های موفق دنیا اشاره کرد و افزود: مثلا در کشور 
سوئد به جد آزمایشات برای مردم بیمه است تا 
اصلا مردم دچار بیماری های مزمن و سکته نشوند، 
ولی متاسفانه در ایران به هیچ عنوان تست های 
غربالگری بیمه نیست که از مشکلات بزرگ کشورمان 
است.وی ادامه داد: همچنین در کشور اتریش 
بیمه ها برای ورزش کردن پول هزینه می کنند تا 
افراد دچار بیماری نشوند، ولی متاسفانه در کشور 
ما به دلیل عدم پوشش های مناسب بیمه ای مردم 
در بحرانی ترین حالت بیماری به پزشک مراجعه 

می کنند و آن زمان هزینه کردن بسیار است. 

سال دوازدهم، شماره ۲85۲ 
چهار شنبه

۱۳  بهمن  ۱۳۹5 

اخبار                         جامعه جنگل                       درختان

 محور 
 امور خانه 
زنان بودند 

چون مولدترین 
 کار را 
انجام 

 می دادند.
 بزرگ کردن 

بچه ها

 نظام ها و نظام ها: 
خانواده و اقتصاد

معاون رییس جمهوردر امور زنان و خانواده خبر داد:
اختیاری بودن بازنشستگی زنان پس از ۲۰ سال

رییس سازمان پزشکی قانونی خبر داد:
احتمال افزایش قربانیان پلاسکو

معاون رییس جمهوردر امور زنان و خانواده 
گفت: موضوعاتی مانند اصلاح و تغییر سن 
بازنشستگی زنان بهتر است در قالب یک قانون دایمی 
مانند قانون مدیریت خدمات کشوری پیگیری و تصویب 
شود، نه در یک قانون پنج ساله.شهیندخت مولاوردی در 
گفت و گو با ایسنا افزود: موضوعاتی مانند اصلاح و تغییر 
سن بازنشستگی زنان را در چهارچوب اصلاح قانون 
مدیریت خدمات کشوری پیگیری و بررسی کردیم و 
نظرات خود را ارائه داده ایم و با توجه به اینکه متن لایحه 
اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری هنوز نهایی نشده 
است پس امکان گنجاندن پیشنهادات مرتبط در آن 
وجود دارد.وی گفت: اجرای آزمایشی قانون مدیریت 
کشوری اسفند به پایان می رسد، سپس  خدمات 

 پیشنهادات  قبلی برای اصلاح این قانون مرور و این لایحه 
به مجلس ارسال می شود.مولاوردی در پایان با اشاره به 
اختیاری بودن بازنشستگی زنان پس از ۲۰ سال خدمت بر 
کنون  اساس قانون برنامه ششم توسعه تصریح کرد: ا
منتظر اعلام نظر شورای نگهبان در خصوص این مصوبه 
هستیم.به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه بررسی لایحه برنامه ششم توسعه و در 
جریان بررسی پیشنهاد الحاقی نمایندگان به کل لایحه 
برنامه ششم توسعه با الحاق ماده ای درمورد بازنشستگی 
زنان شاغل موافقت کردند و با درخواست بازنشستگی 
کارمندان زن شاغل در دستگاه های دولتی و بیمه شدگان 
زن تامین اجتماعی در صورت داشتن ۲۰سال سابقه کار 

بدون محدودیت سنی موافقت شد. 

رییس سازمان پزشکی قانونی از کشف دو 
قطعه از اجساد جانباخته در حادثه پلاسکو و 
ارجاع آن به سازمان پزشکی قانونی خبر داد.دکتر احمد 
شجاعی در گفت وگو با ایسنا، در این باره  گفت: در 
جریان ادامه عملیات جست وجو در محل دپوی آوار 
پلاسکو، دو قطعه از اجساد جانباختگان حادثه پلاسکو 
کشف شد.رییس سازمان پزشکی قانونی با بیان اینکه 
این دو قطعه شب گذشته به مرکز پزشکی قانونی استان 
تهران ارائه شد، اظهار کرد: این دو قطعه ای که به نظر 
می رسد مربوط به دو تن از جانباختگان باشد، در 
پزشکی قانونی تحت آزمایش DNA قرار خواهد گرفت.

احمدی در ادامه گفت: باید نسبت به احراز هویت این 
افراد از طریق تطبیق آن با DNA خانواده هایی که 

اعلام مفقودی کرده اند، اقدام  شود.وی در خصوص 
احراز هویت بر روی این پیکرها، گفت: ممکن است 
قطعات کشف شده مربوط به پیکر جانباختگان احراز 
هویت شده نباشد؛ چرا که یکی از این قطعات کشف 
شده، قطعه بزرگی از بخشی از بدن است با این حال 

اعلام نظر قطعی منوط به انجام آزمایشات است.
به گفته وی، در اولین زمان ممکن نتایج آزمایشات 
اعلام خواهد شد. به گزارش ایسنا، در جریان عملیات 
آواربرداری، پلیس از  مفقودی ۱۰ تن در حادثه پلاسکو 
خبر داده بود، اما در حین عملیات تنها پیکر  چهار 
ج شد که به  تن از افراد غیرآتش نشان از زیر آوار خار
نظر می رسد با کشف این دو قطعه از اجساد، تعداد 

جانباختگان حادثه پلاسکو افزایش یابد.

کلیه برای فروش 
گهی که از فاجعه ای در زیرپوست اصفهان خبر  می دهد گزارشی از یک آ

لنزهای دوربین، آنقدر می چرخند و می چرخند 
تا بالاخره روی نقطه اوج که اتفاقا داستان هم به 
آخرین و تکان دهنده ترین بخشش می رسد، زوم 
می کنند، همانجایی که زیرنویس آخرین عکس 
از پایان غم انگیز پیوند کلیه خبر می دهد. حالا دو 
سال از روایت این فاجعه با زبان تصویر گذشته، اما 
هنوز جمله کوتاه و سه کلمه ای »کلیه برای فروش«، 
گهی های چاپی، غیرچاپی و اینترنتی  توی خیلی از آ
گهی ها تشکیلات  جلوه می کند. صاحبان این آ
منظم و بزرگی دارند. آنها  بدون اینکه ذره ای ترس 
و واهمه از غیرقانونی بودن کار خود داشته باشند به 
لی کلیه مشغولند و این جسم کوچک و لوبیایی  دلا
شکل را می خرند و می فروشند. قیمت خرید و 
 فروش کلیه نیز بر اساس گروه خونی بالا و پایین 

می رود و متفاوت می شود.
 برای مثال، موقعی که با یکی از همین دلالانی که 
چ معمولی و کوتاه  شماره تلفن اش را با یک سر
  O در گوگل یافتیم، برای خرید کلیه با گروه خونی
منفی تماس می گیریم، او مبلغ ۳۰ میلیون تومان 
را درخواست می کند: »O منفی کمیاب است و 
خیلی سخت گیر می آید. البته الان بخت با شما 
یار بوده و چند کیس خوب برایتان سراغ دارم، یکی 
در سنندج و دیگری هم در قزوین. یک کیس هم توی 
ترکیه دارم که به درد شما نمی خورد! قیمت اش هم ۳۰ 
میلیون است که نهایتا می توانم، دو، سه میلیونش 
را تخفیف بدهم. البته من بیشتر سعی می کنم که 
حق کمیسیونم را که حدود سه میلیون تومان می 
کی را که بدهید  شود از فروشنده بردارم تا خریدار! ا
وعده مان را در تهران می گذاریم. همه هزینه ها هم 

به عهده خود شماست.«
 از او می خواهیم که ترتیبی بدهد تا به جای تهران قرار 
عمل پیوند را در اصفهان بگذارد. کمی این پا و آن پا 
می کند و بالاخره می پذیرد و تعیین روز ملاقاتمان 
گهی های  به تماس های آتی موکول می شود. صاحبان آ
کلیه برای فروش، فروشندگانی هستند که طعم 
لی هایشان می گیرند  پول های زیادی که بابت دلا
توی دهانشان مزه کرده است. این در حالی است 
که کاوش و جست و جو بین آمارهای غیررسمی و 
نشستن پای صحبت آدم هایی که دست به این 
کار می زنند و تجربه اش کرده اند، نشان می دهد 
که بیشتر فروشندگان کلیه از طبقه های متوسط و 
پایین جامعه هستند که گره ها و تنگناهای شدید 
مادی باعث می شود تا ریسک زندگی با داشتن 
یک کلیه تا آخر عمر را به جان بخرند و حاضر شوند 
بدنشان زیر تیغ تیز و برنده جراحی خط خطی 
شود. فروشندگانی که روز به روز تعدادشان بیشتر 
و بیشتر می شوند و چرخه معیوبی از تجارت را شکل 

می دهند. خبرگزاری آسوشیتدپرس، چندی پیش در 
گزارشی نوشت: »به گفته مقام های مسوول اجرای 
این روش)خرید و فروش کلیه( در ایران از سال ۱999 
توانسته انتظار برای دریافت کلیه اهدایی را به شکل 
موثری از بین ببرد. این در حالی است که در کشورهای 
غربی، مثلا آمریکا، ده ها هزار نفر به امید دریافت اعضای 
اهدایی بدن انتظار می کشند و هزاران نفر هر ساله به 
خاطر اینکه اعضای بدن مورد نیازشان تامین نمی شود 
جان خود را از دست می دهند.« آمارهای رسمی در 
کشورمان نشان می دهد که حدود یک هزار و ۵۰۰ نفر، 
کننده های زنده کلیه دریافت می کنند. رقم  از اهدا
تمامی عمل های پیوند کلیه در ایران هر سال حدود 
دو هزار و 7۰۰ مورد است. از طرف دیگر معمولا هر سال 
حدود ۲۵ هزار نفر به خاطر نارسایی های کلیه مورد 
کثر آنها به دنبال پیوند کلیه  آزمایش قرار می گیرند، ولی ا
نمی روند چون به بیماری های جدی دیگری مبتلا 
هستند. بین هشت تا ۱۰ درصد از کسانی که برای پیوند 
کلیه تقاضا می دهند به دلیل وخامت سلامتی آنها و یا 

کبر   ملاحظات دیگر مورد پذیرش قرار نمی گیرند. علی ا
فرهادی نیا، یکی از اعضای انجمن خیریه حمایت از 
بیماران کلیوی اصفهان می گوید: »بیشتر هزینه های 
پیوند کلیه را دولت پرداخت می کند، اما بیمار قبل 
از عمل هزینه هایی دارد که به عهده خود او است؛ 
هزینه هایی مثل درمان دندان، انجام آزمایش ها و 
چکاپ های مختلف و ... . آزمایش های فرد اهدا کننده 
حدود یک میلیون تومانی می شود، ولی آزمایش های 
بیمار بسته به شرایط جسمانی اش متفاوت است. 
معمولا هزینه این آزمایش ها بالا هستند و بیمار باید 
چند میلیونی هزینه کند.« خرید و فروش کلیه به 
صورت غیرقانونی و در بازار سیاه بسیار بالاست، اما به 
گر از طریق مبادی قانونی  نظر می رسد که بیماران ا
برای خرید و یا فروش این عضو کوچک بدنشان اقدام 
کنند، هزینه ای بسیار کمتر باید بپردازند. فرهادی 
نیا هم با این موضوع موافق است، آنجا که می گوید: 
کثر افراد به خاطر نیازهای مالی کلیه اهدا می کنند.  »ا
چهارده به علاوه یک، طرحی است که به عنوان هدیه 

ایثار شناخته می شود. به این صورت که استانداری 
یک میلیون تومان به اهدا کننده می دهد و مابقی 
)۱4 میلیون تومان( را خود بیمار باید به او پرداخت 
کند. البته ممکن است این مبلغ به صورت توافقی 
گر بیمار نیازمند بود، انجمن و یا سایر  تغییر کند. ا
خیریه هایی که در این زمینه فعالیت می کنند 
این مبلغ و یا هزینه های دیگر)آزمایشات و یا 
رسیدگی های پس از درمان( را تقبل می کنند.« 
گهی های »کلیه برای فروش« اما در اصفهان  آ
 نیز بسیار دیده می شود؛ روی در و دیوارها، 
باجه های تلفن، نزدیک خیریه های حمایت از 
بیماران کلیوی، بیمارستان های شلوغ و پر رفت و 
آمد. کلیه برای فروش همه جای شهر جلوه نمایی 
کید فراوان  می کند، اما فرهادی نیا با قاطعیت و تا
می گوید: »شاید توی تهران خرید و فروش غیرقانونی 
 کلیه انجام شود، اما من این اطمینان را به شما 
که در اصفهان چنین چیزی وجود  می دهم 
کنون با این موضوع مواجه   ندارد و اعضای انجمن تا
نشده اند، چون خیریه های زیادی در این زمینه 
فعالیت می کنند و تعداد اهدا کنندگان هم زیاد 

هستند.
 از طرف دیگر هیچ عمل پیوند کلیه ای انجام نمی شود، 
مگر با تایید انجمن و یا خیریه. افراد اهدا کننده نیز 
باید ویژگی های خاصی داشته باشند، مثلا سنشان 
بین ۱۸ تا 4۵ سال باشد که البته در اصفهان زیر 4۵ 
سال ثبت نام می شود و یا اینکه باید رضایت نامه 
محضری داشته باشند و همه مراحل قانونی را طی 
کنند. آزمایش های زیادی می دهند تا مطمئن 
 شوند که بعد از عمل جراحی برایشان مشکلی پیش 
گر همه این موارد بدون مشکل انجام  نمی آید. ا
شود، فرد می تواند برای اهدا اقدام کند، اما تنها 
موضوعی که در این زمینه وجود دارد این است که 
هنوز فرهنگ اهدای عضو بیماران مرگ مغزی در 
استان جا نیفتاده و همین موضوع هم باعث می شود تا 

دریافت عضو از افراد زنده نیز صورت گیرد.« 
در حالی او خرید و فروش غیرقانونی کلیه در اصفهان 
را موضوعی غیرممکن می داند که یک منبع ناشناس 
که  نمی خواهد اسمش فاش شود به اصفهان 
زیبا می گوید که خرید و فروش کلیه در اصفهان 
کنون با تعدادی از  نیز صورت می گیرد و خود او تا
خریدارانی که به صورت غیرقانونی و در فضاهایی 
زیرزمینی زیر تیغ جراحی رفته اند برخورد کرده 
و این تجربه مخوف را از زبانشان شنیده است. 
تجربه هایی که همگی از فاجعه ای تکان دهنده، 
ک و البته غم انگیز خبر می دهد؛  تاثربرانگیز، وحشتنا
فاجعه ای از جنس همان گزارش تصویری »کلیه 

برای فروش«. 

»کلیه برای فروش«؛ این عنوان گزارشی تصویری از یک فاجعه است. دو سال پیش، 

لیلا 
مقیمی

موقعی که »فرانچسکو آلسی، عکاس و مستند ساز ایتالیایی« چمدانش را بست و با 
کوله ای از لنزهای ریز و درشت به ایران سفر کرد، شاید یک لحظه هم به ذهنش 
خطور نمی کرد که قرار است در ایران با سوژه ای عجیب و بکر روبه رو شود و آن را 
دستمایه یک گزارش تصویری ناب، تاثیربرانگیز، مخاطب پسند و البته غم انگیز کند. 
»کلیه برای فروش«، قصه بیماری مبتلا به نارسایی کلیوی را روایت می کند. همچنین در 
این روایت، لنزهای خشن و بی محابای دوربین فرانچسکو،  فرد اهدا کننده کلیه را هم تا پس از 

اتاق عمل دنبال می کنند.
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۱۳  بهمن  ۱۳۹5 
فرهنگ و هنر

من و دوست کتابفروشم
از پشت ویترین به کتاب ها نگاه 

افسانه 
دهکامه

می کنم. بعضی اسم عجیب و غریبی 
آشناترند.  برایم  بعضی  دارند. 
اسمشان را شنیده ام. بعضی دیگر 
خیلی برایم آشنایند، می دانم راجع 
به چی هستند. داخل فروشگاه 
کمابیش شلوغ است. یواشکی وارد 
آنجا می شوم. در همان حین که فروشنده با کسی 
صحبت می کند من هم به کتاب ها نگاه می کنم. 
گر از من  تمام اعتماد به نفسم را جمع می کنم که ا
سوالی پرسید جوابش را بدهم. همانطور هم شد. تا 
مرد خریدار رفت فروشنده از من پرسید: بفرمایید؟ 
لبخند بر لبش داشت. یکم خیالم راحت شد. گفتم 
سلام آقا ببخشید معلممون گفته یه کتاب داستان رو 
انتخاب کنیم و بخونیمش و بعد توی کلاس واسه 
بقیه بچه ها تعریفش کنیم. کتابفروش گفت چه کار 
خوبی! حالا دوست داری چه کتابی انتخاب کنی؟ 
دوست داری چجوری باشه؟من نمی دانستم چی 
گهانی از دهانم درآمد: دوست دارم  بگویم. خیلی نا
یک داستان جذاب باشه. یک داستان آموزنده. می 
خوام هم ازش درس بگیرم هم یکم هم تخیلی باشه.
کتابفروش خندید و گفت آهان فکر کنم متوجه شدم 
چی می خوای. بعد به سمت قفسه ها رفت، کتابی را 
برداشت و آمد . فکر کنم این کاملا مناسب باشه.نگاه 
به کتاب کردم. اسمش این بود : »ماتیلدا« اثر رولد 
دال. نمی تونستم درست تلفظش کنم. کتاب فروش 
اسمش را به من گفت. بعد گفت ماتیلدا یه دختریه 
مثل خودت.من خیلی تعجب کردم. یعنی ماتیلدا 
چجوری بود که من مثل اون بودم؟ دیگر هیچی 
نگفتم. پول تو جیبی هایم را به کتاب فروش دادم. 
گر از کتاب  وقتی می خواستم بروم به من گفت ا
خوشت اومد بازم اینجا بیا. نتوانستم صبر کنم . بین 
راه شروع کردم به خواندن. در خانه از خودم جدایش 
نکردم. عاشق ماتیلدا شدم. کتابفروشی ها همیشه 
هستند.  شگفت انگیزی  و  اسرارآمیز  جاهای 
شگفت انگیزی آنها وقتی دوچندان می شود که 
گر  شخصیت کتابفروش را هم به آن اضافه کنید.ا
کتابفروش یک مرد نسبتا مسن باشد که همیشه 
آهنگ های سنتی گوش می دهد و با طمانینه 
صحبت می کند، حتما آنجا را رها نخواهید کرد. آنجا 
مکانی می شود که همیشه در آن احساس آرامش 
خواهید کرد. انگار که هر کتاب همراه با نوای موسیقی 
کتابفروش، نتی می شود و به آسمان می رود تا دلت را 
بنوازد. کتاب ها با آرامش با تو صحبت می کنند. هیچ 
کس عجله ای ندارد و از 
هیاهوی بیرون کتابفروشی 
هم خبری نیست. نه 
که  فروشنده ای است 
مدام به تو بگوید کدام را 
پسندیدی و بخواهد به تو 
استرس وارد کند نه کسی 
که چپ چپ نگاهت کند 
گر نمی خواهی  که یعنی ا
کتاب بخری زودتر از اینجا 
برو. از این حرف ها خبری 
نیست و  تو با فراغ بال به 
کتاب ها نگاه می کنی و 
اصلا همین دلیلی می 
شود برای اینکه کتابی را 
کنی و بخری. انتخاب 
راحت سوال می پرسی و از 
کسانی که آنجا هستند کمک می خواهی. نه خبری از 
پورسانت است و نه حق المشتری. آنجا به چشم 
»پول« و »خریدار« به تو نگاه نمی کنند. حالا به اینها 
گر کتابفروشی مرتب باشد. قفسه ها  اضافه کنید ا
نامگذاری شده باشند. همه چیز سرجایش باشد و تو 
هر کتابی را که بخواهی راحت بتوانی پیدا کنی؛ بر 
گر  اساس قرن، بر اساس، کشور، بر اساس موضوع.ا
کتابفروشی  می روی که طبقه دوم یک مرکز است و 
کتابفروش هم پیرمردی است که همیشه خودش 
سرش لای کتاب هاست و وقتی تو به آنجا می روی با 
خوش رویی جوابت را می دهد، خیالت راحت باشد. 
چون دقیقا جای درستی آمدی. آنجا ته دنیاست.
کی وارد نشوید.  آنجا نمی گویند که: با بستنی و خورا
آنجا با هرچیزی که دوست دارید می توانید وارد 
گر  بشوید!معاشرت با آنها بسیار لذت بخش است. ا
هم دقت کنید فروشگاهشان هیچ حفاظی ندارد و 
برای دزدیده شدن کتاب ها ترسی ندارند.شاید هم 
این کتابفروشی زیرزمین یک مجتمع تجاری باشد. 
کتابفروش جوانی باشد که دل از مادیات این دنیا 
شسته باشد و تصمیم گرفته باشد همینجا را برای 
خودش کعبه آمال کند. قفسه ها را تا جایی که جا 
داشته اند پر کرده باشد و بقیه کتاب ها را روی هم، 
روی زمین چیده باشد.اخلاق و منش کتابفروش ها 
در خرید کتاب و باطبع خواندن آنها موثر است.آنها 
مشوقان کتابخوان ها هستند. آنها بهترین و صادق ترین 
که  کتابی را  »بازاریاب«های دنیا هستند. آنها 
 خودشان نخوانده باشند توصیه نمی کنند و البته 
می دانند چه کتابی را به چه کسی پیشنهاد دهند. 
آنها بهترین روان شناس های دنیا هستند. آنها حتی 
گر از عهده  وضعیت مالی شما را حدس می زنند. ا
خرید کتابی برنیایی آن را قسطی به تو می دهند و 
البته حساب دفتری! هم دارند و نمی گویند از دادن 
نسیه معذوریم حتی شما دوست عزیز! آنها حتی 
کتاب را امانت می دهند. این بهترین امانت دنیاست.
 کتابفروش ها اخلاق خاصی دارند. مهربان اند. با 
بچه ها رابطه خوبی دارند. می دانند با آنها چگونه 
رفتار کنند. چگونه تشویقشان کنندکه بازهم سر به 
آنجا بزنند. مثل تمام ما که یک روزی در حالی که بچه 
بودیم شیفته کتابفروش اسرار آمیز محله مان شدیم و 
از او کتاب های ژول ورن و هوشنگ مرادی کرمانی 
قرض گرفتیم تا بعدتر با نام های دیگری آشنا شویم و 

بشود همان که باید می شد! 
به همین دلیل است که همیشه یاد و نام آنها در 
ضمیرمان باقی می ماند. تمام کتابفروشی هایی که 
می شناسید و امروزه به یک پاتوق و جای نوستالژیک 
تبدیل شده اند این خصوصیت را داشته اند. آن 
کتابفروش ها همیشه می دانستند با چه جادویی ما را 
سحر کنند؛ جوری که دیگر فراموش نکنیم و مثل کفتر 
جلد به آنجا بازگردیم. این هنر بزرگی است. هر کسی 

این هنر را ندارد.

مراسم یادبود »کاظم افرندنیا« 
در اصفهان

مراسم یادبود کاظم افرندنیا، بازیگر سینما و 
تئاتر در اصفهان برگزار می شود.  افرندنیا، بازیگر 
پیشکسوت تلویزیون و سینما در روز 9 بهمن پس از 9 
کمای مغزی در سن ۷۱ سالگی  روز فرورفتن در 
درگذشت.مراسم یادبود این هنرمند روز جمعه ۱5 
بهمن ماه از ساعت 8:30 در مسجد سیف الله خان،واقع 

در خیابان شریف واقفی برگزار می شود.

 اجرای نمایش های خیابانی 
در سطح شهر اصفهان

نمایش های خیابانی از سوی تالار هنر 
سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان 
در سطح شهر در حال برگزاری است.»چند اپیزود از 
هشت« با محوریت دفاع مقدس، »آماس« با محوریت 
حفظ طبیعت، »یه روز خوب« با محوریت فرهنگ 
شهروندی، »کلکسیون بازیافتی« با محوریت اجتماعی 
و بی خانمان ها از جمله نمایش های در نظر گرفته شده 
برای اجرا در سطح شهر هستند.»من خانواده می خواهم« 
با محوریت مشکلات تشکیل خانواده، »ماجراهای آبی 
آقای بیکار« با محوریت آب و فرهنگ مصرف آب نیز از 
دیگر نمایش های خیابانی است که اجرا می شود.
نمایش های خیابانی از ۱3 تا ۱۷ بهمن ماه در نقاط 
مختلف سطح شهر اصفهان از جمله میدان امام)ره(، 
روبه روی هتل عباسی، سی و سه پل، میدان جلفا و 
حرم زینبیه برگزار خواهد شد.هر یک از این نمایش ها 
در ساعات ۱5 تا ۱۷ عصر با موضوعاتی شامل محیط 
زیست، روابط خانوادگی، مشکلات جوانان و خانواده از 
سوی تالار هنر سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 

اصفهان اجرا می شود.

 بیان اشعار انقلابی 
در نشست ادبی »من شاعرم«

نشست ادبی »من شاعرم« چهارشنبه های 
هر هفته ویژه شهروندان ارشد اصفهان در باغ 
تجربه برگزار می شود.نشست این هفته کانون ادبی  باغ 
تجربه با حضور استاد مصطفی هادوی، متخلص به 
شهیر  و  زهره خبوشانی، متخلص به شقایق از شعرای 
معاصر برگزار  می شود. شعرخوانی اعضای کانون ادبی 
باغ تجربه و رفع اشکال از سوی اساتید حاضر در برنامه 
و همچنین  مشاعره با یکدیگر از جمله برنامه های این 
 نشست است. این برنامه با هدف معرفی اهداف و 
آرمان های انقلاب در قالب شعر و نظم، زنده نگهداشتن 
و انتقال مفاهیم انقلاب به صورت اشعار ملی و مناسبتی 
برنامه ریزی شده است.این برنامه در این هفته با 
محوریت اشعار انقلابی دهه فجر امروز ۱3 بهمن ماه 
ساعت 8:30 تا ۱0:30 صبح در محل باغ تجربه سازمان 

فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان برگزار  می شود.

برگزاری »همایش ملی توسعه 
اقتصاد فرهنگ و هنر« در اصفهان

»همایش ملی توسعه اقتصاد فرهنگ و هنر« 
از سوی نمایندگی انجمن روابط عمومی ایران 
در اصفهان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
اصفهان با همکاری موسسه فرهنگی هنری »هنر برتر 

ک« برگزار می شود. زنده رود پارتا
به گزارش ایمنا، بخش ها و گاه شمار این جشنواره 

بدین شرح است:
   بخش های همایش

۱-مقاله نویسی
2-تجلیل از ۱5 روابط عمومی فعال عرصه فرهنگ و هنر 

کشوری و استانی
۳-تجلیل از  پنج هنرمند فعال عرصه فرهنگ و هنر 

۴- کارگاه های آموزشی )همراه با گواهینامه آموزشی(
5-مراسم نکوداشت پروفسور باقر ساروخانی همزمان 
با همایش همراه با سخنرانی پروفسور باقر ساروخانی، 
کبر عالمی،دکتر  دکتر غلام رضا کاظمی دینان،دکتر ا
پرویز عطایی،دکتر مهدی محمدی)مشاور وزیر و 
کز فرهنگی وزارت فرهنگ  دبیر هیات رسیدگی به مرا
و ارشاد اسلامی(،دکتر جمالی نژاد)شهردار محترم 
اصفهان(،دکتر حبیب رضا ارزانی)مدیرکل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی استان اصفهان(
     زمان برپایی همایش: ۲8 بهمن،ساعت:8:30 الی ۱۶
    زمان کارگاه های آموزشی: ۲۷ بهمن ، دانشگاه 

اصفهان
همایش های  سالن  اصفهان،  دانشگاه  مکان: 

بین المللی علوم پزشکی 

گفتمان »ولایت در نهج البلاغه« 
در خانه انقلاب اصفهان

گفتمان »ولایت در نهج البلاغه« یکشنبه های 
هر هفته به مناسبت آغاز دهه مبارک فجر در 
خانه انقلاب اسلامی و ولایت برگزار می شود.به گزارش 
ایمنا، چند وقتی است که گفتمان نهج البلاغه و با 
دغدغه مندی حجت الاسلام والمسلمین مهدوی ارفع 
در اصفهان شروع شده و برنامه های مختلفی نیز برای 
این موضوع ،تعریف و مجموعه های مختلف فرهنگی 
نیز آن را اجرایی کرده اند.در این میان خانه انقلاب 
اسلامی و ولایت اصفهان نیز با توجه به اهداف مجموعه 
خود از جمله انتقال بینش ولایی و هویت انقلابی، 
همزمان با شروع ایام الله دهه مبارک فجر تصمیم به 
برگزاری چنین گفتمانی و در قالب موضوع ولایت 
مداری گرفته است.لازم به ذکر است این برنامه با 
محوریت »ولایت در نهج البلاغه« برنامه ریزی شده و 
علاقه مندان می توانند یکشنبه های هر هفته جهت 
استفاده از این دوره کلاس ها که با حضور حجت 
الاسلام والمسلمین مهدوی ارفع همراه است شرکت 
کنند.محل برگزاری این جلسات نیز در خانه انقلاب 
اسلامی و ولایت واقع در میدان شهدا ،خیابان چهارباغ 

پایین ،خیابان جامی است.

هنر                            اصفهان جستار                              من 

تازه های                             دکه

توقیف »داد« یعنی حرفی برای گفتن داشتیم
در حاشیه برگزاری هفته فیلم انقلاب 

ویژه سینمای فرانسه؛

شماره جدید »سینما و ادبیات« منتشر شد
در »سرزمین من« این شماره ؛ 

ماجراجویی های برفی  را دنبال کنید
شماره های 5۷ و 58 مجله »سینما و ادبیات« 
ویژه سینمای فرانسه منتشر شد.ویژه نامه 
سینمای جهان این شماره ژان لوک گدار را انتخاب کرده 
و در دو بخش مجزا دوره های کاری این کارگردان و 
فیلم های وی به دقت مورد بررسی قرار گرفته است. 
گفت وگوی مارگریت دوراس با گدار، سه پرسش درباره 
»شش بار دو« از ژیل دلوز، گفت وگوی گاوین اسمیت با 

گدار و... بخشی از مطالب این پرونده مفصل است.
فیلمبرداری در سینمای ایران موضوع بخش سینمای 
ایران این شماره مجله سینما و ادبیات است. همکاری 
و مشارکت کارگردان و فیلمبردار و تاثیر و نگاه یک 
فیلمبردار در شکل گیری و ساختار یک فیلم و زوایای 
دوربین و نگاه زیبایی شناسانه به موضوع فیلمبرداری 

را در میز گرد علیرضا زرین دست، ابراهیم حاتمی کیا، 
هومن بهمنش و جواد طوسی پی بگیرید.

طبقات اجتماعی در روایت ادبی و اینکه چه داستانی 
داستانی  شخصیت های  و  نیست  طبقه  بدون 
نمایندگان طبقات مختلف اجتماعی هستند و اینکه 
در هر دوره از تاریخ ادبیات ایران این طبقات چگونه 
در ادبیات ظهور و بروز یافته اند، موضوع نشست 
پروین سلاجقه، شیوا ارسطویی، امین حسینیون و 
یادداشت های احمد اخوت، کوروش اسدی، شاپور 
بهیان، منیرالدین بیروتی، محمد حسینی، ابوتراب 
خسروی، حسین سناپور، فرشته احمدی، شیوا مقانلو 
و ... است.شماره های 5۷ و 58 مجله سینما و ادبیات با 

بهای 9000 تومان منتشر شده و روی دکه رفته است.

هشتادوهفتمین شماره ماهنامه ایران شناسی 
»سرزمین من«، ویژه بهمن ماه ۱395 منتشر 
شد. در این شماره، گزارش ها و مقالاتی تازه درباره 
ماجراجویی برفی در توچال منتشر شده است.پرونده 
اصلی این شماره از مجله »سرزمین من« که عکس جلد 
مجله را هم به خود اختصاص داده، مربوط به بخش 
»ماجراجویی« است. مطلب »برف نزدیک است« به 
کوهنوردی زمستانه در قله توچال و اسکی  در این پیست 
اسکی پرداخته است.همچنین در این شماره قسمت 
پنجم از بخش تازه تاسیس »بازی تاج و تخت« را خواهید 
خواند که مجموعه روایت هایی تاریخی است درباره 
کسب قدرت در تاریخ ایران. این قسمت »شورش در 
ح شورش کوروش علیه  امپراتوری« نام دارد که به شر

پدربزرگش، پادشاه ماد پرداخته شده است.»سرزمین 
من« در بخش تاریخ خود، گزارشی با عنوان »بهار در 
زمستان« که نگاهی به خیابان های شهر تهران، طی 
روزهای انقلاب است،  دارد.در بخش »هنر« این شماره 
یک گزارش جالب خواهید خواند، مطلبی با عنوان 
»اولین تصویرگر مطبوعات« آمده که به بررسی زندگی و آثار 
صنیع الملک، اولین صورت نگار مدرن ایران می پردازد و 
در بخش »معماری« این شماره از مجله، »سرزمین من« 
سراغ گنبدها در معماری ایرانی رفته است. در گزارش 
»این سقف دوار« گنبدسازی به عنوان هنر منحصربه فرد 
معماری ایرانی بررسی شده است.در بخش »راهنمای 
سفر« این شماره از مجله، ۱0 پیشنهاد متناسب با ماه 

بهمن در ایران ارائه شده  است.

علی دهکردی:

همه باید در  فرهنگ سازی مشارکت داشته باشند
علی دهکردی بازیگر سینما و تلویزیون معتقد 
است: وضعیت عمومی ایثار در کشور با توجه به 
محک و معیارهایی که در دو دهه قبل داشته ایم اصلا 

مطلوب نیست.
کید بر اینکه شرایط  به گزارش مهر، علی دهکری با تا
اجتماعی کشور دچار تناقضات شده، توضیح داد: این 
تناقضات ریشه های فرهنگی و اعتقادی مردم را مورد 
هدف قرار داده است. در فرهنگ دینی و ملی کشورمان 
همیشه انسان دوستی و مهرورزی برایمان آنقدر مهم بود 
که گاهی به این نتیجه می رسیدیم که نگه داشتن حرمت 
همسایه و اطرافیان، جزء جدایی ناپذیر از وجودمان 
است، اما متاسفانه در چند سال اخیر این موضوع به 
فراموشی سپرده شده است.بازیگر نقش سعید در فیلم از 
کرخه تا راین فرهنگ غلط رانندگی را یکی از مسائل مهم در 

نادیده گرفتن حقوق دیگران برشمرد 
و تصریح کرد: در تمام دنیا برای اینکه 
بتوانند حقوق شهروندان را در امر 
رانندگی لحاظ کنند از قانونی به نام 
حق تقدم بهره می گیرند. همانند این 
قانون هم در فرهنگ ما وجود دارد. به 
طور مثال احترام به بزرگ ترها همان 
حق تقدم یا انسان دوستی است که 

در فرهنگ ما هم وجود دارد.
این بازیگر تلویزیون با انتقاد از اینکه ما نمی خواهیم حق 
تقدیم را در قالب مدنی و در شکل انسانی انجام دهیم، 
اذعان کرد: با اینکه همه ما از تفکرات مذهبی و عقیدتی 
بهره مندهستیم و برای انسان دوستی و نیکوکاری شعار 
می دهیم، اما در مباحث مختلف، خصوصا رانندگی 

حقوق دیگران را زیر سوال می بریم و 
فراموش می کنیم که در توصیه های 
دینی و حتی فرهنگی ما احترام به 

کید شده است. حقوق دیگران تا
وی افزود: این نوع تناقضات موجب 
می شود که برای آینده نگرانی های 
بسیاری نسبت به شرایط اجتماعی 
پیدا کنیم. البته در این بین وجهه های 
خوب و مفیدی هم هست که نباید آنها را نادیده گرفت. 
مثل اینکه وقتی یکی از مخاطرات طبیعی جامعه را تهدید 
می کند مردم با جان و دل پشت یکدیگر می ایستند و 
به هم کمک می کنند؛ اما این جای تاسف دارد که در 
برخی از موارد اراده ای برای کمک به دیگران در ما دیده 
نمی شود.دهکردی در خصوص اینکه مسوولان باید چه 

گر قرار  اقداماتی در این زمینه انجام دهند، ادامه داد: ا
است ما تغییری در فرهنگ نوع دوستی داشته باشیم 
باید کاری یکپارچه و زیربنایی انجام دهیم. این کاری 
نیست که فقط یک گروه خاص آن را انجام دهد؛ بلکه باید 
همه و همه دست به دست هم بدهند تا به نتیجه برسیم. 
در این میان رسانه ها، صدا و سیما، نیروی انتظامی، 
دولت، مجلس، نهادهای فرهنگی، شهرداری ها و... 
همه باید در این فرهنگ سازی مشارکت داشته باشند.

وی در پایان گفت: گاهی برای فرهنگ سازی به رفتارهای 
قهرآمیز مثل جریمه کردن نیاز داریم که باید در این زمینه 
بیشتر قاطعیت نشان دهیم. وقتی ما فرد خاطی را جریمه 
گر  می کنیم دیگران هم از این موضوع درس می گیرند که ا
 کار اشتباهی انجام دهند تنبیه می شوند و این یکی از

 بزرگ ترین ارکان فرهنگ سازی است.

     اجازه انتشار دستور را نداریم
معین مومنیان، دبیر جشنواره مردمی عمار در استان 
اصفهان است و درباره اتفاقاتی که روز دوشنبه افتاده 
این طور می گوید: قرار بر این بود مجموعه فیلم هایی را با 
همکاری کمیته فرهنگ رسانه و خانه انقلاب اسلامی در 
کران کنیم. بعد از ظهر  قالب هفته فیلم انقلاب اسلامی ا
کران فیلم ها و حدود دو،  روز دوشنبه یعنی در آخرین روز ا
کران، یک نامه برای کتابخانه مرکزی  سه ساعت قبل از ا
کران  می آید که در این نامه گفته شده فیلم »داد« نباید ا
کران دارد. این در  شود و این فیلم منع قضایی برای ا
صورتی است که این فیلم هم مجوز دارد و هم جای دیگر 
کران شده است.مومنیان در خصوص دلیل این ابلاغ،  ا
اطلاعات زیادی نمی دهد و می گوید: یک نامه از جانب 
کران نشود.  مراجع قضایی آمده و در آن گفته شده ا
چون دستور قضایی است، اجازه انتشار آن را نداریم و 
خیلی نمی توانم توضیح دهم که چه بوده.به هر حال 
تصمیم، تصمیمی قضایی است و پیروی از آن ضروری؛ 
مومنی در این رابطه ادامه می دهد:  به دلیل اینکه دستور 
کران  قضایی بوده و به خاطر تمکین به قانون، فیلم را ا
نکردیم و فیلم» فرشته ها هنوز در راهند« جایگزین این 
فیلم شد. دبیر جشنواره مردمی عمار در استان اصفهان 
درباره داستان فیلم داد توضیح می دهد: فیلم در مورد 
یک تعداد از دانشجویان است که وارد قضیه اعتراض 
رانندگان به وضعیت حمل و نقل می شوند؛ چون این 
مورد یک جنبش مدنی عدالتخواهانه بوده، نقبی به 
بقیه اعتراضات و روش های به این شکل می زند و به 
نتیجه آن و اینکه دانشجویان چه می شوند، در این 

مستند پرداخته می شود. 

     با بی جواب بودن پیگیری ها، فیلم را جایگزین 
کردیم

غلامرضا رحیمی، دبیر کمیته رسانه هم اطلاع زیادی 
از چرایی این اتفاق ندارد و به ما می گوید: به ما گفتند 
یکی از فیلم هایی که قرار بود برای هفته فیلم انقلاب 
کران آن را به  کران شود پخش نشود؛ مجوز ا آماده و ا
ما ندادند و ما هم گفتیم چشم. رحیمی این جمله را 
می گوید و بعد ادامه می دهد: معمولا این مسائل با 
یک نامه ابلاغ می شود و این اتفاق هم افتاده است؛ 
طی نامه ای به کتابخانه مرکزی ابلاغ شده که این فیلم 
پخش نشود. او درباره جزئیات این اتفاق می گوید: از 
حدود ساعت دو ظهر بود که دستور به ما اعلام شد و 
ما تا ساعت شش بعد از ظهر در حال پیگیری بودیم. از 
همان زمان ابلاغ دستور،  این احساس را داشتیم که 
ممکن است پیگیری ها جواب ندهدو به دنبال فیلم 
جایگزین متناسب با موضوعمان بودیم. وقتی متوجه 
شدیم پیگیری ها نتیجه ای نخواهد داشت، متناسب 

با موضوع شب آخر که مستضعفین و عدالت طلبی بود، با 
یک فیلم دیگر این برنامه را برگزار کردیم.

     شاید »داد« شبهاتی ایجاد می کرد
دبیر کمیته رسانه درباره چرایی ابلاغ این حکم می گوید: 
دلیل خاصی برای این حکم ذکر نشده و فقط گفته شده 
فیلم پخش نشود. این مساله می تواند بنا به دلایل مختلف 
باشد؛ از جمله اینکه ممکن است بر فرض به دلیل شبهاتی 
باشد که فیلم ایجاد می کرد یا صحبت هایی که داخل فیلم 
مطرح می شد. چون فیلم در جشنواره عمار کار شده بود، 
مجوز های کلی این فیلم صادر شده بود. اما در اصفهان 
به هر حال حساسیت هایی از سوی ارگان های مختلف 
وجود دارد و ما هم دیگر تقریبا به این فضا عادت داریم. 
نهایتا کتابخانه مرکزی حکم را به ما گفت و ما هم چون 
قانونی بود و ابلاغ شده بود، نهایتا یک فیلم را جایگزین آن 
کردیم. صحبت های سخنران برنامه هم که چون موضوع 
از قبل مطرح بود،  آماده بود و برنامه برگزار شد. ظاهرا در 

کران فیلم ها احتیاجی به دریافت  حالت معمول برای ا
مجوز از سوی مراجع قضایی و قوه قضائیه وجود ندارد. 
رحیمی درباره اتفاق پیش آمده می گوید: اما در بعضی از 
کران مشخصات خاصی داشته باشد  موارد ممکن است ا
که برای این موارد شخصا خودشان اقدام می کنند.به گفته 
رحیمی داد درباره یک جمع کامیون دار است که اعتصاب 
کرده اند و در این فرایند اعتصاب، یک سری حوادث برای آنها 
اتفاق می افتد و یک جمع دانشجویی را که همان جنبش 
عدالت خواه دانشجویی است، هم داریم که این فرایند 
را به تصویر می کشد و به تعبیری آن را رسانه ای می کند. 
این فیلم را مدرسه سینمای عمار تولید کرده و در تهران 
تحسین شده و در جشنواره فیلم عمار هم تقدیر هایی از 
آن انجام شده است. رحیمی در پایان صحبت های خود 
این اتفاق را نقطه مثبتی در برگزاری هفته فیلم انقلاب 
اسلامی می داند و می گوید: هدف ما بحث هفته فیلم 
انقلاب اسلامی است و نمی خواهیم به حواشی موضوع 
بپردازیم. خود هفته فیلم اثر خود را گذاشته و دید مثبتی که 

به این قضیه دارم، توجه هایی است که قرار بود در فرآیند 
جشنواره به آن برسیم، جلب شده و خود این توقیف هم 
از نکات مثبت کار ماست که توانسته توجه ها را به خود 
جلب کند و در نهایت حرفی برای گفتن داشته باشد. 
گر حرفی برای گفتن نداشته باشد، معمولا حساسیتی  ا
هم ایجاد نمی شود. بهتر بود با فضای بهتری این اتفاق 
انجام می شد و دوستان با حضور در جلسه، نقد را وارد 

می کردند و پاسخ داده می شد. 

     به ملاحظات مراجع قضایی اعتماد می کنیم
حجت الاسلام مهدی آقاجان که قرار بود در جلسه 
کران فیلم داد درباره موضوع برنامه صحبت کند هم  ا
درباره این منع پخش فیلم  می گوید: من در واقع چون 
خود فیلم داد را به صورت کامل ندیدم، بهتر است فعلا 
اظهار نظری در این زمینه نکنم. اجازه دهید حد اقل 
این فیلم را ببینم و دوستانی که بر موضوع واقف تر 
 هستند، نظر بدهند. اما درنهایت این برنامه اجرا

 شد. 
اصل قصه، بحث عدالت خواهی و دفاع از مستضعفین 
و تقویت جریان انقلابی بود و دوستان زحمت کشیدند 
فیلم مشابهی را برای موضوع دفاع از مظلومیت هایی 
که برای بخشی از مردم وجود دارد پخش کردند و من هم 
یکی دو ساعت صحبت کردم و پرسش و پاسخی انجام 
شد.آقاجان ادامه می دهد: ما هم یک اعتماد کلی به 
مراجع قضایی و دستگاه مسوول در این زمینه داریم ؛ 
اما توقع این هست که ان شاء الله مسوولان برای جوانان 
مومن انقلابی فضای بیشتری باز کنند و روحیات انقلابی 
را تقویت کنند. بحث دفاع از مستضعفین و صدای 
مظلومین هم از مکتب انقلاب و از ارکان آن است. فرض 
را بر این می گذاریم که دوستان ملاحظه حتما درستی 
داشتند و ما هم فعلا همین طور فکر می کنیم. ولی 
امیدواریم در کل به بحث هویت جریان انقلابی بیشتر 

کمک کنند و زمینه را باز تر کنند.

      اطلاع رسانی در صورت لزوم
علی شایگان، مدیر روابط عمومی دادگستری کل 
اصفهان البته در جریان جزء اتفاقات پیش آمده نیست 
کتفا می کند که نشان از  و تنها با جملاتی کوتاه در این باره ا
به تعویق انداختن ماجرا تا صبح دیروز  برای اطلاع رسانی 
دلیل این ابلاغ دارد: تماس هایی با ما گرفته شده، من از 
دفتر استعلام کردم و اینگونه به من پاسخ دادند که باید 
شعبه مربوط مساله را بررسی و در صورت لزوم صحبت 
کند. بنده به شخصه هیچ اطلاعی ندارم. صبح سه شنبه 
موضوع را بررسی کردیم، نتیجه مشخص خواهد شد و 
در صورت لزوم اطلاع رسانی های لازم را انجام خواهیم 

داد.

رسانه های  و  دهان  به  دهان  گپ و گفت های  اجتماعی،  شبكه های  در  خبری  گذشته  روز 
اصفهان پخش شد که کمی عجیب می نمود. فیلم »داد« که به عنوان اثر برتر بخش نقد 
درون گفتمانی جشنواره فیلم عمار، قرار بود در اختتامیه ویژه برنامه هفته فیلم انقاب اسامی اکران 
شود، با توقیف از سوی مراجع قضایی اصفهان روبه رو شد. خبر در ابتدا بسیار عجیب می نمود؛ چرا 
که فیلم توسط مدرسه فیلم عمار تولید شده،  در جشنواره به نمایش در آمده و حتی مورد توجه 
هم واقع شده است. همه اینها نشان از آن دارد فیلم »داد« از فیلتر دریافت مجوز های گوناگون 
گذشته و طبیعتا نباید مشكلی برای اکران داشته باشد. عاوه بر این، فیلم اکران های دیگری همچون 
سینما روایت داشته است. با وجود این در حالی که تا ساعاتی پیش از آغاز برنامه، قرار بر اکران 
فیلم بوده و مخاطبان برای تماشای این فیلم به كتابخانه مرکزی رفته بودند،  اما تاش ها نتیجه 

نداد و نهایتا برنامه با پخش فیلمی دیگر با موضوع مشابه، برگزار شد.

 آنها بهترین 
روان شناس های 

 دنیا 
هستند. 

آنها حتی 
وضعیت مالی 

 شما را 
 حدس 
می زنند
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 ،Deadline طبق گزارش وب سایت خبری
جیمز کامرون، خالق مجموعه فیلم های 
کراتی برای بازگشت  »ترمیناتور«، مشغول انجام مذا

به این مجموعه فیلم های بزرگ است. 
با این حال، بازگشت کامرون به عنوان کارگردان به 

این مجموعه صورت نخواهد گرفت. 
قرار است جیمز کامرون با همکاری »تیم میلر«، 
کارگردان فیلم ددپول )Deadpool(، با یک فیلم 
جدید در مجموعه ترمیناتور، این مجموعه را به 

پایان برسانند.
حقوق مجموعه فیلم های ترمیناتور قرار است در 
سال ۲۰۱۹ به جیمز کامرون بازگردد؛ البته تا دو سال 
آینده زمان زیادی باقی است و در صنعت فیلم ، در 

دو سال اتفاقات زیادی می تواند روی دهد. 
جیمز کامرون همین حالا مشغول ساخت چهار 
که از  دنباله برای فیلم آواتار )Avatar( است 
کران خواهند شد. با این  سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۳ ا
حال، تیم میلر می تواند مراحل ساخت ترمیناتور 

بعدی را به دست بگیرد.
کامرون را با ساخت تعدادی از بهترین  جیمز 
فیلم های سبک علمی-تخیلی می شناسیم؛ 
فیلم هایی مثل دو قسمت اول ترمیناتور و همچنین 

بیگانگان. 
اینکه »ترمیناتور ۳« و »ترمیناتور: رستگاری« اصلا 
فیلم های خوبی از آب درنیامدند، بی ربط به 
حضور نداشتن جیمز کامرون در مراحل ساخت 

آنها نیست.
اینکه کارگردان ها خودشان برگردند و مجموعه های 
قدیمی شان را دوباره زنده کنند، سابقه  خوبی 

نداشته است. 
ج لوکاس« سه گانه پیش درآمد  برای مثال »جر
که همه   را خودش ساخت  جنگ ستارگان 
طرفداران جنگ ستارگان روی بد بودن آن اتفاق 
نظر دارند. ریدلی اسکات هم که خودش برای 
ساخت پیش درآمد فیلم بیگانه یعنی »پرومتئوس« 
بازگشت، نتیجه خیلی خوبی از خودش به جای 
  Alien: Covenant نگذاشت؛ البته انتظارات برای فیلم
که خود ریدلی اسکات آن را می سازد، بسیار بالا 

خواهد بود.

 فناوری                                سینما 

تکنولوژی به سمت و سوی عجیب 

مجید 
نوردوست

وغریبی پیش می رود؛ یا حداقل من 
اینگونه فکر می کنم. در جریان نمایشگاه 
CES امسال به این نتیجه رسیدم که 
تکنولوژی بیشتر به سمت مصرف گرایی 
پیش رفته است. کلی وسیله و گجت 
هوشمند در حوزه های سلامت و خانه هوشمند معرفی 
شدند که در نگاه اول خیلی جالب و هیجان انگیز به نظر 
می رسند، اما در عمل کاربرد تاثیرگذاری روی زندگی ما 
نخواهند داشت. ربات هوشمندی که خانه را جارو 
ک زدن  ک هوشمندی که در زمان مسوا می کند یا مسوا

می گوید که دندان ها در چه وضعیتی هستند.
 یخچال های هوشمند مجهز به کورتانا و الکسا یا ماشین 
لباسشویی های چند کاره که مثلا می خواهند امکاناتی 
در اختیار ما قرار بدهند که با آنها می  شود راحت تر 
زندگی کرد. شرکت های مختلف برای اینکه بتوانند 
محصولات شان را به نوعی غالب مشتری کنند، اسم 
هوشمند را روی آن ا می گذارند. حالا هوشمند فقط 
به این معناست که می توانید از راه دور و با استفاده از 
اپلیکشن روی کارکرد یخچال، ماشین لباسشویی یا هر 
دستگاه دیگری نظارت داشته باشید، اما در عمل چند 
نفر از ما واقعا از چنین ویژگی هایی استفاده می کنیم؟ 
گر بگویم هیچ کس شاید دروغ نگفته باشم. خیلی کم  ا
پیش می آید که حتی از ویژگی های هوشمند تلویزیون  
خودمان استفاده کنیم، چه برسد که بخواهیم با 
تنظیمات پیچیده  این دستگاه ها سر و کله بزنیم. اینکه 
یخچالی که به تازگی خریدم به صفحه نمایش بزرگی 
مجهز شده که به من اجازه می دهد محتویات داخل 
یخچال را ببینم یا بتوانم روی آن برنامه مخصوص 
نصب کنم و به تماشای یوتیوب بنشینم، اصلا چیزی 
نیست که مشکلی را حل کند. در واقع احمقانه ترین 
شکل استفاده از تکنولوژی است و یک نمایش مسخره 
از تکنولوژی هایی که در هر حوزه ای راه پیدا کرده اند.
شرکت های دنیای تکنولوژی سعی دارند احساس 
گر از  نیاز کاذب را در مردم به وجود بیاورند و بگویند ا
جدیدترین محصولات ما استفاده نکنید قطعا چیزهای 
زیادی را از دست می دهید، اما در حقیقت اصلا چنین 
خ نمی دهد. هوشمند شدن و قابلیت های به  اتفاقی ر
ظاهر جالبی که روی محصولات خانگی قرار می گیرد، 
کلک های جدیدی برای خالی کردن جیب من و 
شما هستند. باور کنید که واقعا از این تکنولوژی های 
جدید یک بار هم استفاده نمی کنیم، اما تعداد زیادی از 
همین شرکت هایی که خود ما هم برایشان سر و دست 
می شکنیم به راحتی ما را مجاب به خرید این محصولات 
فانتزی و به درد نخور می کنند. این اتفاق حتی در زمینه 
لپ تاپ های مخصوص بازی و سایر محصولات هم 
خ می دهد. تقریبا همه لپ تاپ های مخصوص بازی  ر
معرفی شده  امسال شبیه به هم بودند و یک سخت افزار 
مشابه را به کاربران ارائه می کردند. انگار که به جز قوی تر 
شدن سخت افزار دیگر هیچ چیزی برای نمایش ندارند.
انواع و اقسام دستگاه  های کوچک و بزرگی که بدون 

آنها هم به راحتی می  توانیم مراقب خودمان باشیم.

یادداشت                         روز

 بازگشت جیمز کامرون
با فیلم های علمی تخیلی

در بزرگداشت یکصدسالگی نظریه کرم چاله ها؛  

دورهمی منجمان 
صالحی در مورد نظریه نسبیت خاص، گفت: در این 
نظریه که توسط انیشتین در سال ۱۹۰5 شکل گرفت 
با مفهوم جدیدی به نام فضا-زمان سروکار داریم که 

در آنجا زمان به نام بعد چهارم موردتوجه قرار گرفت.

     نظریه نسبیت و  فضا- زمان
این استاد دانشگاه همچنین با اشاره به نظریه نسبیت 
عام انیشتین، بیان کرد: در این نظریه فضا-زمان 
می تواند خمیده هم باشد. وی بابیان اینکه گرانش 
عامل ایجاد فضا-زمان های خمیده است، تصریح 
کرد: با وجود نیروهای مختلف الکترومغناطیس، 
هسته ای قوی، ضعیف و گرانش در جهان، این تنها 
نیروی گرانش است که موجب خمیدگی فضا-زمان  
می شود و میزان خمیدگی آن وابسته به جرم موجود 

در عالم است.
این پژوهشگر کیهان شناسی ادامه داد: با توجه به این 
نظریه و رابطه دوسویه ای که بین فضا و ماده وجود 
دارد، فضا به ماده می گوید چگونه حرکت کند و ماده نیز 

به فضا می گوید که چه شکلی داشته باشد.

     نظریه فضاهای خمیده و اثبات سیاهچاله ها
صالحی نتیجه مهم این نظریه را اثبات سیاهچاله ها 
در عالم عنوان کرد و افزود: سیاهچاله ها اجرام کروی 
هستند که به گفته شوارتس شیلد، هر چه در داخل 
 شعاع سیاهچاله ها قرار گیرد، به درون آنها سقوط می کند

و هیچ چیزی از درون آنها بیرون نخواهد آمد.
سیاهچاله ها فضا-زمان اطراف خود را به شدت خمیده 
می کنند و حتی نور قادر به خروج از آنها نیست و درنتیجه 

سیاه دیده می شوند.

     شکل گیری نظریه کرم چاله ها در صدسال پیش
وی در ادامه به نظریه کرم چاله ها  اشاره کرد و گفت: صد سال 
پیش لودویگ فلام با استفاده از یک معادله موفق به 
ایجاد سهمی وار فلام شد که بعدها با گسترش آن به 
کرم چاله شوراتس شیلد معروف شد.  این پژوهشگر 

کیهان شناسی ادامه داد: سهمی فلام که به شکل یک 
قیف طراحی شده، از دو بخش بالا و پایین تشکیل 
شده است. در قسمت بالای آن سیاهچاله ها قرار دارند 
و قسمت پایینی آن مربوط به سفید چاله هاست. 
به عقیده برخی از دانشمندان، ممکن است در عالم 
مکان هایی وجود داشته باشد که در آنجا هرآنچه توسط 
سیاهچاله بلعیده می شود، می تواند از طرف دیگری 
به نام سفید چاله بیرون بیاید؛ به کل این ساختار یک 

کرمچاله گفته می شود.

     سفر در عالم با بهره گیری از کرم چاله ها
صالحی، کر م چاله را ساختاری از فضا-زمان عنوان کرد 
گر دو نقطه از فضای مسطح یک کاغذ  و اظهار داشت: ا
که از هم دورند را در نظر بگیریم، چنانچه این کاغذ 
خمیده شود، با استفاده از ایجاد سوراخ در دو طرف 
 کاغذ و رساندن لبه های آن دو به هم، یک تونل بین آنها 

به وجود می آید که بر اساس نظریه کرم چاله ها می توان از 
یک نقطه به نقطه دیگر سفری به مراتب کوتاه تر داشت.
گر  وی ادامه داد: بر اساس تحقیقات دانشمندان، ا
در عالم کرم چاله هایی وجود داشته باشد، بر اساس 
این نظریه می توان به جای سفرهای طولانی در عالم، از 
طریق کرم چاله ها از نقطه  ای در عالم به نقطه دیگر سفر 
کرد. وی با اشاره به سوالات متعددی که در مورد نظریه 
کرم چاله ها و سفر در زمان مطرح شده، گفت: برای اثبات 
گزیریم از نظریه گرانش کوانتومی   وجود کرم چاله ها نا

استفاده کنیم.

     پل انیشتین – روزن و سفر به عالم موازی
 صالحی به نظریه انیشتین – روزن اشاره کرد و افزود: 
 بر اساس نظریه کرمچاله ها که در ابتدا به پل انیشتین

-روزن معروف بود، می توان با بهره گیری از این پل از 
یک عالم به عالم دیگری که بر اساس نظریه جهان های 

موازی ممکن است وجود داشته باشند سفر کرد. 
وی بابیان اینکه تمام این نظرات به صورت تئوری 
مورد بررسی قرار گرفته، اظهار داشت: از نظر عملی و 
کنون کرم چاله ای مشاهده نشده  در جهان واقعی تا
و به طور عملی نمی توان این کار را انجام داد.این 
پژوهشگر کیهان شناسی با اشاره به سفر درگذر زمان 
با بهره گیری از کرم چاله ها، بیان کرد:  سفر به گذشته 
با توجه به اینکه این سفر با قانون علیت در تضاد است 
غیرممکن بوده، اما ممکن است در آینده بتوان با 
 اثبات وجود کرم چاله ها سفر به آینده را مورد بررسی

قرار  داد.

     زمان به عنوان یک بعد و ماشین زمان
وی با اشاره به نظریه نسبیت عام در مورد سفر در زمان، 
ح  گفت: در این نظریه زمان به عنوان یک بعد مطر
شده است که با بهره گیری از همین بعد سفر در زمان 
ح می شود که شاید بتوان در آینده و با پیشرفت  مطر
تکنولوژی، ماشین زمان ساخت و در زمان به جلو و یا 

عقب حرکت کرد.

این بار منجمان گردهم آمدند تا در نشستی متفاوت با عنوان » ماشین زمان« صدمین سال 
ارائه نظریه کرم چاله ها را گرامی بدارند. اینجا متخصصان فیزیک و همچنین منجمان آماتور 
علاقه مند به سفر در زمان جمع شدند تا با همراهی یکدیگر سفری متفاوت در زمان را با عبور از 
داخل یک کرمچاله تجربه کنند. دکتر شهرام صالحی، پژوهشگر کیهان شناسی و استاد دانشگاه در 
نشست دی ماه باشگاه نجوم اصفهان که از سوی  مرکز نجوم ادیب سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 
اصفهان با موضوع » ماشین زمان« برگزار شد به ارائه مطالبی پرداخت. وی با اشاره به ساخت 
فیلم های متفاوت در زمینه سفر در زمان، گفت: موضوع بیشتر این فیلم ها و حتی کتاب های داستانی 
در زمینه سفر به آینده و گذشته موجب شکل گیری سوالات متعدد در زمینه سفر به زمان شد و همچنین 

درگیری ذهن بسیاری از دانشمندان را به دنبال داشته است.

 گروهی از پژوهشگران دانشگاه آرکانساس 
که میکروب ها  کنند  توانسته اند ثابت 
می توانند در سطح مریخ به زندگی خودشان ادامه 
که مراحل آن   دهند. بر اساس این تحقیقات 
یک سالی به طول انجامیده، می توان این احتمال را 
خ وجود  در ذهن پروراند که زندگی زمانی در سیاره  سر
گر این زندگی بسیار کوچک تر از  داشته است؛ حتی ا
آنچه باشد که تصور می کنیم. دانشمندان زمانی 

 Curiosity متوجه این موضوع شدند که مریخ نورد
وجود متان را در مریخ تایید کرد. بیشتر متان روی 
زمین، توسط موجودات زنده تولید می شوند و این 
پدیده ممکن است در مریخ هم صحت داشته باشد.

کسیژن یا  متانوژن ها برای زندگی کردن نیازی به ا
فوتوسنتز ندارند و به همین دلیل، می توانند روی 

مریخ زنده بمانند.
روی سیاره  زمین، گروهی از ارگانیسم های بسیار 

کوچک به اسم متانوژن ها، گاز تولید می کنند. 
کسیژن یا  متانوژن ها برای زندگی کردن نیازی به ا
فوتوسنتز ندارند و به همین دلیل، می توانند روی 
مریخ زنده بمانند؛ البته به این شرط که در زیر 
سطح مریخ باشند و از درجه های بالای اشعه  
فرابنفش سالم بمانند.با توجه به اینکه در حال 
حاضر نمی توانیم برای مثال گاو و میمون به مریخ 
بفرستیم و این موضوع را تایید کنیم، دانشمندان 

میکروب هایی را در لوله های آزمایشی قرار دادند که 
مایع درون آنها، مایع زیر سطح مریخ را شبیه سازی 
می کرد. فشار بسیار پایین زیر سطح مریخ هم در 
لوله های آزمایش، بازسازی شده است.پس از یک 
سال آزمایش های متفاوت روی چهار گونه  مختلف، 
دانشمندان به این نتیجه رسیدند که آنها می توانند 
در این محیط های سخت، از ۳ تا  ۲۱ روز زنده بمانند.

   Engadget :منبع

میکروب هایی که احتمالا روی مریخ زنده می مانند

زندگی هوشمند به چه قیمتی؟!
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»خشکسالی های مکرر و بی آبی چاه ها 
از یک سو و فشارهای سنگین مالیاتی 
از سوی دیگر باعث شده است تا امسال 6درصد از 
واحدهای فروشندگان ادوات و نهاده های کشاورزی 
تعطیل شوند و سایه سیاه رکود همچنان بر سر این 

صنف باقی بماند.«...

یکی از سرطان های شایع که کلید مبارزه 
با آن پیشگیری و تشخیص زودرس 
است، سرطان روده بزرگ است. در این باره فتوحه 
گیر معاونت  تیموری، کارشناس بیماری های غیروا

بهداشت استان اصفهان توضیح می دهد...

کت های  کسب و کارهای بزرگ با شرا
موفق به راه خود ادامه می دهند.  هر 
اندازه داشتن شریک خوب برای موفقیت  تاثیرگذار  
کت بد و نامناسب  است، به همان میزان شرا
خطرآفرین و پرریسک است. یکی از اساسی ترین 
پارامترها برای انتخاب شریک، مساله اعتماد است. 
کت در نظر  می گیرید، دو ویژگی  افرادی که برای شرا

مهم دارند...

سفر  برای چیدن نارنگی!
مسیر گردشگری حاجی آباد و بخوان را دریابید
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مظنه

 برند لکسوس که درواقع زیرمجموعه گروه خودروسازی تویوتا محسوب
 می شود، موفق شد با عملکرد بی نقص خود عنوان قابل اعتمادترین برند صنعت 
خودروسازی جهان را به خود اختصاص دهد. این خودروساز ژاپنی - آمریکایی 

با معرفی 9 مدل جدید به بازار موفق 
شد 86 امتیاز از 100 امتیاز ممکن را به 
خود اختصاص داده و رتبه نخست 
جدول را به تصرف خود درآورد.   در 
 رتبه بعدی، تویوتا که بزرگ ترین
 تولیدکننده خودرو در جهان به شمار

می رود، با تولید 12 مدل جدید 
کسب 78 امتیاز از   موفق شد با 
 100 امتیاز موجود در مکان دوم جدول

ــــل اعتمادترین برندهای  قابـ
خودروسازی جهان قرار بگیرد. پس 
از این شرکت، خودروسازی های 

معتبر دیگری همانند بیوک، آئودی، کیا، مزدا، هیوندای، اینفینیتی، بی ام و 
و هوندا در سال 2016 توانستند به عنوان 10 برند برتر خودسازی قرار گیرند.

تعرفه های پستی که چندی پیش با افزایش6 درصدی مواجه شده بود مدتی 
است به حالت قبلی خود بازگشته،  با این وجود همچنان مسوولان شرکت پست 

از افزایش تعرفه های پستی طی روزهای آتی خبر می دهند.
به گزارش ایسنا، اواخر شهریورماه 
سال جاری شرکت ملی پست به 
یکباره و بدون اطلاع رسانی کافی 

از تغییر تعرفه های پستی خبر داد.
 هنوز مدت زیادی از رسانه ای شدن
 این موضوع و انتقاد به این  روند
 نگذشته بود که سازمان حمایت
 مصرف کنندگان و  تولیدکنندگان
 هرگونه افزایش قیمت در این بخش 
را قبل از تایید و تصویب، غیرقانونی 
 اعلام کرد.  پس از آن دوباره قیمت ها
 به تعرفه سال 1394 بازگشت.  

مدیرعامل شرکت پست عنوان کرد: همچنان پیگیری ها در حال انجام است و 
پیش بینی می کنیم ظرف چند روز آینده بار دیگر تعرفه های پستی    افزایش یابد.

 وزیر ارتباطات از برخورد با ارسال کنندگان پیامک های انبوه و تبلیغاتی که با
سیم  کارت های شخصی نسبت به ارسال پیامک اقدام می کردند، خبر داد و 

گفت: دو هزار و 600 سیم کارت سلب امتیاز شد.
 محمود واعظی درباره پیامک هایی

 که از طریق سیم  کارت هایشخصی 
به صورت تبلیغاتی به مشترکان 
موبایل ارسال می شود، گفت: در 
عرض دو ماه گذشته برای ساماندهی 
 این موضوع اقدام و با سیم کارت های
 شخصی که این پیامک ها را 
کنند، برخورد   ارسال می 

کرده ایم.
 وی توضیح داد: در مرحله
 نخست به دارندگان این
 سیم کارت ها تذکر داده شد

 و در مرحله دوم نسبت به سلب امتیاز این سیم کارت ها اقدام
 کردیم.

بازارهای                                   روز

یخچال                           اداری 

کت های  کسب و کارهای بزرگ با شرا

ترجمه: 
نسیم 

فتحی پور

موفق به راه خود ادامه می دهند.
  هر اندازه داشتن شریک خوب برای
موفقیت تاثیرگذار است، به همان 
کت بد و نامناسب  میزان شرا

خطرآفرین و پرریسک است.
 یکی از اساسی ترین پارامترها برای انتخاب شریک،
کت در نظر  مساله اعتماد است. افرادی که برای شرا
 می گیرید، دو ویژگی مهم دارند: اول باید اعتماد 
مخاطب را به خوبی جذب کنند. دوم باید دستاوردی 
با خود داشته باشند که به تنهایی نتوان به دست 

آورد.
 یکی از اشتباهات رایجی که در انتخاب شریک وجود
دارد واضح نکردن نقش ها و وظایف طرفین، حد 
و مرزها، استراتژی های خروج و مهم تر از همه 
مکتوب کردن آنهاست. بسیاری می پندارند به 
دلیل اعتماد کافی نیازی به روی کاغذ آوردن شرایط 
کت نیست. عاقلانه تر است که پیش از آغاز به کار  شرا
 نسخه ای مکتوب از وضعیت خود و شریک آماده کرد.
توصیه می شود شریک موردنظر را حداقل برای یک 
سال شناخته باشید. این زمان از لحاظ مطالعات 
روان شناختی و علمی ثابت شده است. شناخت های 
زیر یک سال به اندازه کافی معتبر نیستند. همان 
گونه که قبل از انتخاب همسر، دورانی برای کسب 
شناخت در نظر گرفته می شود، انتخاب شریک 
کاری هم نیازمند برقراری ملاقات های متناوب 
است. طی این دوران مسائل مهمی مثل مسوولیت 
پذیری، تفکر اقتصادی و پشتکار شریک موردنظر را 

به خوبی درک کنید.
در عین حال که روابط کاری و حسابگرانه ای با شریک 
خود دارید، بهتر است بتوانید ارتباطات دوستی 
خود را نیز گرم و صمیمی نگه دارید. صمیمیت کافی 
موجب می شود در ابراز عقاید مخالف راحت تر عمل 
کرده و در صورت نیاز، قاطعانه تصمیم شریک خود 

را رد کنید. 
به اندازه کافی تفریح و شادی داشته باشید. رابطه 
کاری، بلند مدت و ادامه دار است و خستگی های 
خاص خود را دارد. داشتن دیدگاهی خشک و 
 سرد باعث خمودگی و کاهش راندمان کار خواهد 
شد. پس شریک کاری که انتخاب می کنید باید 
روحیاتی پرانرژی و ترجیحا نزدیک به خودتان 

داشته باشد.
entrepreneur :منبع

کت  نکاتی برای شرا
 در کسب و کار

باشگاه                             کارآفرینی

گران ترین ارزش گذاری گمرک 
برای بی ام وهای وارداتی

 قیمت منطقی مرغ
 از نظر  رییس اتحادیه

 قیمت گوشی میان رده سونی
 در بازار  ایران

 رشد واردات خودرو 
در سال جاری

ایسنا: بر اساس اعلام، بیشترین ارزش وارداتی 
در بین خودروهای بی ام و سال 2017 مربوط به 
 مدل 730i و730Li است که ارزش گمرکی آن برابر
 80 هزار یورو  اعلام شده است. کم ارزش ترین 
خودروی بی ام و نیز مدل 120i است که ارزشی برابر 

26هزار و ۵00 یورو دارد.

مهر: رییس اتحادیه پرنده و ماهی درباره دلیل گرانی 
غ در بازار گفت: کاهش تولید این کالا، باعث شده  مر
عرضه کم شود و قیمت افزایش پیدا کند. وی ادامه 
غ در بازار )7۵00تومان( قیمتی  خ فعلی مر داد: نر
غ زنده برای  منطقی و واقعی آن است، چرا که نرخ مر

تولیدکننده 4700 تومان است.

جی اس ام: سونی Xperia E۵ یکی از ارزان ترین 
گوشی های سونی است که با قیمت پایین و امکانات 

متوسط یک میان رده خوب به حساب می آید.
 سونی Xperia E۵ به صفحه نمایش ۵ اینچی با 
رزولوشن HD مجهز است. Xperia E۵ را می توانید با 

قیمت 69۵هزار تومان از بازار تهیه کنید.

 فارس: طبق آمار مرکز آمار ایران، واردات خودرو
 در 10ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 

قبل از رشد۵4درصدی برخوردار شد.
جمع ارزش وارداتی 4۵ هزار و 298 خودرو بالغ 
 بر یک میلیارد و 162میلیون و 389 هزار دلار 

است. 

درصدهزار تومان هزار یورو

8069554
تومان

7500

 -پایه های قابل تنظیم
 - استفاده بهینه از فضا با 

طبقه بندی با کیفیت

 -قابلیت تغییر جهت درب 
- طراحی ساده و کاربردی 

- قیمت مناسب 

-کنترلر مکانیکی 
- محفظه نگهداری مواد غذایی 

منجمد 
- طبقات شیشه ای نشکن 

- جالبنیاتی و بطری

   -قیمت مناسب 
- طراحی ساده و کاربردی 

- مصرف برق پایین 

تومان

تومان

تومان

تومان 720،000

EMERSUN HRI1060

 665،000

744،000

888،000

EASTCOOL TM-919

SINJER PEARL-SJ7W

SAM RF-L16

تغییر)درصد(قیمتارز

 )0.08 %( 30-38180دلار

 )0.34%( 140-41620یورو

 )0.33%( 160-48460پوند

 )0.۵6%( 60-10710درهم

 )0.21%( 80-38900فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )0.17%( 11.4۵0.00020.000بهار آزادی

ح امام)ره(  )0.19%( 11.710.00020.000طر

 )0.16%( 6.110.00010.000نیم سکه

 )0.0%( 3،260،0000ربع سکه

 )0.16%( 1.132.63018۵0گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)0.02%( 7797۵14شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

272864 )%0.02(

)0.07%( ۵۵24636شاخص بازار اول

)0.07%( 116-166۵13شاخص بازار دوم

)0.0%( 8۵00.2فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)38.0%( 74-۵613نزدک آمریکا

)0.61%( 122-19971داوجونز

)0.6%( 228013اس اند پی500

)1.69%(327-19041نیکی ژاپن

)0.0%( 31۵90شانگهای چین
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 تعرفه های پستی
سرگردان بین گرانی و ارزانی

سلب امتیاز سیم کارت های 
ارسال کننده پیامک تبلیغاتی

   قیمت انواع خرما

   انواع قند و شکر

قیمت )ریال( نام کالا
کیلوگرم

48 هزار ریالچیپس خرما

189 هزار ریالخرما پیارم

77 هزار ریالخرما بیزو

6۵ هزار ریالخرما آلویی

74 هزار ریالخرما ربی ممتاز

38 هزار ریالخرما دشتستان و کبکاب

۵2 هزار ریالخرما خاصویی)شهد دار(

4۵ هزار ریالخرما زاهدی

قیمت )ریال( نام کالا
کیلوگرم

 شکر بسته بندی
48 هزار ریال 5 کیلوگرمی

  شکر بسته بندی
189 هزار ریال 3 کیلوگرمی

 شکر بسته بندی
77 هزار ریال 1800 گرمی

 شکر بسته بندی
6۵ هزار ریال 900 گرمی

قند شکسته بسته بندی 
74 هزار ریال700 گرمی

قند شکسته بسته بندی 
38 هزار ریال450 گرمی

۵2 هزار ریالقند شکسته فله

قند شکسته بسته بندی 
4۵ هزار ریال10 کیلوگرمی

سال  دوازدهم، شماره 2852 
چهارشنبه

1۳  بهمن  1۳۹5  بازار12

سه غول تکنولوژی در اصفهان
 بهترین ماشین  لباسشویی های موجود در بازار از چه شرکت هایی هستند؟

     ال جی
صفت عجیب ترین ماشین لباسشویی را باید به یکی از 
محصولات شرکت کره ای ال جی نسبت داد. می پرسید چرا؟ 
درسال 2016 ال جی یک لباسشویی باظاهری شگفت انگیز 
 ، TWINWashروانه بازار کرد. این محصول ال جی، مدل
یک ماشین لباسشویی 12 کیلوگرمی است که دو محفظه 
برای شست و شوی لباس دارد. محفظه اصلی شوینده 
حجم زیادی از لباس ها را در خود جای می دهد وقسمت 
TWINWash Mini می تواند شست و شویی متفاوت و با 

حجم کمتری را انجام دهد. موتور این دستگاه نیز اولین 
موتور بدون تسمه ای است که شرکت ال جی در ماشین 
لباسشویی های خود به کار برد. در فضای بیرونی این 
موتور هیچ لرزشی احساس نمی شود، علاوه بر این، 
سیستم چرخش جدید  لرزش دستگاه را دفع می کند. 
این ماشین لباسشویی قابلیت تبدیل به یک وسیله 
هوشمند را دارد که بعد از اتمام شست و شو کاربر را از طریق 
تلفن همراه مطلع می سازد، اما ال جی در این محصول 
نه تنها مشکل چروک شدن لباس پس از شست وشو را 

حل کرد، بلکه از فناوری استفاده می کند که قادر است 
چروک های روی لباس کثیف را هم برطرف کند. این 
ماشین لباسشویی قدرتمند به صفحه نمایش مورب 
مجهز است که پیش از آن در دو مدل از موبایل های 
هوشمند  ال جی دیده شد. با استفاده از این نمایشگر تمام 
عملیات ماشین لباسشویی قابل کنترل است، ضمن اینکه 

برنامه های متنوعی برای شست وشو ارائه می دهد.

     بوش
شرکت آلمانی بوش از تولید کنندگان بزرگ لوازم خانگی 
است که همه آن را به خاطر کیفیت بالای محصولاتش 
می شناسند. بوش پس از شرکت ال جی، خاص ترین 
که ضمن  ماشین لباسشویی بازار را عرضه می کند 
برخورداری از فناوری ها و قابلیت های متعدد، باید 
آن را کم مصرف ترین محصول این بازار نامید. ماشین 
لباسشویی »بوش«، مدل» WAYH2890 « با ظرفیت 
9 کیلوگرم، بهترین محصول این شرکت در بازار اصفهان 
است. موتور به کار رفته در این دستگاه مجهز به تعدادی 

که هم عمری  از تکنولوژی های روز جهان است 
طولانی دارد و هم اصلا از آن صدایی نمی شنونید. 
 این لباسشویی مجهز به سنسور آب و فناوری
  Active Water TM Plus است که مقدار آب لازم را

به صورت خودکار براساس میزان البسه کثیف کنترل 
می کند و موجب صرفه جویی در مصرف آب و انرژی 
می شود. داشتن 16برنامه  اتوماتیک لکه بری، از دیگر 
قابلیت های این ماشین لباسشویی است که به کمک 
سنسور های مختلف می تواند لکه ها را براساس نوع و 
اندازه از بین ببرد. این دستگاه علاوه بر صفحه نمایش، 
به وسیله  کامپیوتر و موبایل از راه دور روشن و خاموش 

می شود و صفت هوشمند، کاملا برازنده اوست.

     سامسونگ
سامسونگ در کنار ال جی و بوش، از بزرگ ترین 
تولید کنندگان ماشین لباسشویی است. بهترین و 
AddWashگرانقیمت ترین لباسشویی های این شرکت 

 نام دارد از سری اسلیم )Slim( سامسونگ که با 
سه مدل به نام های WW6۵00K، WW۵۵00K و 
WW4۵00K درسال 2016معرفی شدند. سامسونگ 
در طراحی لباسشویی های خود بیش از هر چیز به 
موتور آنها توجه می کند. موتور این سه سری نیز قدرت 
بالایی دارند. اپلیکیشن Smart Check از قابلیت های 
جدید وکاربردی مدل اسلیم ادواش  است که عیب یابی 
محصول را به سادگی امکانپذیر می کند. با استفاده 
ازاین اپلیکیشن مراحل اولیه عیب  یابی یا تعمیرات 
احتمالی دستگاه در زمانی کم و از طریق این برنامه 
انجام خواهد شد و دیگر نیازی به تعمیر کار و یا خدمات 
پس از فروش در صورت بروز مشکل نخواهد بود. این 
دستگاه به راحتی خودش را تعمیر می کند. هر سه 
مدل این محصولات از فناوری Bubble Soak برخوردار 
هستند، این فناوری  برای لکه  زدایی بهتر لباس ها 
استفاده می شود و مانند لباسشویی بوش می تواند 
گی های  لکه ها را شناسایی و رفع کند. از دیگر ویژ
این سه لباسشویی داشتن برنامه روزانه و یا هفتگی 
 است که لباسشویی با استفاده از این برنامه، لباس ها 
را در ساعات و روز مخصوص به صورت خودکار 

می شوید.
 اما باید گفت که لباسشویی های سری اسلیم 
سامسونگ مانند محصولات ال جی و بوش هوشمند 
نیستند و قابلیت اتصال به موبایل یا شبکه های 
 بی سیم را ندارند. البته با وجود برنامه های
هفتگی دقیق کمتر به این امکانات نیازی خواهید 

داشت.

لوازم برقی خانگی آنقدر با زندگی امروزی عجین شده اند که بدون آنها زندگی تقریبا 

سعیده 
غفاری

محال است، به خصوص ماشین  لباسشویی که محبوبیت زیادی در خانه دارد. اکنون 
شرکت هایی مانند ال جی، اسنوا، بوش، پاکشوما، پاناسونیک، سامسونگ و... در زمینه 
تولید لباسشویی فعالیت می کنند که محصولات مختلف از آنها در بازار اصفهان عرضه 
می شود، ولی به تازگی ال جی، بوش و سامسونگ سه محصول جدید وارد این بازار 
کرده اند تا از سایر رقبا جلو بیفتند. این سه لباسشویی قیمت ارزانی ندارند، ولی آنقدر 
به فناوری های جدید و البته عجیب مجهز شده اند که باید آنها را به عنوان غول های تکنولوژی در بازار 

لباسشویی نام گذاری کرد که هر سه قیمتی بیشتر از چهار میلیون تومان دارند.



معاون صنایع دستی:

به ثبات بازارهای جهانی خوش بین نیستم
معاون صنایع دستی گفت: هدف ما رسیدن به 
صادرات در حد یک میلیارد تومان است و یک 
توزیع جغرافیایی و سیاسی برای بازارهای اقتصادی مان 
گر روابط ثابت بماند به  در نظر گرفته ایم که امیدواریم ا

هدفمان برسیم.
بهمن نامورمطلق با حضور در برنامه »صبح و گفت وگو« در 
کید بر اینکه صادرات به روابط و سیاست  رادیو، ضمن تا
خارجی ما وابسته است، اظهار کرد: ظاهرا با اتفاقاتی 
که در غرب و به خصوص در آمریکا در حال اتفاق افتادن 
است، خیلی خوش بین نیستیم که ثباتی در بازارهای 

جهانی از جمله بازارهای صنایع دستی به وجود آید.  
او در این برنامه که با موضوع »چشم انداز صنایع دستی 
در برنامه ششم« برگزار شده بود، اظهار کرد: یکی از 
مشکلات صنایع دستی، این است که هیچگاه در اسناد 

بالادستی دیده نشده است، به همین 
جهت ما خطر قانونی و گفتمان سازی 
را داریم. خوشبختانه برای اولین بار 
در ابلاغیه مقام معظم رهبری اشاره 
صریح صنایع دستی وجود دارد و در 
کید شده باید از صنایع دستی  بند ۵۱ تا
حمایت شود و این برای اولین بار است 
که در یک سند بالادستی در این حد 
به صنایع دستی اشاره صریح شده 

است.معاون صنایع دستی با یادآوری اینکه آن چیزی 
که از برنامه ششم توسعه انتظار می رفت، صورت نگرفته 
است، بیان کرد: انتظار می رفت سهم صنایع دستی در 
این برنامه در مصوبات مجلس بیشتر از این باشد، اما 

اینگونه نشد.

نامورمطلق درباره کشورهای هدف در 
حوزه صادرات صنایع دستی نیز گفت: 
اولین کشورهای هدف ما کشورهای 
منطقه مانند عراق، افغانستان، 
جمهوری آذربایجان و ترکمنستان 
هستند. بعد از آن، کشورهای اروپایی 
و آمریکایی همیشه به عنوان هدف 
اصلی ما از گذشته بوده اند. متاسفانه 
این کشورها بعد از تحریم ها رابطه شان 
را با ما کم کردند، اما بعد از برجام برخی کشورها مثلا 
آمریکا و انگلیس که تقریبا از کشورهای هدف ما حذف 
 شده بودند، جزء ۱۰ کشور هدف قرار گرفتند. در ادامه،

سید رفیع الدین رضوی که به عنوان کارشناس صنایع 
دستی در این برنامه حاضر شده بود، با اشاره به اینکه 

تولیدات صنایع دستی ما متناسب با ذائقه روز مردم دنیا 
نیست، اظهار کرد: یک زمانی آمد و رفت گردشگران در 
ایران زیاد بود. وقتی از کشورهای مختلف به ایران سفر 
می کردند، خود به خود در میدان نقش جهان اصفهان 
و در بازار صنایع دستی اصفهان ذائقه خودشان را به 
تولیدکننده می فهماندند و این باعث می شد هنرمند 
یا صنعتگر در حوزه صنایع دستی ذائقه مردم فرانسه یا 
مردم چین، آلمان یا ژاپن را بداند. در سال هایی که رکود 
در گردشگری وجود داشت، کم کم ذائقه ها، ذائقه خود 
مردم ایران شد و می بینیم که در اصفهان آن چیزی که 
در گذشته تولید می شد، همچنان تولید می شود و این 
متناسب با ذائقه روز مردم دنیا نیست.  در دنیا ساده 
ح و دیزاین  شدن، مینیمال شدن و پرهیز از تجملات طر

کم در این حوزه است. مختلف، ذائقه حا

13 گردشگری

 راهنمای سفر نوروزی
به سرزمین لبخندها

که پادشاه  سرزمین لبخندها، کشوری 
فقیدش رکورد طولانی ترین مدت سلطنت؛  
یعنی نزدیک به هشت دهه را از آن خود کرده بود، در 
حالی که نقش جدی در سیاست کشور نداشت و به 
مناسبت فوت او یک سال عزای عمومی در کشور 
تایلند اعلام شد. اما تایلند با شعار »سرزمین 
لبخندها« پا به عرصه صنعت گردشگری گذاشته و از 
مردمش خواسته حتما به توریست ها لبخند بزنند. 
هرساله با نزدیک شدن ایام نوروز، تبلیغات فراوانی 
برای فروش تورهای نوروزی توسط آژانس های 
مسافرتی انجام می پذیرد که تنوع گسترده این تورها 
در بیشتر مواقع باعث سردرگمی خریداران می شود.

به گزارش مهر، کشور تایلند با نام رسمی پادشاهی 
تایلند و نام پیشین سیام، کشوری در شبه جزیره 
هندوچین واقع در جنوب شرقی آسیاست. این 
کشور از شمال با برمه و لائوس، از شرق با لائوس و 
کامبوج، از جنوب با مالزی و خلیج تایلند و از غرب 
با برمه و دریای آندامان همسایه است. زبان رسمی 
کشور، تایلندی، پایتخت و همچنین پرجمعیت ترین 
شهر آن بانکوک و مذهب حدود ۹۵ درصد مردم 

بودایی است.

     سه شهر گردشگری مهم
  بانکوک: بانکوک یا بانگکوک پایتخت کشور تایلند 
است که در کرانه خاوری رود چائو فرایا در نزدیکی 
خلیج تایلند واقع شده  است. با اینکه به مدت 
۲۰۰ سال است که نام رسمی و محلی این شهر 
»کرونگتپ« بوده است، ولی بیشتر خارجیان همواره 
از نام بانگکوک استفاده می کنند. نام کامل شهر 
لوکه  بانکوک، چنانکه توسط پادشاه بودا یدفا چولا
تعیین شده است، به عنوان بلندترین نام یک مکان 

در دنیا در کتاب رکوردهای گینس ثبت شده است.
   پاتایا: شهر ساحلی کوچکی است در کشور تایلند 
که در ساحل شرقی خلیج تایلند قرار دارد. شهر پاتایا 
در فاصله ۱۶۵ کیلومتری و در جنوب شرقی شهر 
بانکوک قرار دارد. پاتایا با بازدید بیش از ۵/۵ میلیون 
توریست خارجی در سال، یکی از مهم ترین مناطق 

توریستی کشور تایلند به حساب می آید.
   پوکت: استان پوکت یا فوکت یکی از استان های 
کشور تایلند است که مساحت آن ۵۴۳ کیلومترمربع 
است. شهر پوکت به همراه ۳۲ جزیره کوچک تر در 

دریای آندمان واقع شده است.

     فرودگاه های مهم تایلند
 فرودگاه بانکوک:
فرودگاه بین المللی 
سووارنابومی که با نام 
فرودگاه بین المللی 
بانکوک نیز خوانده 
می شود، یکی از دو 
فرودگاه بین المللی شهر 
بانکوک است که یک باند 
فرود آسفالت دارد و طول 
باند آن ۴۹۰۰ متر است. 
این فرودگاه در ارتفاع دو 
متری از سطح دریا واقع 

شده است.
 فرودگاه پوکت: 
فرودگاه بین المللی 
پوکت، یک باند فرود 
آسفالت دارد و طول باند 
آن ۳۰۰۰ متر است. این 
فرودگاه در ارتفاع ۲۵ متری از سطح دریا واقع شده 
است. تنوع پرواز ایرلاین های مختلف داخلی و 
منطقه ای به فرودگاه های بانکوک و پوکت گزینه های 
متنوعی برای سفر به تایلند پیش روی شما قرار 
می دهد. یک شرکت از بین ایرلاین های داخلی، 
پروازهای منظم هفتگی )پنج روز در هفته( به 
مقصد بانکوک برگزار می کند و احتمالا در ایام نوروز، 
پروازهای روزانه به مقصد پوکت هم خواهد داشت. 
همچنین دو ایرلاین  خارجی هم پرواز مستقیم و 

بدون توقف به مقصد بانکوک دارند. 
گزینه دیگری که برای سفر به تایلند وجود دارد، 
استفاده از خطوط هوایی منطقه است. روال سفر با 
ایرلاین های کشورهای قطر، امارات، عمان و ... به 
این صورت است که از فرودگاه امام خمینی)ره( تهران 
طی یک پرواز به فرودگاه یکی از این کشورها سفر کرده 
و پس از توقف در فرودگاه )از یک تا چند ساعت( با 
هواپیمایی دیگر، به سمت مقصد نهایی )بانکوک 
یا پوکت( پرواز می کنید. با در نظر گرفتن انتخاب 
شما برای سفر به تایلند )سفر به یک یا چندین شهر( 
گر قصد  می توانید پروازهای مختلفی را انتخاب کنید. ا
سفر به بانکوک یا پاتایا یا هردوی آنها دارید، پروازهایی 
که به فرودگاه بانکوک انجام می شوند، برای شما 
مناسب هستند. فاصله بین بانکوک تا پاتایا حدود 
یک ساعت است و غالبا به صورت زمینی ترانسفر 
گر قصد دارید فقط به شهر پوکت  انجام می  شود.ا
سفر کنید، دو گزینه پیش رو دارید: سفر مستقیم به 
فرودگاه پوکت یا سفر به بانکوک و پرواز رفت و برگشت به 
گر قصد سفر  پوکت با استفاده از ایرلاین های داخلی. ا
همزمان به بانکوک و پوکت دارید، راحت ترین گزینه 
پرواز رفت به مقصد پوکت و برگشت از بانکوک است، 
در غیر این صورت گزینه هایی مانند پرواز به فرودگاه 
بانکوک و استفاده از پروازهای داخلی بانکوک پوکت 

و بالعکس وجود دارد.

     انتخاب هتل و اقامتگاه
در مجموع تایلند از ارزان ترین مقاصد گردشگری 
است و شما گزینه های متنوعی از خوابگاه، اقامتگاه، 
هتل های سه تا پنج ستاره و استراحتگاه های 
لوکس پیش رو دارید که انتخاب هتل بستگی 
 زیادی به هدف سفر و علاقه مندی های شما 
گذار در شهر و دیدن  گشت و  گر قصد  دارد.ا
جاذبه های تایلند را دارید، می توانید پس از لیست 
کردن این جاذبه ها، هتلی را انتخاب کنید که در کنار 
امکانات رفاهی مناسب، فاصله کمی با جاذبه های 
گر قصد  گردشگری داشته باشد، به همین صورت ا
کز خرید انتخاب کنید  خرید دارید، هتلی نزدیک مرا
و برای استراحت و تفریح نیز اقامتگاه های ساحلی 

انتخاب مناسبی هستند.

از میراث بانان حمایت کنیم!
معاون امور مجلس و حقوقی سازمان 
میراث فرهنگی ، صنایع دستی، گردشگری 
از پیگیری لایحه حمایت از میراث بانان خبر داد و 
گفت: میراث بانان، حافظان منافع ملی هستند و 

باید مورد حمایت ویژه قرار گیرند.
به گزارش ایلنا، میر هادی قره سید رومیانی، در 
حاشیه نشست تخصصی فرماندهان و مدیران 
یگان حفاظت سامان میراث فرهنگی ، صنایع 
دستی و گردشگری در جمع خبرنگاران در خصوص 
لایحه حمایت از میراث بانان اظهار کرد: این لایحه 
در دستور کار دولت قرار گرفته است و در صددیم 
با حمایت دولت و تعامل سازمان میراث فرهنگی 
و یگان حفاظت، لایحه را به مجلس ارائه کرده و 

موضوع را پیگیری کنیم.
کید بر لزوم حمایت ویژه از میراث بانان افزود:  وی با تا
 میراث بانان، حافظان منافع ملی هستند و باید
به عنوان ضابطان خاص مورد حمایت قرار بگیرند.

معاون امور مجلس و حقوقی سازمان میراث 
 فرهنگی و گردشگری در ادامه توسعه گردشگری را از 
برنامه های این سازمان بیان و عنوان کرد: توسعه 
پنج برابری گردشگران از برنامه های اولویت دار این 

سازمان است.
وی اضافه کرد: براساس 
سیاست های کلان نظام 
گردشگری در صددیم 
میزان گردشگران را از پنج 
میلیون به ۲۵ میلیون نفر 

در سال برسانیم.
وی از پیش بینی تمهیدات 
ویژه برای نوروز ۹۶ خبر 
داد و گفت: یک ستاد ویژه 
برای برگزاری نوروز تشکیل 
که تعریف  شده است 
شعار برای هر استان به 
اقتضای فرهنگ بومی آن 
استان از برنامه های این 

ستاد است.
این مقام مسوول اشاره 

کرد: یک پیام جهانی با شعار و عنوان صلح و آرامش نیز 
برای نوروز پیش رو، در نظر گرفته ایم.

گفتنی است، فرمانده یگان حفاظت سازمان میراث 
فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری نیز در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: میراث بانان به عنوان ضابطان 

خاص باید مورد حمایت قرار گیرند.
سردار امیر رحمت اللهی عنوان کرد: در حال حاضر 
 مطابق قانون به کارگیری سلاح، میراث بانان 
 آموزش های لازم را در این خصوص دیده اند و 
در خصوص چگونگی برخورد با مجرمان  نیز توجیه 
شده اند. این مقام ارشد انتظامی خاطر نشان کرد: 
تجهیزات دفاعی مورد نیاز به منظور انجام اقدامات لازم 
و پیشگیری از وقوع جرم در اختیار میراث بانان بوده، 
اما شایسته است که لایحه حمایت از میراث بانان به 
طور جدی پیگیری شود. سردار رحمت اللهی بر تمرکز 
کن و اموال میراث با  درحفاظت اطمینان بخش از اما
به کارگیری تجهیزات الکترونیک اشاره و بیان کرد: در 
کن با سازمان  خصوص ارتقای ایمنی و حفاظت اما
میراث فرهنگی تعاملاتی صورت گرفته و بخش زیادی از 
کن، مجهز به تجهیزات الکترونیک حفاظتی هستند.  اما
فرمانده یگان حفاظت سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری ادامه داد: جذب مشارکت 
مردم در امر حفاظت از میراث فرهنگی از اولویت های 
این یگان است. وی اشاره کرد: بخش اعظمی از 
 کشفیات و دستگیری متهمان در این حوزه مربوط به 

گزارش های واصله از سوی مردم است.

ج طغرل! راز یک ردپا در جوار بر
یک باستان شناس گفت: در کاوش جوار برج 
کمی از آجر و  طغرل، بقایای آوار انبوه و مترا
مصالح خرد شده در سرتاسر کارگاه ها شناسایی شد که 
با توجه به وضعیت تخریب و شدت آن و نیز سایر 
اطلاعات به دست آمده، می تواند شواهدی از زلزله سال 

۵۷۱ هجری را در اختیار قرار دهد.
به گزارش تسنیم، مرتضی ادیب زاده با اشاره به کاوش 
باستان شناسی در جوار برج تاریخی طغرل اظهار 
داشت: از آثار دوران سلجوقی به دست آمده در این 
فصل از کاوش می توان به ساختار دیوار بزرگی اشاره 
کرد که مجموعه منظمی از فضاهای معماری را شامل 
می شود. این باستان شناس با بیان اینکه این دیوار 
با مصالح سنگ لاشه و گچ در قسمت پی دیوار و آجر 
در قسمت فوقانی آن ساخته شده است، ادامه داد: 
کنون بیش از ۵۰ متر از این دیوار در کاوش شناسایی  تا
شده و احتمال می رود با همان جهت به سمت برج 
طغرل ادامه داشته باشد. به گفته مرتضی ادیب زاده، در 
کمی از آجر و دیگر مصالح  کاوش، بقایای آوار انبوه و مترا
خرد شده در سرتاسر کارگاه ها شناسایی شد که با توجه 
 به وضعیت تخریب و شدت آن و نیز سایر اطلاعات 
به دست آمده، می تواند شواهدی از زلزله سال 
۵۷۱ هجری را در اختیار قرار دهد.وی افزود: علاوه 
بر آثار معماری متعلق به دوران سلجوقیان، حجم 
زیادی از قطعات سفالینه های قرون میانه اسلامی 
گونه های مختلف به دست آمده و در دست  در 
مستندسازی و مطالعه است. این باستان شناس 
کنون هیچ اطلاعی از چگونگی  با اشاره به اینکه تا
ج طغرل در دوران  بر وضعیت محیط پیرامون 
سلجوقی نداشتیم، ابراز امیدواری کرد که بررسی 
و تحلیل آثار معماری کاوش شده در این مجتمع، 
 اطلاعات بسیار ارزشمندی از بافت معماری پیرامون

 برج طغرل در دوره سلجوقی در اختیار باستان شناسان 
قرار دهد. ادیب زاده با اشاره به قرار داشتن مجتمع 
تجاری- فرهنگی ری  در ضلع جنوبی برج تاریخی طغرل 
کبرداری در  و شناسایی آثار معماری اسلامی به دنبال خا
این محل  گفت: بعد از مستندسازی اولیه احتمال داده 
شد بقایای به دست آمده، متعلق به دوران سلجوقی و 
هم دوره با بنای برج طغرل باشد و در نتیجه عملیات 
کبرداری توسط اداره کل میراث فرهنگی استان  خا
تهران متوقف شد و پس از تامین اعتبار لازم، از اواسط 
 آذر ماه کاوش اضطراری در این بخش از پروژه مجتمع 
تجاری-فرهنگی  ری با کسب مجوز از پژوهشگاه میراث 

فرهنگی و گردشگری آغاز شد.

سال دوازدهم، شماره 2852 
چهار شنبه
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اخبار                       گردشگری مقصد                        گردشگری

سفر  برای چیدن نارنگی!
مسیر گردشگری حاجی آباد و بخوان را دریابید

 در چهار فصل کشور عزیزمان، زمستان که می شود، 
هوای گرم و دلپذیر  طلب می کنید. راهی جنوب و شاید 
 بندر عباس می شوید، اما سر راهتان به  حاجی آباد
که رسیدید، کمی وقت بگذارید تا در فصل چیدن 
نارنگی از لذت قدم زدن در میان باغ های زیبا و صحبت 
با مردمانی خونگرم بهره مند شوید. مخصوصا دیدن 
درختان و طبیعت سرسبزی که در زمستانی سخت و 
سرد همچنان سرسبز بوده و تازه به بار نشسته است. در 
میان روستاهای کوهستانی و زیبای جنوبی، روستای 
بخوان و تیدر از جمله روستاهای توابع شهر فارغان، از 
زیبایی خاصی برخوردارند و با داشتن مردمانی مهربان 
و طبیعتی زیبا،  یک روز به یاد ماندنی را به شما هدیه 

خواهند کرد.

     راه های رسیدن به »حاجی آباد« و »بخوان«
از اصفهان که به سمت بندر عباس می روید، حتما تابلوی 
حاجی آباد را به چشم دیده اید، اما این بار طوری برنامه ریزی 
کنید که بتوانید یک روز کامل را در آنجا سیاحت کنید.

از حاجی آباد به سمت شهر فارغان بروید و یادتان باشد 
غ به معنی آزاد ،رها و آسوده گرفته  فارغان از کلمه فار
شده است و شماهم زمانی که  به این  سرزمین دلنشین و 
 خوش منظره و  روستاهای اطراف آن که پر از چشمه های

غ از هیاهو و مشکلات، روز خود   گواراست، رسیدید، فار
را در آرامش بیکران بگذرانید. جدا از طبیعت زیبای 

فارغان با توجه به آثار و بقایای موجود، اینطور آورده اند 
که قدمت آن به دوران مادها نیز می رسد و با توجه به آثار 
به دست آمده همچون مجسمه شیر مفرغی کشف شده 
در این سرزمین که قدمت آن به یک هزار ۸۰۰سال پیش 
گون که در این  از میلاد مسیح )ع(می رسد و دژهای گونا

خطه وجود داشته است، خبر از تمدنی کهن 
و باستانی می دهد، اما به فارغان که رسیدید 
 سراغ روستای بخوان را بگیرید که امروزه 
به عنوان منطقه نمونه گردشگری آوازه خود را 

به سرتاسر ایران رسانده است.

     روستای مرکبات
روستای بخوان، باغ های وسیع مرکبات و 
تنوع گیاهی  در دره و کوه های سربه فلک 
کشیده را آنچنان درهم آمیخته است که یقینا 
همان چیزی خواهد بود که در زمستان نیاز 
دارید تا سختی زمستان را در آغوش گرمایی 
روح بخش به فراموشی بسپارید و همه چیز 
اینجا مهیاست. در میان باغ های بخوان 
قدم بزنید تا چشمه های آب و عطر گیاهان 

مشامتان را  خوش کند و از شکوه طبیعت در فصل 
زمستان نغمه بهار را بشنوید. این روستا نیز مردم 
مهربانی دارد و هرچند جمعیت این روستا فصلی 
است، ولی کهنسالان معمولا روستا را ترک نمی کنند. 
اقتصاد این روستا نیز براساس باغداری شکل گرفته  
و گروهی از مردم در فعالیت های زراعی، امور خدماتی 
ع روستا  و تولید صنایع دستی اشتغال دارند. در مزار
 به میزان محدود گندم و جو کشت هم می شود. 
از مهم ترین محصولات باغی این روستا می توان 
به پرتقال، نارنگی، لیموترش، لیموشیرین، زردآلو، 
آلوچه، سیب، گردو، انگور، خرما و انار اشاره کرد. البته 
این اقلیمِ منحصر به فرد این روستاست که کاشت و 

تولید انواع میوه ها را امکان پذیر کرده است. 

     معماری و بافت مسکونی
کمی دارد و بر  روستای بخوان بافت مسکونی مترا
شیب تند دامنه و کوهپایه کوه ساخته شده است. 
این روستا از یک سو به ارتفاعات بلند و از سوی دیگر 
به باغ های گسترده و رودخانه می رسد. خانه های 
روستای بخوان نیز یک طبقه با سقف مسطح و با 
کثر خانه های روستا کمی بالاتر از  حیاط  است. ا
سطح زمین و با ایوان ساخته شده اند. در کنار بعضی 
منازل، کپرهایی برای اقامت تابستان و ایجاد شرایط 
گر نیاز به اقامت شبانه  خنک نیز ساخته شده است  و ا
دارید، مردم روستا خانه های خود را کرایه می دهند. 
غذاهای جنوبی را هم فراموش نکنید. در این روستا 
نیز غذاهای جنوبی بسیار رایج است و از  انواع غذاها 
در روستا می توان به خورشت فسنجان، گردو پلو، 
خرما پلو، حلوای خرما، قلیه ماهی، نان مهیاوه، 

میگو با گردو پلو، خورشت انار و آش انار اشاره کرد.

     فرهنگ و علاقه مندی های روستا
موسیقی در فرهنگ مردم روستا جایگاه 
ویژه ای دارد و انواع سازهای کوبه ای و 
بادی مانند طبل، سنج، دمام و نی در 

مراسم عزاداری استفاده می شوند.
 از ورزش ها و بازی های بومی این روستا 
می توان به زدو درو، ملابرس و هفت سنگ 
اشاره کرد. مردم روستای بخوان نیز مانند 
ک بندری استفاده  دیگر جنوبی هااز پوشا
می کنند و با وجود اینکه صنایع دستی 
مانند زیور آلات و جاجیم و گلیم از صنایع 
دستی روستاست، اما سوغات اصلی آن 
مرکبات است  که پیشنهاد می کنم شما 

این فرصت را از دست ندهید.

زمستان برای قدیمی ترها و مادربزرگ ها فصل زیر کرسی رفتن و در خانه ماندن و 

احسان 
ناجی

به انتظار رسیدن فصل بهار نشستن است، اما برای نسل امروز هر زمانی حتی  زمان 
بارش برف هم فرصتی برای سفر است؛ سفری که انسانِ همیشه در گریز و به دنبال 
معنا را به راهی منطقی برای رسیدن به شور زندگی هدایت می کند. امروز نیز باتوجه 
به خودروها و راحت تر شدن سفر از هر فرصت یا جشنواره ای باید استفاده کرد و خود 
را به منطقه ای زیبا رساند تا تاریخ این سرزمین را مرور کرد و از طبیعت رنگارنگ کشور 

عزیزمان درس دوست داشتن بگیریم و یادمان باشد زمستان پایان راه سفر نیست.

سنگاپور، شهر  یا  کشور!
آدامس جویدن در این کشور ممنوع است

میراث رنگارنگ یونسکو در سواحل شیلی
والپرایسو،  شهری  زیبا در شیلی  را  ببینید

سنگاپور کشوری در جنوب شرقی آسیاست و 
به نوعی دولت شهر محسوب می شود؛ یعنی 
کو دولتی است که  فقط در یک شهر  مانند واتیکان و مونا
کم است. این کشور کوچک  و مناطق اطراف آن شهر حا
از چندین جزیره تشکیل شده است. هر شهر و کشوری 
قوانین عجیب و غریب خودش را دارد! مثلا در سنگاپور 
گر در حین آدامس جویدن پلیس دیدید، قایم شوید!  ا
در حال حاضر جویدن آدامس در این کشور ممنوع است 
و بدتر از همه تنبیه با چوب هنوز هم یک شکل قانونی از 
مجازات در سنگاپور است، اما با این حال کودکان در 
این کشور ارزش بالایی دارند و دولت با هزینه گزافی که 
در بحث  آموزش صرف  کرده است توانسته  در رتبه  بندی 

سازمان همکاری اقتصادی و توسعه، در زمینه   ریاضی 
و علوم کودکان  در رتبه  اول جهان باشد.

 سنگاپور در حالی در سال ۲۰۱۶ هم عنوان گران ترین 
شهر را به خود اختصاص داده که  از هر شش نفر، یک 
نفر دارایی یک میلیون دلاری یا بیشتر دارد و این 
 آمار بالاترین آمار میلیونرهای یک کشور در جهان 

است. 
این کشور نه با جنگ که با رای گیری دموکراتیک از مالزی 
جدا شد. پنج ستاره ای که در پرچم سنگاپور وجود دارد، 
نشان دهنده  دموکراسی، آرامش، پیشرفت، عدالت و 
برابری است و رنگ قرمز آن نشان برادری و رنگ سفید 

کی است. نماد خلوص و پا

والپرایسو، یکی از شهرهای ساحلی 

احسان 
ناجی

کشور شیلی است که آن قدر میراث 
ارزشمند دارد که تمام شهر در فهرست 
میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده 
 است. این زیبای رنگارنگ در طول 
۲۲ تپه  برخاسته  از ساحل اقیانوس آرام 
قرار دارد و زیباترین شهر شیلی نامیده می شود. در این 
شهر ساختمان های قدیمی رنگارنگ با نقاشی های 
خیابانی  مدرن درهم آمیخته است. این شهر سومین 
شهر بزرگ شیلی  و یکی از مهم ترین شهرهای بندری آن 
گو پایتخت رسمی شیلی است،  است و با اینکه سانتیا
ولی کنگره ملی شیلی در سال ۱۹۹۰ در والپرایسو  تاسیس 

شد. این شهر نقش مهمی در جغرافیای سیاسی در نیمه 
دوم قرن ۱۹ بازی کرد، اما نیمه دوم قرن بیستم  زمانی بود 
که بیشتر ثروتمندانی که در دوره بلوغ به این بندرگاه 
مهاجرت کرده بودند، آن را به دلیل کاهش رونق اقتصادی 
 که شاید به دلیل افتتاح کانال پاناما بود، رها کردند. 
با این حال، در طول ۱۵ سال گذشته، وقتی صحنه شهر را 
به دست هنرمندان سپردند، با نقاشی ساختمان ها مانند 
آبنبات چوبی شور و هیجانی به پا شد که امروزه گردشگران 
 برای لذت بردن از کوچه های سنگفرش  آن سر از پا 
کنون شهر میزبان جشنواره ها و   نمی شناسند و ا
کشتی های کروز زیادی است که آنجا لنگر می اندازند و 

گردشگران پرشماری را می آورند.

روستای 
بخوان بافت 

مسکونی 
متراکمی دارد 

و بر شیب 
تند دامنه و 

کوهپایه کوه 
 ساخته 

شده است

 فاصله 
 بین بانکوک
  تا پاتایا 

 حدود
 یک ساعت 
 است و غالبا 
به صورت 

زمینی ترانسفر 
انجام می  شود

 جذب مشارکت 
مردم درحفاظت 
از میراث فرهنگی 
از اولویت های 
یگان حفاظت 
سازمان میراث 

فرهنگی، 
صنایع دستی و 
گردشگری است



پس از پیگیری های بسیار در اصفهان به زودی 
بانک  اطلاعات سلولی بیماران نقص سیستم 
 ایمنی فعال سازی می شود. در این باره اصغر رفیعایی، 
مدیر اجرایی خیریه نقص بیماری های اولیه چنین 
گفت: همانطور  که می دانید بیماران سلولی مثل انواع 
سرطان ها و نقص ایمنی اولیه برای درمان نهایی نیاز 
به پیوند سلولی دارند که برای این کار باید نوع سلول و 
H LA بیمار مشخص شود و برای این کار در ایران، 
پیوند از فرد دیگر باید از طریق بانک اطلاعات سلولی که 
در تهران مستقر است و با بانک اطلاعات جهانی مرتبط 
است، اقدام شود و در صورت وجود اطلاعات مشابه 

پیوند صورت می گیرد.
در ایران چون از طریق بیمارستان شریعتی در تهران 
این امر فعال است، در آن داده هایی از بیمارانی 
که دهنده سلول هستند، بسیار محدود است و 
این خیریه با تلاش برای اضافه کردن اصفهان هم 
فعال سازی شد. در واقع انجمن خیریه بیماران نقص 
ایمنی تلاش کرده تا کمیته  ای متشکل از سازمان 
بانک خون اصفهان، پژوهشکده رویان اصفهان، 
سازمان هلال احمر اصفهان، دانشگاه علوم پزشکی 
 اصفهان و آزمایشگاه هایی که توان انجام آزمایش
H LA و همچنین چند خیریه که مرتبط با بیماران 
سلولی هستند  را تشکیل دهد و خوشبختانه نتایج 
خوبی داشته و امید است در آینده با کمک سازمان 
هلال احمر که 28هزار عضو داوطلب در جهان دارد 
و سازمان انتقال خون که فرآیند پذیره نویسی افراد 
کننده خون را دارند، این فرآیند در اصفهان انجام  اهدا
 شود.  بدین نحو  با راه اندازی بانک اطلاعات سلولی در 
اصفهان، دیگر نیازی به بانک سلولی خارجی نیست، 
ضمن اینکه در تسریع پیدا شدن افراد به خاطر دسترس 

بودن، گام مثبتی برداشته خواهد شد.

آشنایی با خواص گیاهان دارویی

بومادران دوستی برای معده و کبد است
یکی از گیاهان دارویی، بومادران است که با نام 

گل زرد یا گل برنجاسف هم معروف است. 
 از دیدگاه طب سنتی  و به گفته کارشناسان 
 مهم ترین خواصی که می توان برای این گیاه عنوان 
کرد، شامل بند آورنده خونریزی، درمان بی خوابی، 
 درمان زخم های مزمن همراه با خونروی فراوان، 
رفع اختلالات  بینایی و درمان قولنج و اسپاسم معده 

است. 
ترکیبات مهم: برگ، اسانس  0/2-1 درصد، کامازولن 
)50 درصد( و ترکیبات دیگر عبارتند از: سینئول، کامفور 
و لیمونن و نیز فلانوئیدها از جمله آپی ژنین، لوتئولین، 
 سورتی زین، اسید های فنلی، تری پرینوئیدها و استرول ها،
کیدرین، کی لیتین، استا  آلکالوئیدهایی مثل آ

 کولین و بتائین.

     خواص
  خواص اصلی: ضد اسپاسم، ضد نفخ، ضد ورم، 

مقوی معده، صفراآور، برطرف کردن بی اشتهایی
کی: برطرف کردن مشکلات روده  و معده      مصرف خورا
از جمله اسهال و دل درد شدید،  بندآورنده خونریزی از 
جمله قاعدگی، کاهش درد، تقویت رگ های واریسی، 
 ضد میکروب، تنظیم خونریزی بعد از زایمان،  کاهش

 پر فشاری خون، گیاه معرق در سرماخوردگی، ضد کرم، 
 ضد ویروس، ضد  عفونی کننده مجاری ادرار، مسکن، 

پشه کش، حشره کش، کاهنده قند خون.
  طبع: گرم وخشک )ضد بلغم(

  مصلح: انیسون
  ماده موثره: آشیلئین

   قسمت های مورد استفاده: گل، برگ، ریشه
   مقدار مصرف: 5 گرم

  مدت زمان مصرف: 40 روز

     مکانیسم اثر گیاه بومادران 
گوارشی،  ضد  گوارشی: ضد اسپاسم    خواص 
خونریزی داخلی، صفراآور، ضد نفخ،  تقویت کننده معده،  
 رفع کننده یبوست، مفید برای کبد، ضد سوء هاضمه،

ضد مسمومیت، کمک به درمان زخم معده و روده، 
کمک به درمان گاستریت حاد و مزمن، کمک به درمان 
کولیت، معالجه هپاتیت،  اشتها آور،  استسقا،  معالجه 

اسهال،  ضد انگل، ضد سرطان روده.
    خواص پوستی:تونیک،  محرک،  ترمیمی،  بندآورنده 
خونریزی های پوستی،  قابض پوستی،  ضد التهاب 

پوستی،  آنتی بیوتیک، رفع سریع درد نیش عقرب 
 )به صورت ضماد(،  تحریک رشد مو )ضماد گرم

 به پوست سر، ریش و سبیل(.
 برای اطلاعات بیشتر از انواع  گیاهان 

دارویی و کاربرد هر یک می توانید با 
گیاهان  بازار  تلفن  شماره 

دارویی 35604144 تماس 
بگیرید.

ملیحه نصیری، پژوهشگر و 
کارشناس ارشد گیاهان دارویی

تست                                جایزه

خبر                             ویژه

اختلالی به نام سرطان روده بزرگ

پیشگیری و تشخیص زودرس؛ کلید مبارزه با سرطان
یکی از سرطان های شایع که کلید مبارزه 

لیلا
 کهلانی

با آن پیشگیری و تشخیص زودرس است، 
سرطان روده بزرگ است. در این باره 
فتوحه تیموری، کارشناس بیماری های 
غیرواگیر معاونت بهداشت استان 

اصفهان توضیح می دهد.

فعال سازی بانک اطلاعات 
سلولی در اصفهان

متن زیر مسابقه ای است همراه با جوایز 
که علاقه مندان برای شرکت در آن  ویژه 
 می توانند با توجه به نکات ارائه شده،  از میان  
چهار گزینه،  پاسخ  صحیح را با ذکر نام و نام خانوادگی 
 به شماره 09139026414 پیامک کنند. ضمنا

  آخرین مهلت شرکت در مسابقه 17 بهمن ماه 
است.

     لیزر و نقش آن در درمان های فیزیوتراپی
دکتر  ودیعه موثقی،  رییس انجمن فیزیوتراپی 
اصفهان: از نظر علمی به نوری که توسط تابش القایی 

تقویت شود، لیزر می گویند.
اشعه لیزر دارای طول موج مشخص و هم فاز بوده 
گرایی آن بسیار اندک است. با توجه به طول  و وا
موج های متفاوت، لیزر می تواند خواص متفاوت 

صنعتی و درمانی داشته باشد.
در پزشکی لیزر را می توان به لیزرهای جراحی، تشخیصی 

و تسمینی تقسیم بندی کرد.
کاربردهای اصلی لیزر در فیزیوتراپی عبارتند از:

    بهبود و التیام زخم
    بهبود و از بین بردن بافت های به جا مانده از زخم ها

    کاهش دردهای مزمن در کمر و گردن و زانو
    بهبود آسیب بافت های نرم ناشی از ضربه یا پارگی 

عضلات 
    التهاب های مفصل

    کاهش تورم
    شانه یخ زده

    خار پاشنه
    پیچ خوردگی ها

    کوفتگی
    آرتروزها 

    دردهای سیاتیکی
    دردهای انتشاری از کمر و گردن به اندام ها

 اثرات درمانی لیزر از سه طریق حرارتی، مکانیکی
 و شیمیایی به بهبود بیماری ها کمک می کند.
  برای تشخیص اینکه آیا لیزر می تواند به بیمار 
کمک کند، نیاز به بررسی و معاینه فیزیوتراپیست 

است.

     سوال
ماهیت لیزر چیست؟

کتیو   4( گرما ١(نور    ٢(صدا    ٣( رادیو ا

     برندگان مسابقه هفته پیش
ملوک معتمدی
علی پور عابدین

     نحوه دریافت جوایز
برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود می توانند ضمن 
تماس با شماره تلفن 32218182 و همراه داشتن 
کارت شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان زیبا مراجعه 

کنند.

مسابقه پیامکی

سال دوازدهم، شماره 2852 14
  چهارشنبه

۱۳ بهمن  ۱۳۹5 
سلامت

     عوامل خطر 
سرطان روده بزرگ یکی از شایع ترین سرطان هاست و 
دو عامل محیطی و وراثتی در ایجاد 
این سرطان نقش دارند. از عوامل 
محیطی موثر در ایجاد این سرطان 
می توان به رژیم غذایی 
پرچرب و گوشت قرمز، 
مصرف الکل، سیگار و 
عدم تحرک اشاره کرد.
 ضمنا سرطان روده بزرگ

قابل پیشگیری است، 
 غده های سرطانی روده بزرگ از پولیپ

 )زایده ای گوشتی خوش خیم 
در مخاط ( منشأ می گیرد 
و پس از گذشت چند 
سال از مرحله خوش 
خیم به مرحله بدخیم 
یا سرطانی تبدیل می شود. 
این فرصت، هم برای بیمار 
و هم برای پزشکان از اهمیت 
خاصی برخوردار است تا با اقدام 
مناسب و شناسایی ضایعه مشکوک 
و پولیپ این مراحل را متوقف کرده و 

مانع ایجاد سرطان شد.

     علائم سرطان روده بزرگ
 طیف علائم این بیماری گسترده است که شایع ترین 

آنها عبارتند از:
علائم روده ای: تغییر در اجابت مزاج  )اسهال، یبوست، 
فشار در ناحیه مقعد همراه با دفع خون یا بلغم، احساس 
کامل روده، باریک شدن قطر مدفوع(، وجود  تخلیه نا
کاهش وزن و لاغری،  خون در مدفوع، درد شکم، 

کم خونی و خستگی 
علائم غیر روده ای: اتساع شکم، تجمع آب در جدار شکم 

و بزرگی کبد

     راهکارهای پیشگیری 
با انجام اقدامات زیر می توان از ابتلا به سرطان روده بزرگ 

پیشگیری کرد:
    رژیم غذایی کم چرب

    مصرف میوه و سبزیجات
    تحرک و فعالیت فیزیکی

     اجتناب از مصرف دخانیات از جمله سیگار
    تامین کلسیم و ویتامین D مورد نیاز بدن

    انجام تست های غربالگری

     روش های غربالگری 
  در صورتی که ضایعات در مرحله ابتدایی تشخیص 
داده شود، در بیش از 90درصد موارد افراد، عمر طبیعی 

خواهند داشت.
)FIT بررسی وجود خون مخفی در مدفوع )تست    
    سیگموئیدوسکوپی )بررسی انتهای روده بزرگ(

    کولونوسکوپی )بررسی همه قسمت های روده بزرگ(
    عکسبرداری کولون با استفاده از سی تی اسکن

     افراد نیازمند به آزمون های غربالگری 
     افراد با سن بالای 50 سال بدون سابقه فامیلی)هر 

10 سال یک بار(
     افرادی که یکی از بستگان درجه اول آنها )پدر، 
 مادر، خواهر، برادر و فرزندان( سابقه سرطان روده بزرگ 

دارند.
     افرادی که یکی از بستگان درجه اول آنها سابقه 

سرطان تخمدان یا رحم دارند.
     افرادی که یکی از بستگان درجه دوم یا سومشان مثل 
عمه، خاله، دایی وعمو یا فرزندان آنها دچار سرطان روده 

بزرگ هستند.
     کسانی که سابقه پولیپ در خود یا بستگان نزدیک 

آنها وجود دارد.
     افرادی که بیماری التهابی روده دارند.

بد نیست بدانید نیمی از افرادی که با علائم سرطان روده 
بزرگ مراجعه می کنند، جان باخته اند، این درحالی است 
که با غربالگری و برداشتن پولیپ ها می توان از بروز سرطان 

روده بزرگ جلوگیری کرد.
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اطلاعیه منطقه چهار شهرداری اصفهان 

اطلاعیه منطقه چهار شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 4 شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 4 شهرداری اصفهان 

ورثه آقای حسینعلی نیل فروشان 
به نشانی: خیابان ارغوانیه

ک ثبتی 11516 بخش 5  به کدنوسازی 1-204704 و  نظر به اینکه قطعه زمین کشاورزی به پا
کدنوسازی 3-204704 و کدنوسازی 9-24638 در مسیر طرح عمرانی خیابان ارغوانیه قرار گرفته 
و این طرح در اولویت اجرایی می باشد و هیات کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل 
خ 1395/6/6 را صادر نموده اند، لذا با توجه به ضرورت  نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ک برای اجرای برنامه های  اجرای طرح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و اما
کثر  عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به شما اباغ می گردد  حدا
 ظرف مدت 15 روز پس از رویت این اباغ جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری

 منطقه چهار واقع در خیابان 22 بهمن مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

خانم صدیقه نیلفروشان 
به نشانی: خیابان ارغوانیه

ک ثبتی 11516 بخش 5  به کدنوسازی 21-24710 و  نظر به اینکه قطعه زمین کشاورزی به پا
کدنوسازی 67-24696 در مسیر طرح عمرانی خیابان ارغوانیه قرار گرفته و این طرح در اولویت 
اجرایی می باشد و هیات کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن 
اقدام و نظریه مورخ 1395/6/9 را صادر نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده 8 
ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی  لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و اما
کثر ظرف مدت 15 روز پس  دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به شما اباغ  می گردد  حدا
از رویت این اباغ جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه چهار واقع در 

خیابان 22 بهمن مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.



پرداخت مالیات های سنگین 
کمر مردم را می شکند

بغضی در گلویش مانده است و حرف هایش را 
با مکث بیان می کند. »دلم به حال تک تک 
صاحبان این شغل می سوزد و در این پنج سالی که 
مغازه ام را تعطیل کرده ام، زندگی بسیار برایم سخت 
شده است.«امیر حسین طائبی مرد 59 ساله ای است 
که سه دوره معاون اتحادیه ادوات و نهاده های 
کشاورزی بوده است. او دیپلم برق دارد و فروشنده 
است.  کشاورزی  و  صنعتی  موتورهای  الکترو 
ج از کشور  »می خواستم برای ادامه تحصیل به خار
بروم، اما بخت با من یار نبود. آن سال ها در بحبوحه 
انقلاب بود و دانشگاه ها تعطیل شد. من هم رغبتی 
برای ادامه تحصیل نداشتم. پدرم در این شغل بود. 
مغازه پدرم در خیابان هاتف جنب امامزاده اسماعیل 
کشاورزی، تعمیرات، جوشکاری و  بود و ادوات 

 لوله کشی ساختمان ها را انجام می داد. من و برادرم 
هم به تبعیت از پدر وارد این شغل شدیم. ابتدای سال 
60 مغازه ای را در خیابان بزرگمهر راه اندازی کردم و 
 مشغول به کار شدم، اما به دلیل رکود کشاورزی و 
بی آبی کار کشاورزان هم کساد شد و به دنبال آن شغل 
ما هم به رکود نشست. من هم مجبور شدم از سال 90 
مغازه را تعطیل کنم.« او مهم ترین مشکل این شغل را 
مالیات های بی کش و پیمانی می داند که مسوولان 
اداره دارایی از آنها دریافت می کنند. »گرفتن این 
مالیات های بی حساب کمر مردم را می شکند. همه 
صاحبان این شغل با ارائه این مالیات ها در تنگنای 
ج زندگی را  زندگی قرار می گیرند و  نمی توانند مخار
تامین کنند. در هر ماه یک نفر از همکاران سرشناس ما 
 به دلیل مشکلاتی که با اداره دارایی پیدا می کند 
مغازه اش تعطیل می شود. در حال حاضر با رکود 
اقتصادی که در کشور وجود دارد درآمدها کاهش پیدا 
 کرده است. این موضوع از یک سو و دریافت

 مالیات های سنگین از سوی مسوولان اداره دارایی از 
سویی دیگر نفس ما را بریده است. مهم ترین معضل 
گر  این شغل دریافت مالیات های گزاف است. ا
مسوولان اداره دارایی مردم را به حال خودشان 
بگذارند کارگاهی راه اندازی می کنند که هر کدام از آنها 
می تواند 50 کارگر را نان آور خانه کند.به گفته این 
فروشنده الکترو موتورهای صنعتی در حال حاضر به 
دلیل ارائه مالیات های گزاف هیچ یک از صاحبان این 
شغل حاضر نیستند کارگر استخدام کنند. برای یک 
ج زندگی بسیار  صاحب کار که عیالوار است تهیه مخار
ج سنگین زندگی از  سخت است. رکود از یک سو و مخار
سوی دیگر توان مردم را گرفته است.طائبی با بیان 
اینکه دولت برای حمایت از صاحبان این شغل باید وارد 
کثر مغازه ها در  عمل شود، ابراز می دارد: در حال حاضر ا
گر مسوولان دولتی  مسیر رکود و تعطیل شدن هستند و ا
از ابتدای ورود کالایی به کشور میزان مالیات بر ارزش 
افزوده را به جای 9 درصد 18 درصد دریافت می کردند 
کنون پس از ورود کالا به  بسیار مطلوب تر از این بود که ا
 بازار هر فردی برای فروش جنس باید مالیات

گانه ای پرداخت کند و این موضوع کمر مغازه دار   جدا
را می شکند./ گروه اصناف 

 تقلب و قاچاق 
سموم دفع آفات نباتی

غلامرضا آزادی پور فروشنده 55 ساله سموم 
دفع آفات نباتی است و 18 سال  است که در 
این شغل فعالیت دارد. او علاوه بر این، عضو هیات 

مدیره اتحادیه ادوات و نهاده های کشاورزی است.
  آزادی پور از تخلفات این شغل با اصفهان زیبا سخن

 می گوید: »تقلبی بودن و قاچاق سموم دفع آفات 
یکی از معضلات این شغل است و سه سالی است 
که با حضور بازرسان سموم دفع آفات این تخلفات 
بررسی و رفع می شود. بازرسان اصناف و سازمان نظام 
کنده هستند تا هر کدام  مهندسی در سطح شهر پرا
از فروشندگان در این زمینه خلافی داشته باشند به 

مقامات قضایی گزارش شود.
 او  با بیان اینکه سم های وارداتی زیر نظر شرکت های 
خصوصی است که بایدشناسنامه های بهداشتی 
کند:  کدگذاری شده داشته باشند، تصریح می 
هر کدام از آنها شناسنامه نداشته باشند، مجوز 
کشورهای اروپایی و  گیرند. این سموم از  نمی 
کثرا سموم وارداتی  هند و چین وارد می شود، اما ا
از کشورهای اروپایی است.آزادی پور در پاسخ به 
این سوال که یک مشتری چگونه می تواند سموم 
تصریح  دهد،  تشخیص  تقلبی  غیر  از  را   تقلبی 
می کند: فروشندگان سموم باید علاوه بر مجوز فروش 
سموم دفع آفات، مجوز سازمان حفظ نباتات و 
سازمان نظام مهندسی را دریافت کنند. این مجوزها 
نشان دهنده این است که فروشنده نمی تواند کالای 
خ دهد بیشتر  گر این اتفاق ر تقلبی به بازار عرضه کند و ا
از سوی فروشندگان بدون مجوز است.این فروشنده 
سموم دفع آفات نباتی تصریح می کند: افرادی که در 
این شغل وارد می شوند باید درباره رشته گیاه پزشکی 
تخصص داشته باشند تا بتوانند مجوز کسب دریافت 
کنند. بیشتر فروشندگان تقلبی افرادی هستند که 
در روستاهای اطراف سموم تقلبی می فروشند، اما 
صاحبان فروشگاه های اصفهان که پروانه کسب 

دارند، این کار را انجام نمی دهند.
او ادامه می دهد: برای فروش سموم دفع آفات نباتی 
باید کلینیک هایی راه اندازی شود که مشتریان برای 
خرید باید به آن مراجعه کنند. در این کلینیک ها 
متخصص هایی وجود دارند که در این کار سررشته 
دارند که باید نسخه ای بپیچند و نسخه را به سازمان 
حفظ نباتات و نظام مهندسی کشاورزی ارائه دهند و 
سم را دریافت کنند، متاسفانه هنوز این کلینیک ها 
راه اندازی نشده است، اما زمانی که آنها به ساماندهی 
برسند، 60 درصد کار انجام شده است. آزادی پور بیان 
می کند: فروشندگان سموم دفع آفات به هیچ عنوان 
نمی توانند به فرد ناشناس سموم بفروشند و کشاورزان 
افرادی شناخته شده هستند که فروشندگان سموم را 
به آنها می فروشند.او می گوید: با توجه به رکود اقتصاد 
کشور و بخش کشاورزی، مشکلات این صنف بر اثر 
خشکسالی و تورم افزایش پیدا کرده است. خشکی 
زاینده رود از سال 89 آغاز شد و صاحبان این شغل 
هم به دلیل وابستگی به کشاورزی و آب با رکود مواجه 

شدند./ گروه اصناف 

کشاورزی                    آزادی پور

15 سال دوازدهم، شماره 2852 اصناف
چهار شنبه
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اداهای رکود بر سر  ادوات
ح کرد: رییس اتحادیه فروشندگان ادوات و نهاده های کشاورزی در گفت و گو با اصفهان زیبا مطر

دلایل بروز  آفات در صنعت کشاورزی چیست؟

مبارزه شیمیایی
 استفاده از آفت کش ها متاسفانه گسترش زیادی 
در باغ های پسته برای مبارزه با آفات مختلف پیدا 
کرده است. به صورت مختصر دلایل بروز آفات و الزام مبارزه 
کوسیستم های طبیعی  شیمیایی عبارتند از ناپایداری در ا
و بر هم خوردن توازن آنها در اثر گسترش کشاورزی.به طور 
تقریب حدود یک سوم از محصولات کشاورزی در مراحل 
داشت و برداشت با  آفات از بین می روند. در درختان پسته 
برآورد دقیقی از میزان خسارت آفات در دسترس نیست، اما 
دو آفت کلیدی درختان پسته یعنی پروانه چوبخوار و پسیل 
 پسته سالیانه خسارات بسیار هنگفتی به کشاورزان و 
پسته داران تحمیل می کنند. بنابراین مبارزه شیمیایی نه 
بهترین، بلکه در عمل نیرومندترین سلاح مبارزه با آفات 

پسته محسوب می شود.

فرمولاسیون به معنای تغییراتی است 
که روی سموم برای بهبود شرایط 
نگهداری، مصرف، تاثیر و ایمنی اعمال 
می شود. هدف از فرمولاسیون تسهیل 
کاربرد، اصلاح خواص فیزیکی، افزایش 
تاثیر بر آفات و کاهش خطرات زیست 
محیطی است. برای فرمولاسیون، 
سموم با مواد غیر فعالی )غیر رسمی( 

مخلوط می شوند که سازگاری فیزیکی و شیمیایی با ماده 
سمی داشته باشند. ترکیبات مورد استفاده در فرمولاسیون 
سموم شامل مواد فعال کننده و مواد بهبود دهنده شرایط 
 سم پاشی می شوند. به صورت اجمالی مواد فعال کننده ای 
که در فرمولاسیون سم مورد استفاده قرار می گیرند، این 

وظایف را دارند: ایجاد تغییرات در دامنه 
تاثیر سم،  افزایش حلالیت سم در آب 
یا چربی و کمک به نفوذ سم به نقطه 
اثر مورد نظر، اما مواد بهبود دهنده نیز 
به صورت خلاصه بدین منظورها به 
فرمولاسیون یک سم اضافه می شوند؛ 
اصلاح چسبندگی و پخش شوندگی سم 
در سطح مورد نظر، کاهش بادبردگی و 

تبخیر سم.
کنترل آفات مبتنی بر روش مبارزه شیمیایی مانند سایر 
روش های مبارزه با آفات اصول و قواعد خاص خود را دارد. 
نکاتی که در مبارزه شیمیایی علیه آفات باید مورد توجه 
کولوژی آفت  باشند عبارتند از اطلاع کافی از سیکل زندگی و ا

 در طبیعت، رابطه آفت با میزبان های مختلف، انگل ها
 و شکارگرها، توجه به دیگر شاخص های مورد عمل در 

برنامه های کنترل تلفیقی آفات.
 استفاده از آفت کش های انتخابی یا کاربرد انتخابی 
آفت کش ها به طور عمده از دو طریق عملی است؛ استفاده 
از سمومی که از لحاظ فیزیولوژیکی به طور ذاتی دارای 
خاصیت انتخابی هستند مثلا حشره کش پریمیکارب که 
تنها بر مگس ها و شته ها اثر کافی دارد یا فرآورده های تهیه 
کتری Bacillus thuringiensis که بسته به سوش  شده از با

کتری تنها بر گونه خاصی از حشرات موثر است. با
استفاده از سموم غیر انتخابی به طریقی که حالت انتخابی 
کولوژیکی  داشته باشد که شامل انتخاب فیزیکی و انتخاب ا

می شود. 

کشاورزی                            طائبی

به بیان او، ادوات کشاورزی شامل سموم، کود و 
ماشین آلات و تجهیزات کشاورزی است که در بخش 
ماشین آلات در مکان هایی که برق وجود داشته 
باشد از الکتروموتورهای برقی و در مکان هایی که برق 
نباشد از ماشین های دیزلی استفاده می شود.رییس 
اتحادیه فروشندگان ادوات و نهاده های کشاورزی 
بیان می کند: سموم مصرفی در بخش کشاورزی 
کثرا از کشورهای چین، اسپانیا و سوئیس وارد می  ا
شوند، اما خوشبختانه در سال های اخیر در تولید کود 
کثر کودهای موجود  اقدامات مطلوبی انجام شده و ا
در بازار، تولید داخل بوده هر چند که کود وارداتی 
از کشورهای چین و سوئیس نیز وجود داشته، اما 
کثرا از کودهای داخل استفاده می کنند. کشاورزان ا
گر موضوع کم آبی حل نشود  به اعتقاد صیرفیان پور ا
کشاورزان هم رغبتی برای خرید ادوات و ماشین های 
کشاورزی نخواهند داشت و بیکاری و خمودگی آنها 
را به شهرها می کشاند و کشاورزی نابود می شود.
مسوولان دولت تدبیر و امید باید بذر امید را در دل 
خ دهد و آب در  گر این اتفاق ر کشاورزان بکارند و ا
اصفهان جاری شود 70 درصد مشکل کشاورزان حل 
می شود.به گفته رییس اتحادیه فروشندگان ادوات و 
نهاده های کشاورزی، در حال حاضر با خشک شدن 
چاه های آب، کشاورزی هم به انزوا کشانده است 
و هفت رسته این شغل در سرگردانی و خانه نشینی 

مانده اند. 

را از دیگر مسائل مهم در این صنف می داند. او با 
بیان اینکه ورود جوانان به این صنف منوط به 
تحصیلات مرتبط است، خاطر نشان می کند: 
جوانانی که در رشته کشاورزی تحصیل می کنند 
بیشتر وارد این شغل می شوند، اما رشته کار و فعالیت 
در این صنف محدود است و در حال حاضر اشباع 
شده است به خصوص اینکه در استان اصفهان 
 که با کمبود آب مواجه شده ایم و بیش از 50 درصد 
چاه های آب خشک شده است، این شغل دیگر 

جایی در استان اصفهان ندارد.
رییس اتحادیه فروشندگان ادوات و نهاده های 
کشاورزی استان اصفهان می گوید: در سال گذشته 
یارانه ای برای خرید ادوات کشاورزی به کشاورزان 
تعلق می گرفت که متاسفانه قطع شد. امسال اعلام 
شده که قیمت ها نسبت به سال گذشته در بخش 
سموم و کود افزایش نخواهد داشت هر چند که از 
کنون قیمت ادوات کشاورزی افزایش  سال گذشته تا
نداشته است و بازار ادوات کشاورزی همچنان در 
رکود به سر می برد.صیرفیان پور می گوید: در سالی که 
با نام اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نامگذاری شده 
است باید برای رسیدن به خودکفایی و عمل کردن 
 به شعار امسال مقام معظم رهبری تلاش کنیم و همه 
ارگان ها دست به دست هم دهند و بودجه و امکانات 
لازم برای افزایش تولید و رفع موانع بخش کشاورزی 

را فراهم کنند 

صیرفیان پور از وجود 300 واحد دارای مجوز در این صنف 
خبر می دهد و بیان می کند: 200 واحد فروشندگان و 
ادوات کشاورزی هم در دست اقدام است.او از تخلفاتی 
با ما سخن می گوید که دامنگیر این صنف شده که بیشتر 
در حوزه قاچاق سموم، استفاده های غیر مجاز و وجود 

سم های تقلبی در برخی از واحدهاست. 
رییس اتحادیه فروشندگان ادوات و نهاده های 
کشاورزی در ادامه از کنترل شدید بازرسان اتحادیه و 
 مسوولان سازمان نظام مهندسی سخن می گوید و ادامه 
می دهد: در سال گذشته سه واحد متخلف با همکاری 
این مجموعه ها پلمب شد. به اعتقاد او نبود پروانه کسب 
صاحبان فروش سموم دفع آفات عمده ترین مشکلی 

است که در این صنف وجود دارد؛ چرا که دریافت مجوز 
برای صاحبان این صنف شرایط خاصی دارد و هر کسی 
نمی تواند مجوز کسب دریافت کند. فردی که وارد این 
صنف می شود باید تحصیلات مرتبط با رسته های این 
صنف داشته باشد. در حال حاضر صاحبان 50 واحد 
از تحصیلات مرتبط با رسته های این صنف برخوردار 
نیستند، اما کمیسیون نظارت اساسنامه ای تصویب 
کرده است که همه واحدها باید تحصیلات مرتبط داشته 
باشند و صاحبان این واحدها به دلیل کهولت سن دیگر 
 نمی توانند ادامه تحصیل دهند و ما هنوز نتوانسته ایم

تکلیف آنها را مشخص کنیم. صیرفیان پور، عدم 
پاسخگویی مسوولان شهرداری به صاحبان واحدها 

»خشکسالی های مکرر و بی آبی چاه ها از یک سو و فشارهای سنگین مالیاتی از سوی 

زهره 
قندهاری

دیگر باعث شده است تا امسال 6 درصد از واحدهای فروشندگان ادوات و نهاده های 
کشاورزی تعطیل شوند و سایه سیاه رکود همچنان بر سر این صنف باقی بماند.« اینها 
سخنان هوشنگ صیرفیان پور، رییس اتحادیه فروشندگان ادوات و نهاده های کشاورزی 
است. او که با 70 سال سن،55 سال است در این شغل فعالیت می کند دانش آموخته 
رشته مدیریت مالی و اداری است.صیرفیان پور که چهار دوره است بر کرسی ریاست 
اتحادیه نشسته حالا از مشکلات این صنف با اصفهان زیبا سخن می گوید. به بیان او که خود یکی از 
فروشنده های ادوات و موتورهای کشاورزی است خشکسالی ها از رونق این شغل کاسته است و این 
 موضوع توجه بیش از حد دولتمردان به امورات کشاورزان را می طلبد. مسوولان موظف اند مشکل 
بی آبی را حل کنند. هر چند که ارائه تسهیلات برای کشاورزان متضرر شاید گوشه ای از زیان های به 
وجود آمده را جبران کند، اما آنها همچنان چشم امیدشان به تدابیر دولت است تا گره های کور و 

پیچیده راه کشاورزی را باز کنند.

15 سال یازدهم، شماره 2812اصناف
 چهارشنبه
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آگهی استعلام بها

امور پیمانهای شرکت شهرک های صنعتی 
استان اصفهان

 شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان در نظر دارد پروژه های زیر را از محل اعتبارات داخلی به پیمانکاران
گذار نماید.  واجد شرایط وا

 لذا از کلیه شرکت های پیمانکاری واجد شرایط دعوت می شود از تاریخ 1395/11/12 الی 1395/11/16 جهت دریافت اسناد 
پیشنهاد قیمت به امور پیمان های شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان واقع در اصفهان خیابان 22 بهمن،  مجتمع 
 www.isfahaniec.ir اداری امیرکبیر مراجعه یا برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت شهرک های صنعتی اصفهان 
کثر تا پایان  مراجعه نمایید. مهلت تحویل پیشنهاد قیمت به امور پیمان های شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان حدا

گهی روزنامه به عهده برنده استعلام می باشد.  ج آ خ 1395/11/21 می باشد. هزینه در وقت اداری روز پنجشنبه مور
1-موضوع استعلام: تکمیل محوطه سازی سایت کارگاهی شهرک صنعتی حسن آباد جرقویه 

    مبلغ برآورد اولیه: 1/796/691/536 ریال از محل منابع جاری 
    مبلغ سپرده شرکت در استعلام: 89/840/000 ریال 

2-موضوع استعلام: محوطه سازی سایت شهرک صنعتی شهدای رضوانشهر )اسفیدواجان( 
    مبلغ برآورد اولیه: 1/097/782/012 ریال از محل منابع جاری 

    مبلغ سپرده شرکت در استعلام: 54/890/000 ریال 
3-موضوع استعلام: خرید و اجرای آبیاری بلوارهای فاز 2 شهرک صنعتی رنگسازان  

    مبلغ برآورد اولیه: 1/764/517/976 ریال از محل منابع جاری 
    مبلغ سپرده شرکت در استعلام: 88/226/000 ریال 

آگهی برگزاری مناقصه  عمومی 

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد  عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه 
گذار نماید.  عمومی  به پیمانکاران واجد  شرایط وا

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه: تا ساعت 15:30 روز شنبه به تاریخ 95/11/23
تاریخ گشایش اسناد مناقصه: از ساعت 8 صبح روز یکشنبه به تاریخ 95/11/24

WWW.abfaesfahan.ir دریافت اسناد: سایت اینترنتی
WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

شماره تلفن گویا: 8-36680030-031)داخلی 388(

محل تامین موضوع مناقصهشماره مناقصه 
مبلغ تضمین برآورد )ریال(اعتبار 

)ریال(

عملیات اجرایی بهره بهرداری و تعمیر و نگهداری 95-4-205
13/733/165/110687/000/000جاری شبکه آب و خدمات عمومی منطقه نجف آباد 

عملیات اجرایی بهره برداری و تعمیر و نگهداری 95-4-206
12/588/873/794629/500/000جاریشبکه آب منطقه یک  شهر  اصفهان 

نوبت  دوم

اطلاعیه منطقه یازده شهرداری اصفهان

روابط عمومی منطقه 11 شهرداری اصفهان 

ک ثبتی عادی از 34 اصلی بخش 14 ثبت  نظر به اینکه تمامی یک قطعه زمین به پلا
اصفهان به کدنوسازی 43-30-7 که در تصرفی ورثه مرحومه فاطمه میرملائی 
 و ورثه مرحوم نعمت اله بابایی در طرح فضای سبز و خیابان اشرفی اصفهانی
 قرار گرفته و هیات کارشناسان دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی 
آن اقدام و نظریه مورخ 95/11/9  را صادر نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای 
ک برای اجرای  طرح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا
طرح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به 
کثر ظرف مدت یک ماه  نامبرده بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد  حدا
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری  پس  از نشر این آ

منطقه 11 واقع در   رهنان خیابان شهیدان غربی مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

نوبت  اول
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بازی خُنُک نامهدیروز                        

 گفت و گو با مردم در مورد 
خودروهای داخلی!

همانطور که اطاع دارید جناب 

احمدرضا 
کاظمی

آقای نعمت زاده، وزیر محترم 
مصاحبه ای  در  اخیرا  صنعت 
فرموده است که »خودروی داخلی 
آدم نمیکشد! این راننده ها هستند 
که مقصر تصادفات هستند«! انگار 
ک بودن و  که مثا ما وقتی از عدم ایمنی و خطرنا
غیراستاندارد بودن خودروهای داخلی حرف می 
زنیم منظورمان این است که پریشب توی خیابان 
یک پراید با قمه و قداره گذاشته دنبال مردم و آنها 
را خفت کرده و به قتل رسانده است! در این راستا 
به سراغ مردم رفتیم تا نظر آنها را در مورد 

خودروهای داخلی بشنویم:
- سام! ببخشید، نظرتون در مورد خودروهای 

داخلی چیه؟
+ سام! )لبخند می زند(، 

هه، زنده س؟
- نه عزیزم! نظرتون رو 

بفرمایید
+ کی پخش میشه؟

عزیز! شما   - دوست 
اینجا دوربین میبینی 
روزنامه  از  ما  آخه؟ 
اومدیم! فیلم نمیگیریم 

که
+ عه، پس این چیه 

دستت؟
- این ضبطه، داریم 
صداتونو ضبط میکنیم 

که بعدا مکتوبش کنیم
+ یعنی از رادیو پخش 

میشه؟
- نه! احتمالا توی روزنامه چاپ میشه!

+ برو بابا مسخره کردی مارو!؟! کی روزنامه میخونه 
دیگه...

- سام! خانم ببخشید میتونم نظر شما رو در مورد 
خودروهای چینی و ایرانی بدونم؟

+ سام! بله! اصا راضی نیستیم
- میتونم بپرسم چرا؟

+ واقعا به حرف مشتری گوش نمیدن و امکاناتی که 
ما میخوایم رو نمیذارن روی ماشین

- درود بر شما، میشه چندتا مثال هم بزنید برای 
مردم که بهتر متوجه بشن.

+ بله، من سال پیش می خواستم یه پژو 206 
گلبهی رنگ با خال خالی های صورتی بگیرم که 
روی کاپوتشم عکس یه قلب قرمز باشه، اما قبول 

نکردن!
- یعنی شما دغدغه تون همین بود فقط؟

+ نه! می خواستم روکش صندلی هاشم برام زرد 
ح سیندرلا    که نکردن! تازه ... کم رنگ کنن با طر

+ خب بسه دیگه شما ادامه ندید لطفا!

- سام خسته نباشید. آقا نظرتون درمورد 
خودروهای داخلی چیه؟

+ خودروی داخلی عالیه! یک یکه! خعلی هم 
خوبه! 

- یعنی شما راضی هستید از همه چیش؟ ایمنی؟ 
کیفیت؟ خدمات پس از فروش؟ قیمت؟!

+ بله! فوق العاده س! من از همه چیش راضی ام و 
فکر کنم همه مردم هم راضی باشن

- عجب، من میتونم بپرسم شغل شما چیه؟
+ بله؛ بنده کارمند ایران خودرو هستم! 

- خب فکر نمی کنید شما با توجه به اینکه منافع 
شغلی تون وابسته س به این شرکت ها نظرتون 

منصفانه نیست؟
+ نه خدایی! من یه پسرخاله هم دارم اون شغلش 
آزاده، ولی اونم خیلی راضیه از ماشین های داخلی!

- پسرخاله تون چه کاره است؟
+ ایشون تعمیرگاه ماشین های ایرانی داره! خیلی 

راضیه! 
- برو تا نزدم پیش فروشِ اقساطی ات کنم!

آيت الله شبيری زنجانی ، مرجع تقليد: 
اینکه مساجد، زیاد سیاسی بشوند هم به 
ضرر حکومت است و هم باعث تضعیف دین 
گر مساجد به وظایف اولیه و اساسی خود  می شود. ا
عمل کنند برای حکومت هم بهتر است. برخی از 
گر زیاد وارد مباحث سیاسی  آقایان فکر می کنند ا
شوند، بهتر می توانند جایگاه روحانیت و یا پایگاه 
مسجد را حفظ کنند، در صورتی که ما معتقدیم زیاد 
سیاسی شدن و بروز برخی اختاف نظرات که 
اجتناب ناپذیر است موجب تضعیف دینداری 
می شود. کسانی که در زمینه سیاست تخصصی 
ندارند بهتر است از زیاد وارد شدن در مسائل 

سیاست، پرهیز کنند.

کسانی که تخصص ندارند  
پرهیز کنند

آيت الله حائری شيرازی،مجتهد: خانه 
باید محل الفت و محبت باشد، ولی در 
بیرون از خانه هرکسی می تواند مشی سیاسی خود 
را داشته باشد. بحث سیاسی در خانه سم است. 
ع باشد، نباید  وقتی همسر شما مسلمان و متشر
افکار و نظرات خود را به او القا کنید، به همان اندازه 
که عاقه مند به شماست و شما را دوست دارد 
قناعت کنید، ولی به باقی مسائل وارد نشوید 

که مظان تفاوت هاست.  چرا
در خانه از نظر سیاسی حداقلی و از نظر دینی 
کثری باشید. انسان ها آزادند و افکار متفاوتی  حدا
گون و تجربیات متفاوتی  که مربیان گونا دارند، چرا

داشته اند.

 بحث سیاسی در خانه
 سم است

آیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

جوانی المثنی ندارد . . .

یادداشت                     روز

چند سالی است که از بازسازی 

محمود 
فروزبخش

تخت فولاد می گذرد. 
تخت فولاد عوض شده است و این 
تغییری بود که فقط برای یک بار 
خ داد و  آن هم چند سال پیش ر

تمام شد.
 اما انگاری تغییرات تخت فولاد تمامی ندارد. هر 
بار که از کنار تخت فولاد می گذرم تخت فولادی 
متفاوت از قبل می بینم. این مجموعه هربار با 
من حرف جدیدی دارد. انگاری تغییرات تخت 
فولاد برای من یکی تمامی ندارد. تخت فولاد تخت 
فولاد است. اما من نه آن رهگذر دیروزی ام. چشم 
 امروز چیز دیگر می بیند و قلب من امروز چیز دیگر 
می خواهد و برای همین است که تخت فولاد دائم 

در حال نو شدن است.
گویی تمام قوت این مجموعه باشکوه در چشمان 
 است. و چشمان من است که هر روز دگرگون 
می شود. و من امروز جوانم و از سر جوانی می نگرم 
و تخت فولاد را جوانانه می بینم. و فردا که آید قصه 
چیز دیگری است. نه من جوانم و نه چشمانم و نه 
تخت فولاد دگر این گونه خواهد بود. پس تخت 
فولاد را دریاب که تخت فولاد در حال تغییر دائم 

است و فردا این گونه نخواهد بود.
و تخت فولاد را مثال زدم چون برای خود گالری 
معارف است. و اصفهان گالری معارف است و دنیا 
گالری معارف است. و بهای بلیت ورودی به تمام 

این گالری ها را چشمان تو باید پرداخت کنند. و در 
این میان چشم جوانی چیز دیگری است.

و جوانی المثنی ندارد. و چشمان جوان هم المثنی 
ندارد. پس تخت فولاد امروز شاید فردا تکرار نشود 
و تو فردا حسرت اصفهان امروز را می خوری و دیر یا 

زود ندا می دهند که گالری تعطیل شد.
نمی دانم آیا منظورم را می توانم درست بیان کنم 
یا نه؟ می خواهم بگویم نه ما ثابت می مانیم نه 
این در و دیوارها. در و دیوارها ثابت نیستند به 
این دلیل که چشمان ما دیگر ثابت نیستند. 
پس جوانی که المثنی ندارد هیچ، هستی هم 

المثنی ندارد. و فردا غیر امروز است و 
تمام قدرت جوان به مشاهده است 
و جز این نیست. و آنکه بهتر می 
 تواند بنگرد مومنتر است. زیرا امیر 
مومن ها فرموده مومن دقیق النظر 
است. مومن گل را می فهمد و با غچه 
را و ساختمان نیمه کاره مسجد را و 
هجوم بچه ها به آب سردکن بعد از 
فوتبال را یا هجوم دست نمازگزار به 

حوض برای وضو را و...
قدرت در مشاهده است و مشاهده 
هر وقت مخصوص زمان خودش 
است و چون بگذرد از دست می رود 
درست مانند آن موسیقی که تمام 
بهره مندی از آن به خاطر جوانی 

ماست و چو پیر شوی موسیقی هم قوت خود را از 
دست می دهد. پس تا جوانی علیکم بالمشاهده!

حالا به اینجا که می رسیم هزار تا حرف پیش می آید 
که هر کدام از زاویه ای قشنگ جلوه می کند. یکی 
می گوید در انگلستان بچه های دبیرستان باید 
واحد مشاهده observation را به عنوان درس 
بگذرانند. یکی می گوید مشاهده شاهد بازی 
هم می آورد. یکی می گوید اعتکافِ اینجا خودش 
کارگاه مشاهده است. یکی هم آینه می خواهد. 
یکی هم دوشنبه ها منتظر برنامه 90 نشسته است. 
یکی هم به تایید، آیه قرآن می آورد. یکی می پرسد 
زیبایی را چگونه ببینیم، زشتی را 
چگونه؟ دیگری می گوید مگر زشتی 
هم داریم؟ و دیگری تا اسم زشتی را 
می شنود سراغ می گیرد می گوید کو 
کجاست من هم می خواهم ببینم.

خاصه سرتان را درد نیاورم. آدم بزرگ 
گر چه قاعده پذیر نیست، اما در  شدن ا
یک چیزهایی هم استثناپذیر نیست. 
بالاخره هر سیستمی هر ماشینی هر 
مجموعه ای برای آنکه خروجی بدهد 
ورودی می خواهد. و این یکی دیگر 
استثنا ندارد. و ورودی برای یک جوان 

دو رکن دارد مشاهده و مطالعه .
حالا خود دانید...

والسلام     

ستاره هایی که طلاق نگرفتند-  پل نیومن  و جوآن وودوارد ، دو 
ستاره معروف هالیوود بودند که در سال 1958 با یکدیگر ازدواج کردند. 
وودوارد جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول زن را در سال 1957 
دریافت کرده بود و نیومن نیز جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول 
مرد را در سال 1987 به دست آورد. پل نیومن سرانجام در 83 سالگی 
در حالی که همچنان در زندگی مشترک با وودوارد به سر می برد بر اثر 

سرطان درگذشت.  

نقش                         ماضی

لبخند

چندبار  انصارى  آقاى 
می خواستن من رو بعد از 
دست بوسی ، بفرستن پایین... 
می دویدم یه گوشه قایم می شدم... 
بعد دوباره می اومدم یه بار دیگه 
دست امام رو می بوسیدم... این 
قصه سه چهاربار تکرار شد... اصا 
هم حواسم نبود که لباسم نسبت 
به بقیه بچه ها تابلوه و بیشتر توى 

چشمم... 
دفعه آخر حضرت امام و بقیه )مثل 
مرحوم آقاى توسلی(، متوجه 

موضوع شدن...
 این بار با مهربونی مضاعف 
دوتا دست مبارکشون رو بر سرم 
کشیدن و یه لبخند پرمهرى زدن 
که هنوز بعد از سی و اندى سال ، 

نقشش بر دلم زنده است... 
لبخند و دعاى خیرت براى همه مون 

مستدام »بابا روح الله« ... 

مجيد یراق بافان

قدرت در 
مشاهده است 

و مشاهده 
هر وقت 

مخصوص 
زمان خودش 
است و چون 

بگذرد از دست 
می رود

 پریشب توی 
خیابان یک 

پراید با قمه و 
قداره گذاشته 
دنبال مردم و 
آنها را خفت 

کرده و به قتل 
 رسانده 

است

بوم                       سایت

يک  مرگ  ايسنا:    
خيابان 400 ساله

   مهر: »ترانه ایران« هنوز 
بلاتکليف  است

     فارس: هيچ پیامبری 
وز  امر آخوندهای  مثل 

نبوده است

خبر اینستا 

شنبه 9 بهمن 1395 

    29 ربیع الثانی 1438
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آیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید
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خمینی شهرمبارکهنائینمیمهگلپایگانفردا

بالابان، 47 تا 55 سانتیمتر طول و 1300-700 گرم وزن دارد و بزرگترین 
ــدازه سارگپه ماده است و از  ــال ها هم ان گستردگی ب شاهین است. 
ــر، دیده می شود. از لاچین،  دور شبیه لاچین، اما بزرگتر و سنگین ت
به واسطه تارک سفید و گاهی پس سر نخودی، بدون رگه ها و خال 
کوتاه و نوار  کمتر مشخص زیر تنه، سبیل  های پهلو ها، نوار های 

کمرنگ تر، متمایز می شود. پشت چشم 

# حفاظت_  و  _حمایت_ از _گونه های _ زیستی _ اصفهان

نام گونه: بالابان )Falco cherrug( / رده: پرندگان

)EN(  زیست بوم محلی: از شمال و مرکز چین تا اروپای مرکزی            وضعیت بقا: در معرض خطر انقراض

کندگی:پناهگاه حیات وحش موته، منطقه حفاظت شده کرکس پرا
 و مناطق شهرستان های نائین، خور و بیابانک، اردستان، آران و بیدگل، کاشان


